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خبر

ترامپ: دوست دارم با ایران توافق کنم 
رئیس جمهور آمریکا در ادامه گزافه گویی های خود علیه ایران گفت  
که دست یابی به توافق با ایران را به حمله ترجیح می دهد. »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور آمریکا طی اظهاراتی بی اساس مدعی شد ایران 
باید »از کارهایی که در حال حاضر در حال بررسی آن هستند، دست 
بردارد«.ترامپ در ادامه گزافه گویی های خود در مصاحبه اختصاصی 
ایرانی  مقامات  از  منتشر شد،  امروز -شنبه-  نیویورک پست که  با 
خواست تا به یک توافق هسته ای که ایران را از یک حمله وسیع 
اسرائیلی یا آمریکایی مصون نگه دارد، دست یابند. وی افزود: »من 
دوست دارم با ایران بر سر مسائل غیرهسته ای توافق کنم. من توافق 

را به حمله ترجیح می دهم«.
نتانیاهو: به تحقق اهداف جنگ غزه پایبندیم

نخست وزیر رژیم صهیونیستی گفت که همچنان به تحقق اهداف 
وزیر  نخست  نتانیاهو  است.بنیامین  پایبند  غزه  در  جنگ  گانه  سه 
رژیم صهیونیستی در اظهاراتی مضحک مدعی شد که محور ایرانی 
به خود  آن سوریه خود  از  و پس  است  برده  بین  از  را  منطقه  در 
سفر  صهیونیستی  تحلیلگران  از  بسیاری  که  حالی  کرد.در  سقوط 
نتانیاهو به آمریکا را برای وانمود کردن به پیروزی و کاستن از حجم 
شکست های رژیم صهیونیستی در جنگ غزه و لبنان می دانند، وی 
مدعی شده است که توافق با دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا، 
تغییر  و  سریع  پیروزی  تحقق  امکان  و  کرده  قوی تر  را  اسرائیل 

خاورمیانه را فراهم کرده است.
واکنش شورای همکاری به طرح وقیحانه نتانیاهو 

برای عربستان 
شدید  محکومیت  ضمن  فارس  خلیج  همکاری  شورای  کل  دبیر 
اظهارات گستاخانه نتانیاهو درباره تشکیل کشور فلسطین در عربستان، 
اعلام کرد که این صحبت ها بسیار غیرمسئولانه و خطرناک بوده و ما 
بر لزوم دستیابی ملت فلسطین به حقوق مشروع خود تاکید داریم. 
اسرائیل ضد  اشغالگر  اظهارات رژیم  اعلام کرد:  البدیوی«  »جاسم 
با شدیدترین عبارات محکوم می کنیم.دبیرکل  عربستان سعودی را 
شورای همکاری خلیج فارس تاکید کرد: این اظهارات اسرائیلی ها 
علیه عربستان، خطرناک و غیرمسئولانه بوده و موید رویکرد رژیم 

اشغالگر در عدم تعهد به قوانین و معاهدات بین المللی است.
 ۱۰۰ سالی  آمریکا  خزانه داری  وزارت  ماسک: 

میلیارد دلار به افراد »ناشناس« می دهد!
وزیر بهره وری دولت جدید آمریکا می گوید که وزارت خزانه داری 
این کشور سالانه بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار به افراد »مجهول الهویه« 
و  آمریکایی  مشهور  میلیاردر  ماسک،  است!ایلان  کرده  پرداخت 
وزیر »بهره وری« در دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهور این کشور 
وزارت  سوی  از  دلار  میلیارد   ۱۰۰ از  بیش  سالانه  پرداخت  از 
خزانه داری آمریکا به افراد فاقد شماره تامین اجتماعی یا حتی یک 
شماره شناسنامه موقت، خبر داد.مالک شبکه اجتماعی »ایکس« در 
این شبکه نوشت: دیروز مطلع شدم که در حال حاضر سالانه بیش 
از ۱۰۰ میلیارد دلار مقرری به افراد فاقد شماره تامین اجتماعی یا 
شماره شناسنامه موقت پرداخت می شود. اگر صحت داشته باشد، به 

شدت مشکوک است.
اطلاعات  به  سالیوان  و  بلینکن  دسترسی  ترامپ   

محرمانه را قطع کرد 
ملی  امنیت  مشاور  و  خارجه  وزیر  دسترسی  آمریکا  رئیس جمهور 
دولت پیشین به اطلاعات محرمانه را قطع کرد. کاخ سفید اعلام کرد 
که »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا دسترسی »آنتونی بلینکن«، 
وزیر خارجه و »جیک سلیوان«، مشاور امنیت ملی دولت پیشین به 
گزارش  سفید  کاخ  در  آگاه  کرد.منابع  قطع  را  محرمانه  اطلاعات 
علیه  مشابه  اقدامی  اجرای  از  پس  روز  یک  تنها  ترامپ  که  دادند 
»جو بایدن«، رئیس جمهور پیشین آمریکا مجوزهای امنیتی بلینکن 
و سالیوان را لغو و آنها را از دسترسی به اطلاعات محرمانه محروم 

کرده است.
نتانیاهو: مصر نوار غزه را به زندان باز تبدیل کرده 

است 
»بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم صهیونیستی مدعی شد که مصر 
این کشور   و  می شود  غزه  از  فلسطینی ها  از خروج  مانع  که  است 
است که نوار غزه را به زندانی باز  تبدیل کرده است.وی در ادامه 
ادعاهای خود گفت: »زمان آن رسیده است که مصر به فلسطینی ها 
فرصت خروج از غزه را بدهد و باید مکانی جایگزین برای رفتن 
ساکنان غزه پیدا شود«.نتانیاهو همچنین مدعی شد: »برخی ما را متهم 
می کردند که غزه را به زندانی بزرگ تبدیل کرده ایم، اما اکنون آنها 
ایده دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا مبنی بر خروج فلسطینی ها 

از این زندان را رد می کنند«.
تقویت  را  خود  هسته ای  برنامه  جونگ اون:  کیم 

می کنیم 
رهبر کره شمالی ضمن انتقاد از همکاری نظامی آمریکا، ژاپن و کره 
این کشور را داد. خبرگزاری  برنامه هسته ای  جنوبی وعده تقویت 
شمالی  کره  رهبر  اون«،  جونگ  »کیم  انتقاد  از  شمالی  کره  دولتی 
از همکاری امنیتی سه جانبه آمریکا، کره جنوب و ژاین انتقاد کرد. 
کیم  گفت که مشارکت امنیتی سطح بالای آمریکا با همکاری کره 
جنوبی و ژاپن یک خطر جدی بر کشور ما است و وعده داد تا برنامه 
تسلیحات هسته ای این کشور را تقویت کند.  اظهارات اخیر وی، به 
این معناست که رهبر کره شمالی به احتمال زیاد از پیشنهاد »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور آمریکا برای دیدار با او و احیای دیپلماسی به 

این زودی استقبال نخواهد کرد.
کمک های  توقف  خواستار  آمریکا  کنگره  اعضای 

نظامی به عراق شدند
توقف  برای  آمریکا  کنگره  اعضای  درخواست  از  رسانه ای  منابع 
نشنال  آمریکایی  شبکه  برداشتند.  پرده  عراق  به  نظامی  کمک های 
در گزارشی از وجود آنچه »یک کمپین« توصیف شده است، پرده 
برداشت که توسط تعدادی از نمایندگان کنگره آمریکا برای ترغیب 
در  به ویژه  عراق،  دولت  با  روابط خود  در  بازنگری  به  سفید  کاخ 
حوزه همکاری های امنیتی و اقتصادی، به راه افتاده است.بر اساس 
»جو  رهبری  به  کنگره  نمایندگان  از  گروهی  شبکه،  این  گزارش 
ویلسون« کمپینی برای اعمال فشار بر دولت آمریکا به راه انداخته اند. 
این کمپین شامل درخواست هایی همچون توقف کمک های نظامی 
اعمال  و  اطلاعاتی،  همکاری های  قطع  عراق،  به  آمریکا  امنیتی  و 

تحریم های اقتصادی علیه بغداد است.
هدیه جنجالی نخست وزیر ژاپن در نخستین دیدار 

با ترامپ
کاخ سفید  در  ترامپ  دونالد  با  دیدار خود  در  ژاپن  وزیر  نخست 
هدیه ای جنجالی را به این رئیس جمهور آمریکا تقدیم کرد. »شیگرو 
ایشیبا«، نخست وزیر ژاپن اولین ملاقات رو در روی خود با »دونالد 
ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا را در کاخ سفید برگزار کرد. ایشیبا 
در این دیدار یک کلاهخود سامورایی طلایی مشهور به »کلاهخود 
ابدی« را به ترامپ هدیه کرد.این هدیه در حالی اعطا شد که رهبران 
۲ کشور در نشست خود به مذاکره بر سر کاستن از کسری تجاری 

آمریکا در رابطه با ژاپن پرداختند..
سازمان ملل: بازسازی غزه ۱۰ سال زمان می برد

نیاز برای بازسازی  یک مقام سازمان ملل در اظهاراتی زمان مورد 
نوار غزه را ۱۰ سال تخمین زد. »بالاکریشنان راجاگوپال« گزارشگر 
ویژه سازمان ملل در زمینه حق مسکن، اعلام کرد که بازسازی نوار 
غزه بدون نیاز به جابه جایی ساکنان آن امکان پذیر است.طبق گزارش 
روزنامه الیوم السابع، وی بر لزوم پایبندی به حق فلسطینی ها برای 
ماندن در سرزمین خود تأکید کرد.راجاگوپال اظهار کرد: حملات 
اسرائیل باعث تخریب حدود ۷۰ درصد از ساختمان های نوار غزه 
شده است و بازسازی این مناطق حدود پنج تا ۱۰ سال زمان می برد.

خروج 27۰۰ عضو هیئت علمی از دانشگاه ها در 4 سال

طبق آمارها از سال ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۰ حدود ۲۷۰۰ استاد دانشگاه 
از دانشگاه های ما کم شده اند، این پدیده نه تنها به کاهش تعداد 
برای  تهدید جدی  بلکه  می شود؛  منجر  علمی کشور  نخبگان 

کیفیت آموزش و پژوهش در دانشگاه ها به شمار می رود. 
کشور«  جمعیت  تحقیقات  »مؤسسه  تحلیل  و  گزارش  طبق 
درباره مهاجرت اعضای هیئت علمی، از سال تحصیلی ۱۳۹۶ 
تا ۱۴۰۰، حدود ۲۷۰۰ نفر از تعداد کل اعضای هیئت علمی 
کشورمان کم شده است، در نگاه اول، این رقم ممکن است 
نسبت به کل تعداد اعضای هیئت علمی و دانشگاه های کشور 
کوچک به نظر برسد، اما باید توجه داشت که خروج حتی این 
تعداد نیز می تواند اثرات شدیدی بر کیفیت آموزش و پژوهش 

علمی در کشور داشته باشد.
علاوه بر مهاجرت، عوامل دیگری مانند بازنشستگی، فوت، و 
استعفا نیز در کاهش تعداد اعضای هیئت علمی نقش دارند، 
این عوامل علاوه بر مهاجرت، به معنای از دست رفتن تجربه 
و دانش تخصصی است که در طول سال ها در دانشگاه های 
می شود  باعث  عوامل  این  ترکیب  است.  یافته  تجمع  کشور 
تأثیرات منفی خروج نخبگان بر توانایی های علمی و پژوهشی 

دانشگاه ها بیشتر شود.
یک بحران پنهان با پیامدهای بلندمدت برای کشور

اما  برسد،  به نظر  کوچک  خود  خودی  به   ۲۷۰۰ عدد  شاید 
از محیط  با سایر عوامل خروج  رابطه  در  آن  تجمعی  اثرات 
چالش برانگیز  کشور  علمی  آینده  برای  می تواند  دانشگاهی، 
را  موضوعات  این  باید  برنامه ریزان  و  سیاست گذاران  باشد، 
در تصمیم گیری های خود در نظر بگیرند تا بتوانند ظرفیت های 

انسانی موجود را به بهترین شکل ممکن مدیریت کنند.
دانشگاه ها  از  علمی  هیئت  اعضای  براین اساس دلایل خروج 
و  بازنشستگی  کرد:  خلاصه  موارد  این  در  می توان  را 
ازکارافتادگی، فوت، بازخرید و استعفا و انفصال از خدمت. 
نکته حائز اهمیت این که از مجموع این علت ها در سال۱۴۰۰، 
5۷.۱ درصد از قطع  همکاری ها به  دلیل بازنشستگی، 5.۴ درصد 
به  دلیل فوت و 8.۴ درصد به  دلیل استعفا و بازخرید بوده است. 
را  کشور  از  مهاجرت  قصد  که  استادانی  است  ذکر  به  لازم 
از  با خروج خودخواسته  یا  بازخرید  استعفا،  از طریق  دارند 

وزارت علوم اقدام به مهاجرت می کنند.
این آمار یعنی دانشگاه دارد خالی می شود!

مسعود تجریشی استادتمام دانشگاه صنعتی شریف چندی پیش 
در خصوص مسئله خروج اساتید از کشور به تسنیم گفته بود: 
»گزارشی که توسط شورای عالی نخبگان منتشر شده بود، نشان 
می داد که در یک مقطع ۷۴ نفر از دانشگاه صنعتی شریف و 
۷۲ نفر از دانشگاه تهران به خارج از کشور رفته اند. زمانی که 
این آمارها را ارائه دادم، گفتند؛ »این آمارها اغراق آمیز است یا 
مبتنی بر سیاه نمایی است.«، اما من از ۱۰ دانشکده شریف در 
دانشکده خودمان یعنی عمران، دیدم که تنها در سال گذشته، 8 
نفر از اعضای هیئت علمی رفته اند؛ پس آمار آقای وزیر الکی 
نیست. من همان زمان ابراز نگرانی کردم و گفتم این آمار یعنی 
دانشگاه دارد خالی می شود! الآن که من دارم با شما صحبت 
می کنم تعداد اعضای هیئت علمی ما به ۲۰ سال پیش برگشته 
است. ما الآن داریم راجع به ۳۴۰ نفر صحبت می کنیم نه آن 
5۰۰ نفری که سایت دانشگاه شریف اسمشان را با احتساب 

افراد بازنشسته گذاشته است.«
از  چیست؟/  دانشگاه ها  اساتید  مهاجرت  اصلی  دلیل 

نارضایتی اقتصادی تا عدم حمایت پژوهشی

استادان  مانند  تحصیلکرده  و  ماهر  کار  نیروی  مهاجرت 
انسانی  از این جهت حائز اهمیت است که سرمایه  دانشگاه، 
موضوع  این  است،  کشور  پیشرفت  و  رشد  عامل  باکیفیت، 
بیشتر  برای کشورهایی که درگیر چالش های جمعیتی هستند 
از کشورها تلاش می کنند  پیدا می کند و بسیاری  اهمیت  نیز 
از طریق مهاجرپذیری و جذب نیروی کار متخصص، کمبود 

نیروی کار خود را جبران کنند،
خرید  برای  لازم  اعتبار  نشدن  تأمین  مثل  مواردی  همچنین 
تجهیزات آزمایشگاهی و مواد شیمیایی، دریافت نکردن به موقع 
گرنت های پژوهشی جهت پیشبرد اهداف تحقیقاتی دانشجویان 
تحصیلات تکمیلی، دریافت نکردن به موقع حق التدریس، حق 
التألیف و کارآیی دانشگاهیان، وضعیت را به سمتی سوق داده 
است که در این برهه زمانی ما با مسئله خروج اساتید مواجه 
هستیم . اگرچه آمار آن هنوز شیب تندی نگرفته است و بعضاً 
عده ای آن را بزرگ نمایی تلقی می کنند؛ اما این زنگ خطری 
قطعاً  نباشند  آن  چاره جویی  فکر  به  مسئولین  اگر  که  است 

جدی تر خواهد شد.
هستند.  هر کشوری  توسعه  اصلی  ستون  انسانی،  سرمایه های 
و  علم  مرزهای  گسترش  بر  علاوه  متخصصان،  و  نخبگان 
فناوری، نقشی حیاتی در ساختن آینده ای روشن برای جوامع 
ایفا می کنند، اما چالش مهاجرت نخبگان و بی توجهی به رفع 
و  علمی  پویایی  برای  جدی  تهدیدی  آن ها،  بازگشت  موانع 
نبود  می شود.  محسوب  ایران  همچون  کشورهایی  توسعه 
زیرساخت های حمایتی، مشکلات قانونی و کمبود انگیزه های 
خروج  افزایش  موجب  که  هستند  عواملی  جمله  از  مؤثر، 
نخبگان و کاهش بهره وری نیروی انسانی متخصص می شوند.

دانشگاه  صنعتی  و  علمی  همکاری های  مدیر  مقیمی  محمد 
علم و صنعت نیز در خصوص این موضوع به خبرنگار تسنیم 
گفت: امروز بسیاری از این برترین ها در مقاطع ارشد و دکتری 
بر  علاوه  حاضر  زمان  در  هستند.  کشور  از  خروج  حال  در 
نیز هستیم و  اساتید  مهاجرت دانشجویان، ما شاهد مهاجرت 

این مسئله به جد خطرناک است.
در  بازنشستگی  شرف  در  اساتید  نسل  اگر  داد:  ادامه  وی 
دانشگاه علم و صنعت را در نظر بگیریم، اگر آن ها از دانشگاه 
بروند، حدود ۶۰ درصد از یک دانشکده خالی می شود و همه 
چیز یک باره می خوابد. ما باید از ۱۰ سال پیش جذب اعضای 
هیئت علمی جوان را شروع می کردیم، اما امروز این کسری 

جبران نشده است و چراغ خطر روشن شده است.
دوراهی دانش و درآمد/ استادی که نصف هفته تهران 

است، نصف دیگر در دبی!
مقیمی خاطرنشان کرد: مسئله بعدی ورود اعضای هیئت علمی 
جوان با حقوق های فعلی به دانشگاه است که منطق ریاضی 
تدریس  اینجا  هفته  نصف  که  داریم  استادی  ما  الآن  ندارد، 
به  اساتید  از  این مسائل کم کم  هفته در دبی،  می کند، نصف 

دانشجویان هم می رسد.
به اساتید ما ویزای تلنت پیشنهاد می دهند

صنعت  و  علم  دانشگاه  صنعتی  و  علمی  همکاری های  مدیر 
تأکید کرد: این در حالی است که کشورهایی مثل قطر، امارات 
و یا چین به این مسائل فکر می کنند و ویزای تلنت دارند، یعنی 
می دهند،  جذب  پیشنهاد  اساتید  به  فکرشده  کاملًا  به صورت 
پیدا می کنند و در راستای همان  را  استاد  حوزه مورد علاقه 
به او شغل با درآمد بسیار خوب پیشنهاد می دهند، هم راستای 
امکاناتی  با  تحقیقاتی  پروژه  او  به  استاد  آن  پژوهشی  علاقه 

نظیر آزمایشگاه و... می دهند، این یعنی علاوه بر برطرف کردن 
توجه  هم  فرد  پژوهشی  و  تحقیقاتی  علایق  به  مالی  مسئله 
است  سختی  بسیار  کار  گفتن«  »نه  شرایط  این  در  می کنند، 
و باعث می شود ما امروز در خصوص خروج اعضای هیئت 

علمی خود نگران باشیم.
تأثیرات منفی کاهش اعضای هیئت علمی بر دانشگاه ها

اثرات مستقیم مهاجرت اعضای هیئت علمی کاهش  از  یکی 
کاهش  با  است،  دانشگاه ها  در  پژوهش  و  تدریس  کیفیت 
تعداد اعضای هیئت علمی، تعداد کلاس ها و همچنین حجم 
باعث  نهایت  در  که  می شود  محدودتر  پژوهشی  پروژه های 

کاهش سطح علمی دانشگاه ها خواهد شد،
به ویژه در مقاطع تحصیلات تکمیلی، جایی که نیاز به راهنمایی 
و مشاوره علمی از سوی اساتید باتجربه تر است، کاهش تعداد 
فرصت  دانشجویان  شد  خواهد  باعث  علمی  هیئت  اعضای 

کمتری برای رشد علمی و پژوهشی داشته باشند.
بازنشستگی و مهاجرت اعضای هیئت علمی منجر به از دست 
در  سال ها  که  شد  خواهد  علمی ای  تخصص  و  تجربه  رفتن 
دانشگاه ها تجمع یافته است، این مشکل به ویژه در رشته هایی 

که نیاز به تحقیقات پیشرفته دارند، شدیدتر خواهد بود.
چرخه  یک  به  می تواند  علمی  نخبگان  و  اساتید  مهاجرت 
به  منجر  اساتید  تعداد  کاهش  آن  در  که  شود  منتهی  معیوب 
کاهش کیفیت آموزش و پژوهش می شود و این کاهش کیفیت 
به ویژه  روند  این  می کند،  تشدید  را  بیشتر  مهاجرت های  نیز 
چالش های  با  حاضر  زمان  در  که  ایران  مانند  کشوری  برای 
جمعیتی و اقتصادی روبه روست، می تواند تهدیدی جدی برای 

آینده علمی کشور باشد.
چه باید کرد؟

تأمین منابع مالی و امکانات پژوهشی: دولت و سیاست گذاران 
باید به تأمین بودجه های لازم برای پژوهش های علمی توجه 
خرید  برای  مالی  تأمین  شامل  این  باشند،  داشته  ویژه ای 
آوردن  فراهم  و  پژوهشی  گرنت های  آزمایشگاهی،  تجهیزات 

امکانات لازم برای توسعه تحقیقات علمی است.
ایجاد انگیزه های مالی و غیرمالی: برای جلوگیری از مهاجرت 
بهبود  و  مالی  حمایتی  بسته های  ایجاد  علمی،  هیئت  اعضای 
شرایط کاری ضروری است، این بسته ها باید به طور خاص به 
اساتید جوان اختصاص یابد و امکانات پژوهشی و آموزشی 

برای آنان فراهم شود.
مانند  کشورهایی  نخبگان:  و جذب  بین المللی  روابط  تقویت 
و  اساتید  به  مناسب  ارائه مشوق های  با  و چین  امارات  قطر، 
پژوهشگران برای جذب آنها از کشورهای دیگر، توانسته اند به 
وضعیت علمی خود رونق دهند. ایران نیز می تواند با تقویت 
روابط علمی و فرهنگی خود با دانشگاه های معتبر بین المللی و 
ایجاد ویزای پژوهشی ویژه برای اساتید، زمینه را برای جذب 

و ماندگاری آنها در کشور فراهم کند.
توجه  پژوهشگران:  برای  حمایتی  زیرساخت های  ایجاد 
آوردن  فراهم  و  علمی  هیئت  اعضای  پژوهشی  نیازهای  به 
آزمایشگاه های  مانند  تحقیقاتی  برای  مناسب  زیرساخت های 
اساتید  ماندگاری  به  می تواند  قانونی  حمایت های  و  پیشرفته 
کمک کند، این اقدامات همچنین باید به طور مستمر ارزیابی 

و بهبود یابند تا تأثیرات مثبت آن در بلندمدت نمایان شود.
در آخر...

مهاجرت اعضای هیئت علمی و نخبگان علمی کشور، با وجود 
واقع  در  برسد،  به نظر  کم اهمیت  است  ممکن  ابتدا  در  اینکه 
به شمار  کشور  پژوهشی  و  علمی  آینده  برای  جدی  تهدیدی 
نامناسب،  اقتصادی  شرایط  جمله  از  مختلفی  عوامل  می رود. 
ناشی  نارضایتی های  پژوهشی،  امکانات  و  مالی  منابع  کمبود 
ماندگاری  برای  کافی  انگیزه های  نبود  و  کاری  شرایط  از 
اساتید در کشور، همگی به تشدید این بحران منجر می شوند، 
این مسئله نه تنها باعث کاهش کیفیت آموزش و پژوهش در 
دانش  و  تجربه  رفتن  دست  از  به  بلکه  می شود،  دانشگاه ها 

تخصصی اعضای هیئت علمی نیز منجر خواهد شد.
و  جذب  به  قادر  به تدریج  ایران  یابد،  ادامه  روند  این  اگر 
و  بود  نخواهد  خود  دانشگاهی  و  علمی  نخبگان  نگهداشت 
ممکن است با بحران علمی و پژوهشی روبه رو شود که اثرات 
منفی آن به شدت به توسعه صنعتی، فناوری و اقتصادی کشور 
وارد  باید فوراً  آسیب خواهد زد. سیاست گذاران و مسئولان 
اعضای  مهاجرت  در  مؤثر  عوامل  شناسایی  با  و  شوند  عمل 
هیئت علمی، برنامه های حمایتی و انگیزشی را به شکلی مؤثر 

پیاده سازی کنند.
از سوی دیگر، دولت و دانشگاه ها باید به توسعه زیرساخت های 
پژوهشی، تأمین منابع مالی لازم، بهبود شرایط کاری اساتید و 
کنند،  توجه  تدریس  و  پژوهش  برای  بهتر  فرصت های  ایجاد 
همچنین ایجاد مشوق های مالی و غیرمالی و همچنین برقراری 
روابط علمی با کشورهای دیگر می تواند به بازگرداندن اساتید 

مهاجر و حتی جذب استعدادهای بیشتر کمک کند.
دولتی،  تلاش های  هم افزایی  با  تنها  تلاش ها  این  نهایت،  در 
علمی و جامعه دانشگاهی می تواند به حفظ و تقویت نهادهای 
پژوهشی  و  علمی  بلندمدت  اهداف  تحقق  و  کشور  علمی 

کشور منتهی شود.

انبار  ایران، ۱۶ تن طلا در  به گفته مدیر عامل بورس کالای 
به  و  تواند خریداری کند  داریم، صنف طلا می  بورس کالا 

مصنوعات تبدیل کند.
گروه اقتصادی خبرگزاری فارس؛ سید جواد جهرمی مدیرعامل 
گواهی  گفت:  خبری  نشست  در  امروز  ایران،  کالای  بورس 
سپرده خودرو در بورس کالای ایران تا اوایل سال آینده راه 
اندازی می شود.مدیر عامل بورس کالا خبرداد که از اول سال 
معامله  ایران  کالای  بورس  در  کالا  تن  میلیون  کنون ۱۳۳  تا 
شده است. جهرمی در پاسخ به سوال خبرنگار فارس در مورد 
کالای اساسی گفت: هر آنچه که حاکمیت بپذیرد مانند گندم 
یا ذرت در بورس کالا قابل معامله است.به گفته وی، خودرو 
که در بورس کالا معامله شود، مشمول مالیات ارزش افزده می 

شود ، اما مالیات بر سرمایه در بورس کالا نداریم.
وی بیان داشت: توسعه بازارهای فلزات گرانبها نیز راه اندازی 
می شود.مدیر عامل بورس کالای ایران در مورد فروش طلا 
گواهی  کارشناسی،  سال  دو  از  بعد  ما  گفت:  فرمها  پلت  در 
سپرده شمش طلا راه اندازی کردیم که در آن گواهی بر اساس 
استاندارد  را  شدا  آب  طلای  است،  استاندارد  طلای  شمش 
نمی پذیرد ، چون کالای همگن نیست.جهرمی در مورد پلت 
فرم های فروش طلا در فضای مجازی، گفت. پلت فرم هایی که 

از وزارت صمت یا سامانه جامع مجوزها دارای مجوز فعالیت 
با پرداخت وجه آن  بفروشند و  باید فقط مصنوع طلا  است، 
را تحویل مشتری بدهند، اما اگر طلا را نزد خود نگه دارند و 
پول مردم را خرد خرد بگیرند، وارد کار اوراق بهادار سازی 
شده که طبق مصوبه شورای عالی بورس متولی اوراق بهادار 
فقط بورس تهران و فرابورس و بورس کالا است.به گفته مدیر 
کالا  بورس  انبار  در  طلا  تن   ۱۶ ایران،  کالای  بورس  عامل 
مصنوعات  به  و  کند  خریداری  تواند  می  طلا  صنف  داریم، 

تبدیل کند.

کالای  سازی  توکن  دنبال  ایران،  کالای  بورس  عامل  مدیر 
زعفران  کشاورزان  برخی  داشت:  بیان  هستیم.وی  زعفران 
دادند،  تحویل  کالا  بورس  زعفران  انبار  به  را  خود  محصول 
برخی هم به افرادی داده بوند که نرخ بالایی به آنها وعده شدا 
بود ، اما محصول را برده و پولشان را نداده بود، در حالی که 

بورس کالای ایران پول آنها را می دهد.
به گفته وی. به زودی از سال آینده شیشه ای کوچک ۲.5 گرمی 
تا ۱۰ گرم و تا اونس ۳۲.۱۳۲ گرمی معامله و تحویل می شود.

جهرمی تاکید کرد، معاملات بورس کالا ریالی است و نه ارز 
و نه سیگنال ارز می دهیم.

وی بیان داشت: روزی ۱۰۰۰ میلیارد. تومان قرارداد باز داریم 
فروشنده می شود.  و  زیان خریدار  باعث  ناگهانی  تعطیلی  و 
به گفته جهرمی ، قیمت در بورس کالا طبق عرضه و تقاضا 
است، اما گاهی خریدار دنبال صادرات محصول و حفظ بازار 
خارجی و مشتری خارجی است، لذا قیمت بالاتر پیشنهاد می 
کند.وی تاکید کرد، بازار هوشمند است و اگر مقابل آن بایستی 
تفکر و توهم  بیان داشت،  از روی شما رد می شود.جهرمی 
لذا  را گاز کشیدیم،  باعث شد همه کشور  بودن  پولدار  بچه 
الان دچار ناترازی هستیم، شاید بهتر بود که گاز به نیروگاه می 
رفت و برق به منازل می رفت. زنجیره ارزش هم حفظ می شد.

مدیرعامل بورس کالا: 

۱6 تن طلا در انبار بورس کالا داریم

عضو کمیسیون امورداخلی کشور و 
شوراهای مجلس: 

فعال کردن گذرگاه ها و پایانه های 
مرزی در بی اثر کردن تحریم ها 

نقش بسزایی دارد 

عضو کمیسیون امورداخلی کشور و شوراهای مجلس گفت: 
فعال کردن گذرگاه ها و پایانه های مرزی در بی اثر کردن 

تحریم ها نقش بسزایی دارد. 
محمد خوش سیما با اشاره به ظرفیت های مرزی برای توسعه 
کشور، گفت: کشورهای بسیاری در اطراف کشورمان حضور 
دارند که فرصت بی نظیری را برای همکاری های دوجانبه 
فراهم می کند.  فعال کردن گذرگاه ها و پایانه های مرزی 
می تواند کمک بسیاری در راستای استفاده از این ظرفیت 

ایجاد کند.
شورای  مجلس  در  اردبیل  استان  نمایندگان  مجمع  عضو 
تواند  می  مرزی  های  پایانه  شدن  فعال  داد:  ادامه  اسلامی 
سطح  و  شده  کالا  ترانزیت  طریق  از  درآمدزایی  سبب 
تواند  می  عامل  این  که  دهد  افزایش  را  اقتصادی  تعاملات 
بر توسعه و تقویت روابط سیاسی دو کشور نیز تاثیر مثبت 

می گذارد.
این نماینده مردم در مجلس دوازدهم اضافه کرد: باید به این 
نکته اشاره کرد که مرزنشینان کشورمان اشتراکات فرهنگی و 
دینی با کشورهای همسایه دارند و این عامل مهم می تواند 

به فعال شدن رفت و آمدهای تجاری در مرز کمک کند.
عضو کمیسیون امورداخلی کشور و شوراهای مجلس شورای 
اسلامی خاطرنشان کرد: متاسفانه کشورهای غربی سالهاست 
با اعمال محدودیت درصدد کشیدن حصار اقتصادی اطراف 
ایران هستند اما فعال کردن و افتتاح گذرگاه ها و بازارچه 

های مرزی می تواند این سیاست را از بین ببرد.

در  بیان  با  سیزدهم  دولت  بودجه  و  برنامه  سازمان  رئیس 
معمولی  ظرفیت های  از  بالاتر  پله  یک  باید  هدف گذاری ها 
را هدف گذاری کنیم.، گفت: اگر مانند رشد متوسط ۳۰ساله 
نظر  در  ۳.5درصد  را  هفتم  برنامه  اقتصادی  رشد  هدف 

می گرفتیم تحقق آن دیگر نیازی به برنامه نداشت. 
داود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه دولت سیزدهم با 
اشاره به 5 الزام فعالیت و مشارکت بیشتر بخش خصوصی 
پای  اگر دولت  فراهم شود، گفت:  از سوی دولت  باید  که 
کار باشد، مسائل بخش دولتی را حل کند، موانع کسب و 
کار را بر طرف کند، تامین منابع مالی را تسهیل کند، تجارت 
خارجی را تسهیل کند و امکان تامین ارز را فراهم کند، سبب 

خواهد شد تا زمینه فعالیت بخش خصوصی فراهم شود.
وی افزود: معمولا در هدف گذاری ها باید یک پله بالاتر از 
در  ما  نتیجه  در  کنیم.  هدف گذاری  را  معمولی  ظرفیت های 
بالاتر از  برنامه ای سعی می کنیم تا هدف را  هدف گذاری ها 

ظرفیت معمولی ببینیم تا انگیزه پرش ایجاد کنیم.
منظور با اشاره به اینکه سابقه تاریخی در کشور اینگونه بوده 
است که به طور مثال در سه دهه گذشته رشد اقتصادی ما ۳ 
درصد بوده است، گفت: حال تصور کنید که در برنامه هفتم 
پیشرفت هم هدف گذاری را براساس ۳.5 درصد انجام دهیم. 
چنین هدفی دیگر نیازی به برنامه ریزی ندارد چرا که خود 
اقتصاد با شرایط موجود در همین جهت حرکت خواهد کرد.

رشد 3/5 درصدی اقتصاد نیازی 
به برنامه ندارد 

تبریز پایتخت »محیط  زیست کشورهای 
آسیایی« در سال 2۰25 شد

پایتخت  عنوان  به  کهن شهر  این  انتخاب  از  تبریز  شهردار 
داد  در سال ۲۰۲5 خبر  آسیایی«  »محیط زیست کشورهای 
به صورت  ترکیه  آنتالیای  شهر  و  تبریز  کلان شهر  گفت:  و 
مشترک به عنوان شهرهای محیط زیست کشورهای آسیایی 

در سال ۲۰۲5 انتخاب شدند.
ماه  چند  فراخوان  پی  در  داشت:  اظهار  هوشیار  یعقوب 
گذشته مجمع شهرداران آسیایی برای انتخاب پایتخت »محیط 
تبریز  در سال ۲۰۲5، کلان شهر  آسیایی«  زیست کشورهای 
با  بود.وی  کرده  نامزدی  اعلام  عنوان  این  کسب  برای  نیز 
ویژگی های  و  تبریز  خاص  هوایی  و  آب  شرایط  به  اشاره 
برجسته زیست محیطی این شهر اعلام کرد: تبریز از دیرباز 
شرایط آب و هوایی خاصی داشته و پاکترین و پاکیزه ترین 
ادامه  است.هوشیار  بوده  متمادی  دهه های  برای  ایران  شهر 
حوزه  در  تبریز  کلانشهر  زیرساختی  اقدامات  همچنین  داد: 
محیط زیست، مجمع شهرداران آسیایی را برای انتخاب تبریز 
به عنوان پایتخت محیط زیست کشورهای آسیایی قانع کرده 
است.شهردار تبریز با بیان ضرورت صیانت از این دستاورد 
مهم بین المللی خاطرنشان کرد: این دستاورد بزرگ در سایه 
و  نهادها  سایر  و  تبریز  شهرداری  زیست محیطی  اقدامات 
وظیفه  آن  از  صیانت  و  آمده  دست  به  مرتبط  سازمان های 
است.وی،  محیط زیست  حوزه  در  مسؤول  نهادهای  تمامی 
انتخاب تبریز به عنوان پایتخت محیط زیست آسیا را فرصتی 
برای مطالبات این حوزه دانست و افزود: این انتخاب فرصت 
در  مازوت سوزی  حذف  تا  است  مطالبه گران  برای  مناسبی 
ضمن  کنندهوشیار  پیگیری  و  درخواست  را  تبریز  نیروگاه 
تبریک انتخاب تبریز به عنوان پایتخت محیط زیست آسیا که 
همزمان با اعیاد شعبانیه و سالگرد پیروزی انقلاب شکوهمند 
اسلامی رخ داده است، این انتخاب را سرآغاز توجه بیشتر 

مسؤولان و شهروندان به حوزه محیط زیست معرفی کرد.
عنوان  به  تبریز  انتخاب  از  پس  آسیایی،  شهرداران  مجمع 
پیامی  صدور  با  آسیایی  کشورهای  زیست  محیط  پایتخت 
این دستاورد چشمگر را تبریک گفته و کسب این عنوان را 
گواهی بر تعهد، نوآوری و تلاش این شهرها در مسیر تعالی 
در حوزه های مربوطه دانسته است. این مجمع همچنین اعلام 
میان  همکاری  پیشرفت  ادامه  منتظر  مشتاقانه  است،  کرده 
شهرهای آسیایی برای ساخت آینده ای روشن تر و پایدارتر 
به  تبریز  مجمع  این  اعلام  طبق  است.همچنین  همگان  برای 
دلیل سیاست های نوآورانه دوستدار محیط زیست و ابتکارات 
اجتماعی در حوزه محیط زیست، الگویی پایدار در آسیا و 

فراتر از آن به شمار می آید.
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مدیر کل صمت گیلان :
با تعطیلی خودسرانه نانوایی ها 

بشدت برخورد می شود

وقتی »باران« غافلگیرمان می کندرکورد مصرف گاز در گیلان شکسته شد

مدیریت  ستاد  رئیس  تا  شد  منجر  رشت  در  بی سابقه  سیل 
مناطق  در  استانی  مدیران  کند،  سفر  رشت  به  کشور  بحران 
سیل زده حضور یابند و حتی جهادگران بسیجی نیز به کمک 
استان گیلان  بارندگی در  اواخر هفته گذشته  بشتابند.از  مردم 
از  بارش ها  این  به خصوص شهرستان رشت آغاز شد که  و 
ساعات پایانی روز جمعه شدت بیشتری گرفت.این بارندگی 
که هنوز هم در رشت به طور مستمر ادامه داشته و حتی برای 
دقایقی نیز پایان نیافته است به نوبه خود در شهرِ همیشه بارانی 
هواشناسی،  گزارش های  است.براساس  بوده  بی سابقه  رشت 
بارندگی،  میلی متر   ۱۰۷.۸ ثبت  با  رشت  فرودگاه  ایستگاه 
رکورد بارش های کشور را طی این مدت شکست. همچنین 
با  رشت  توتون کاران  و  میلی متر   ۹۸.۸ با  کشاورزی  ایستگاه 

۸۴.۵ میلی متر بارندگی در رتبه های بعدی قرار دارند.
از سیل ۱۷۰ سانتی متری تا تعطیلی مدارس و ادارات

همچنان این بارش ها موجب بالا آمدن سطح آب رودخانه ها و 
فشار بر شبکه فاضلاب شهری شده است، به گونه ای که برخی 
منهول ها توان تخلیه آب را از دست داده و دچار پس زدگی 
تا  شد  منجر  رشت  در  سیل آسا  بارانِ  شدید  شده اند.بارش 
رشت  شهردار  و  گیلان  قدس  سپاه  فرمانده  گیلان،  استاندار 
بلافاصله در محل های سیل زده حاضر و مشکلات را از نزدیک 
پیگیری کنند.طبق پیش بینی سازمان هواشناسی بارش باران در 
مناطق جلگه ای استان آغاز شد و تا روز جمعه در برخی از 
الی   ۷۰ در رشت  و  سانتی متر   ۱۷۰ آستارا  مانند  شهرستان ها  
عصر  در  تا  شد  موجب  امر  همین  بارید.  باران  میلی متر   ۸۰
روز جمعه جلسه ستاد مدیریت بحران تشکیل شود و طی آن 
تصمیم بر تعطیلی مدارس، دانشگاه و ادارات به دلیل شرایط 

ویژه جوی گرفته شود.
سیلابِ پیربازارِ رشت

بارش بی سابقه و بی وقفه باران در رشت تا جایی ادامه یافت 
که در منطقه پیربازار رشت این بارندگی به سیلی عجیب تبدیل 
به تردد  قادر  این حادثه سوژه رسانه ها شد. مردم  و تصاویر 
امدادی  تیم های  و  نبوده  مناطق  این  کوچه پس کوچه های  در 
شدند.هادی  اعزام  منطقه  به  مردم  به  کمک  برای  عملیاتی  و 
درباره  گیلان  استان  احمر  هلال  جمعیت  مدیرعامل  سلیمی، 
قایق  این عملیات، ۶ دستگاه  »در  این سیلاب می گوید:  وقع 
واکنش  تیم  به همراه سه  پمپ  موتور  جیمینی و ۱۲ دستگاه 
سریع ستاد استان و ۶ تیم عملیاتی از شعب رشت، فومن و 
منطقه  در  شده اند.«سیلاب  اعزام  حادثه  محل  به  صومعه سرا 
بلافاصله  عملیاتی  تیم های  که  بود  حدی  به  رشت  پیربازار 

شهروندان این منطقه را به مکان های امن منتقل کردند.
از تخلیه اضطراری تا قولِ آقای استاندار برای پیشگیری

هادی حق شناس، نماینده عالی دولت در گیلان طی بازدید از 
مناطق مختلف سیل زده در رشت و به ویژه منطقه سیاه اسطلخ، 
دستور داد تا تخلیه ساکنین این منطقه به خصوص خانوارهای 
نزدیک به رودخانه به سرعت انجام گیرد. البته وقوع سیلاب 
به طبعِ بالاآمدن  و گرفتار شدن مردم و آب گرفتگی خانه ها 
آب رودخانه ها دلایل زیرساختی نیز دارد که استاندار گیلان 
در این بازدید که در ظهر روز جمعه انجام گرفت قول داد تا 
معابر عمومی  آسیب شناسی در خصوص چرایی آب گرفتگی 
در شهر رشت انجام شود و تمامی این مناطق شناسایی شده و 
در هفته آینده جلسه ای در خصوص چرایی آب گرفتگی شدید 

معابر عمومی در شهر رشت برگزار و با احصای مشکلات به 
رفع آن اقدام کند.

معاون اول رئیس جمهور هم پیگیرِ سیل رشت شد
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور نیز پس از اطلاع 
با  تماسی  در  آورد،  بار  به  رشت  در  سیل  که  مشکلاتی  از 
برای  امکانات  تمامی  بسیج  بر  تأکید  ضمن  گیلان،  استاندار 
حل مشکلات مردم، دستورات لازم را برای تسریع در روند 
امدادرسانی و بازگشایی راه ها صادر کرد. عارف همچنین بر 
لزوم هماهنگی بین دستگاه های مختلف و اطلاع رسانی دقیق 

به مردم تأکید کرد.
اعزام نیروی امدادی از استان های همجوار تا ۲ فروند 

بالگرد برای مدیریت سیلِ رشت
بارش های متداوم باران از پنجشنبه گذشته تاکنون موجب شد 
تا بابک محمودی رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر نیز 
دستگاه   ۷۰ همراه  به  عملیاتی  تیم   ۶۰ و  کند  سفر  گیلان  به 
از  نجات  و  امداد  خودرو  دستگاه   ۴۰ همراه  به  لجستگی 
استادهای همجوار به گیلان اعزام شوند تا روند امدادرسانی به 
مناطق سیل زده سرعت بگیرد.خوشبختانه از اواخر روز جمعه 
تمامی نیروهای ستاد مدیریت بحران، هلال احمر، بسیج و سپاه 
پای کار بوده و تمامی خانوارهای گرفتار در اسکان داده شدند 
و برای ارائه خدمات بهتر ۲ فروند بالگرد امداد و نجات وارد 

گیلان شدند.
حالا نوبتِ جهادگران است

آب گرفتگی  مشکلات  یا  کاسته  بارش ها  از  داشتیم  انتظار 
خدمت رسانی  بارش ها،  تداوم  اما  شود  فصل  و  حل  زودتر 
بیشتری  منازل  و  کرد  مواجه  مشکل  با  را  امدادی  تیم های 
تا  بود  مردمی  نیروهای  نوبتِ  حالا  شدند.  آب گرفتگی  دچار 
به  بیایند. جهادگران همیشه در صحنه ای که روزی  پای کار 
بیایند  کار  پای  باید  حالا  شتافتند  گمیشان  سیل زدگان  کمک 
روز جمعه، جمعی  برای همشهری های خودشان.حوالی ظهر 
سازندگی  بسیج  سازمان  همت  به  گیلان  استان  جهادگران  از 
سپاه قدس گیلان به مناطق سیل زده اعزام شدند. این گروه ها 
بسیج  ابراهیمی، مسئول سازمان  احمد  همان طور که سرهنگ 
سازندگی استان گیلان گفته بود به پاکسازی معابر، تخلیه آب 
از خانه ها و توزیع اقلام ضروری بین ساکنان مناطق آسیب دیده 
پرداختند. او همچنین اعلام امیدواری کرد که نیروهای جهادی 

تا پایان این ماجرا در کنار مردم خواهند ماند.
8۰۰  خانه زیرِ آب

مدیرکل  ویشکایی،  محمدعلی  که  طور  همان  متأسفانه  اما 
با  استانداری گیلان روز جمعه در گفت وگو  بحران  مدیریت 
بی وقفه  بارش  پی  در  کرد؛  اعلام  رشت  در  فارس  خبرنگار 
از  باران  بارش  بیشترین  تا روز جمعه  پنجشنبه  از روز  باران 
گزارش  میلیمتر   ۱۲۰ میزان  به  پیربازار  منطقه  و  رشت  شهر 
شده که این بارش سبب بالا آمدن آب رودخانه های زرجوب 
و گروهررود و آب گرفتگی بیش از ۱۰۰ خانه در پیربازار شده 
است. با وجود اینکه اسکان اضطراری خانواده های درگیر در 
مسجد، پایگاه مقاومت و مدرسه در پیربازار انجام شد اما در 
آب گرفتگی  نیز  مهر رشت  مسکن  و  مدرس  دیانتی،  محلات 
اعلام شد. البته تا صبح روز شنبه آمار خانوارهای درگیر سیل 
پیربازار  شهردار  پورعلی،  اکبر  علی  و  رسید  خانوار   ۸۰۰ به 
اعلام کرد که تمامی این خانواده ها به اسکان اضطراری منتقل 

کامل  طور  به  پیربازار  شهر  برق  حاضر،  حال  در  و  شده اند 
در  آذوقه  توزیع  است.البته  ویژه  بسیار  شهر  شرایط  و  قطع 
در  باید  ندارند،  برق  و  آب  به  دسترسی  که  شهروندانی  بین 
همدلی  بحرانی،  شرایط  این  در  که  چرا  گیرد،  قرار  اولویت 
و همکاری نهادهای امدادی و مردم می تواند نقش مهمی در 

کاهش آسیب ها و کمک به آسیب دیدگان ایفا کند.
از مردم درخواست دارم تا از سفرهای غیرضروری به مناطق 
از  پیش  ضرورت،  صورت  در  و  کنند  خودداری  کوهستانی 
حرکت، از آخرین وضعیت جاده های استان از سامانه تلفنی 
به همراه داشتن زنجیرچرخ و وسایل گرمایشی مطمئن  ۱۴۱ و 

شوند.
سیل زده  منازل  کشور:  بحران  مدیریت  ستاد  رئیس 

بازسازی می شوند
بارش باران به حدی بود که رئیس ستاد مدیریت بحران کشور 
در سفری کوتاه به گیلان و حضور در منطقه پیربازار رشت از 
با مردم سیل زده  بازدید کرد و  مناطق سیل زده این شهرستان 
گفت وگو کرده و در جریان مسائل و شرایط آنان قرار گرفت.

حسین ساجدی نیا، در بامداد امروز شنبه به نقاط مختلف شهر 
پیربازار رشت از آخرین وضعیت منازل آب گرفته مردم دیدن 

کرد و در جریان اقدامات انجام شده قرار گرفت.
به گفته رئیس ستاد مدیریت بحران کشور، برای پیشگیری از 
خسارت به پل ها، باید از ورود آورده سیل نظیر شاخه درختان 
تا  تاکید کرد  به پل ها جلوگیری شود.وی همچنین  و زباله ها 
از تردد خودروهای سنگین غیر ضروری در شهر پیربازار، به 
ویژه در مبادی پل ها، تا سه روز آینده جلوگیری شود.ساجدی 
نیا از ادامه امدادرسانی ها به مردم مناطق سیل زده خبر داد و 
به  خدمت  آماده  کشور  بحران  مدیریت  ستاد  که  کرد  تأکید 
مردم است. این ستاد همچنین پمپ هایی در اختیار شهر رشت 
و پیربازار قرار داد تا تخلیه آب و پاکسازی خانه ها آغاز شود.

به رشت موجب شد  سفر رئیس ستاد مدیریت بحران کشور 
به بهبود وضعیت زندگی خود  امید  تا مردم مناطق سیل زده 
پس از سیل داشته باشند چرا که ساجدی نیا قول داد تا پس 
از شناسایی خسارت و برآورد آن در روزهای آینده پرداخت 
مناطق  بازسازی  و  شده  انجام  سیل زده  مردم  به  خسارت 
سیل زده پس از فروکش کردن سیل و با ارزیابی دقیق در یک 

کارگروه کارشناسی، در دستور کار قرار بگیرد.
خاموشی ها هدفمند بود

بارش سیل آسای باران همچنین عواقبی همچون خاموشی برق 
مدیرعامل  خمامی،  صادقی  مسعود  که  داشت  پی  در  نیز  را 
خاموشی های  عنوان  با  آن  از  از  گیلان  برق  توزیع  شرکت 
ایمن سازی  باهدف  که  می کند  یاد  دستی  و  اضطراری 
، جلوگیری از بروز حوادث ناگوار و پیشگیری از خاموشی های 
طولانی مدت انجام شده است.چرا که بالا آمدن سطح آب و 
برق  توزیع  زمینی  تابلوهای  به  آن  نفوذ  گاها  و  نزدیک شدن 
را  شهروندان  و جان  بوده  ایمنی خطرناک  لحاظ  از  به شدت 
از  تا  شده  خواسته  شهروندان  از  بنابراین  می اندازد.  خطر  به 
نزدیک شدن به تابلوهای توزیع برق واقع در مکان های دارای 
آب گرفتگی خودداری کرده و هرگونه مشکلات را از طریق 

شماره تلفن ۱۲۱ یا اپلیکیشن برق من اطلاع رسانی کنند.
لایروبی رودخانه ها دستورِ کار آینده باشد

امروز نیز در آخرین جلسه ستاد مدیریت بحران گیلان، حق 
شناس، استاندار گیلان از ممنوعیت ورود خودروهای سنگین 
به استان و از بی سابقه بودن بارش باران در گیلان خبر داد. 
میلیمتر   ۱۸۶ رشت  و   ۱۸۷ آستارا  در  گذشته  ساعت   ۷۲ در 
بارندگی داشتیم که به لحاظ بزرگی که برابر با آب مصرفی 
لایروبی  به  توجه  ضرورت  بر  تأکید  است.  تهران  سال  یک 
محدودیت های  اعمال  رود،  گوهر  و  زرجوب  رودخانه   ۲
ترافیکی در محور پونل به خلخال و دیگر مناطق کوهستانی 
از تأکیدات نماینده عالی دولت در گیلان بود. آیت الله رسول 
فلاحتی، نماینده ولی فقیه در گیلان نیز با حضور در نشست 
ستاد مدیریت بحران گیلان نسبت به عدم لایروبی رودخانه ها 
لایروبی  گذشته  در  اگر  وی،  گفته  به  کرد.  گلایه  گیلان  در 
انزلی  بین المللی  تالاب  تا  پیربازار  منطقه  در  رودخانه   ۲ این 
منازل  اکنون شاهد وقوع سیل و ترک  انجام می شد  به خوبی 
توسط خانوارها نبودیم و باید سریعاً اقدامات کارشناسی در 
این خصوص انجام شده و ۲ رودخانه زرجوب و گوهر رود 
کیلومتر   ۴۰ که  انزلی  بین المللی  تالاب  تا  پیربازار  منطقه  در 

می شود، لایروبی صورت بگیرد.

ارزیابی  تیم های  کرد:  اعلام  گیلان  بحران  مدیریت  مدیرکل   
برآورد خسارت کشور از ظهر امروز در استان مستقر شده اند 
تا آسیب های وارد شده به مردم مناطق سیل زده را ارزیابی 

کنند. 
محمدعلی ویشکائی اظهار کرد: مردم سیل زده و آسیب دیده 
تیم های  ارزیابی های  انجام  از  بعد  پیربازار  شهر  و  دهستان 

برآورد خسارت می توانند به منازل مسکونی خود بازگردند. 
وی تاکید کرد: در ساعت اولیه شروع بارش به دستور استاندار 
پیگیری های لازم انجام شد و روسای سازمان مدیریت بحران، 
سازمان  معاون  و  ای  جاده  نقل  و  و حمل  راهداری  سازمان 
امداد و نجات کشور به استان سفر کردند که حاصل آن تامین 
از  نجات  و  امداد  عملیاتی  هایی  تیم  ماشین آلات و حضور 
استان های همجوار مانند قزوین، اردبیل و البرز در استان بود. 
مدیر کل مدیریت بحران استان تصریح کرد: تمامی دستگاه های 
عضو ستاد مدیریت بحران استان اعم از شهرداری ها، سازمان 
در  محلی  مدیران  برق،  و  انرژی  حوزه  مدیران  احمر،  هلال 
انجام  برای  بارش  اولیه  ساعات  از  بازار  پیر  شهر  و  دهستان 

عملیات امداد و نجات با تمام امکانات پای کار هستند.
ویشکائی تصریح کرد: جابجایی ساکنان واحدهای مسکونی 
که دیروز دچار آبگرفتگی شده بود پایان یافت و این افراد در 
مساجد، مدارس، پایگاه های مقاومت بسیج و برخی در منازل 

اقوام خود مستقر شده اند.

وی عنوان کرد: هم اکنون آب رودخانه زرجوب در محدوده 
پیربازار در حال فروکش کردن است و ۱۰۰ تیم  امداد و نجات 
با مسئولیت جمعیت هلال احمر استان در سطح شهر پیر بازار 
با استفاده از پمپ های تخلیه آب را از منازل خارج می کنند. 

چند  نیز  کشور  نجات  و  امداد  سازمان  رئیس  داد:  ادامه  وی 
دستگاه خودرو ویژه و ۱۵۰ دستگاه پمپ آب و امکانات مشابه 
برای انجام این ماموریت در اختیار استان گیلان قرار داد و هم 

اینک خدمات رسانی در این مناطق ادامه دارد. 
مردم  غذای  تامین  برای  گیلان  استان  بحران  ستاد  گفت:  وی 
نیز  آب  و  نان  و  کرد  توزیع جیره خشک  به  اقدام  زده  سیل 
توسط دستگاههای اجرایی و غذای گرم نیز توسط چند موکب  

فراهم شده است. 
میلی متر  بر ۲۲۰  بالغ  اخیر  اظهار کرد: در روزهای  ویشکائی 

باران در شهر رشت بارید که بارش این مقدار باران طی ۲ روز 
بی سابقه بوده است، در ارتفاعات پونل، خلخال، سیاهکل و 

دیلمان هم بارش برف به ۱.۵ تا ۲ متر می رسد.
محورهای  در  راهداری  روب  برف  دستگاه های  افزود:  وی 
راه های  و  محورها  تمامی  اکنون  و  هستند  مستقر  کوهستانی 
مدیریت  دلیل  به  نیز  استان  ورودی  راه های  است.  باز  استان 

ترددها جهت رفاه حال مسافرین محدود شده است.
وی از همه شهروندان استان خواست با کاهش سه درجه ای 
انرژی صرفه جویی  منازل در مصرف  دمای وسایل گرمایشی 
استان و ۲۰  به مردم  ارائه خدمات  تا مشکلی در زمینه  کنند 

استان سیل زده و برفی کشور ایجاد نشود.
سایر  در  کرد:  اضافه  گیلان  استان  بحران  مدیریت  کل  مدیر 
شهرستان های استان فرمانداران به عنوان روسای ستاد بحران به 
انجام اقدامات امدادی مشغول هستند و در مناطق کوهستانی 

این امدادرسانی ها با قوت در حال انجام است. 
وی تاکید کرد: در ارتفاعات ماسوله و رضوانشهر عده ای به 
بحران  مدیریت  اطلاعیه های  و  تذکرات  به  توجه  عدم  علت 
و دستگاه های مربوطه دچار مشکل شدند و مشکلاتی برای 
نیروهای امدادی ایجاد کردند که بعد از ساعت ها تلاش های 

امدادگران این افراد نجات یافتند.
مقطعی  محدودیت های  این  به  خواست  استان  مردم  از  وی 

توجه کنند و همکاری لازم را با داشته باشند. 

استقرار تیم های ارزیابی برای برآورد خسارت سیل زدگان گیلان 

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گیلان گفت: ۱۸ دستگاه 
خودرو و ماشین آلات سنگین این اداره کل برای بازگشایی 
قرار  راهداری  اختیار  در  کوهستانی  برف گیر  محورهای 

گرفت .
»تیمور پورحیدری« از تأمین یک  میلیون لیتر گازوئیل مورد 
به  گیلان  صنعتی   - تولیدی  واحدهای  ژنراتورهای  نیاز 
صورت اضطراری با توجه به شرایط جوی خبر داد و اظهار 
کرد: با تمام ظرفیت جهت مدیریت بحران و کمک به بهبود 

فضای دشوار جوی در میدان هستیم.
وی افزود: با توجه به بارش های اخیر، برودت هوا و افزایش 
مصرف انرژی برق و گاز منازل مسکونی، این اداره کل با 
لیتر گازوئیل برای واحدهای  پیگیری های لازم، یک میلیون 

صنعتی دارای ژنراتور برق تأمین کرد.
پورحیدری با اشاره به مصوبات ستاد مدیریت بحران استان 
سراسر  در  خبازی  واحدهای  فعالیت  نحوه  بر  نظارت  در 
استان هم گفت: رؤسای ادارات صنعت، معدن و تجارت در 
شهرستان ها و معاونت بازرسی این اداره کل در آماده باش 
بازرسی در مرکز  تیم گشت  این راستا ۶  کامل هستند؛ در 
رشت و ۲ تیم نیز در هر شهرستان متشکل از بازرسان این 
اداره کل و اتاق اصناف بر روند فعالیت نانوایی ها نظارت 

می کنند.
به گفته وی تیم های بازرسی استان با متخلفانی که اقدام به 
کم فروشی، گران فروشی و یا تعطیلی خودسرانه واحدهای 

خبازی کنند، برخورد قاطع و شدید را خواهند داشت.
و  غله  کل  اداره  با  هماهنگی  طبق  کرد:  تاکید  پورحیدری 
پخت  برای  محدودیتی  نانوایی ها  استان؛  بازرگانی  خدمات 
نان ندارند و در صورت نیاز، آرد مازاد در اختیارشان قرار 

می گیرد.
تأمین کالاهای پرمصرف و ارزاق  افزود: در خصوص  وی 
عمومی مورد نیاز نیز طبق هماهنگی با فروشگاه های بزرگ 
کالاهای پرمصرف مردم ذخیره سازی شده است و مشکلی 

در زمینه تهیه اقلام اساسی و پرمصرف وجود ندارد.
مدیر کل صنعت، معدن و تجارت گیلان بیان کرد: بازرسان 
این اداره کل نظارت کامل در این حوزه داشته و رؤسای 
ادارات صنعت، معدن و تجارت در شهرستان ها در حالت 
آماده باش کامل بوده و تا ساعت ۱۶ عصر بصورت حضوری 
از آن سامانه ۱۲۴  پاسخگوی شکایات مردم هستند و پس 

ادارات صمت گزارش های مردمی را دریافت می کند.
گزارش  مشکل حادی  تاکنون  کرد: خوشبختانه  اضافه  وی 
نیاز  نان مورد  نیز آب معدنی و  اداره کل  این  نشده است، 
مناطق سیل زده پیربازار و مناطق برفی کوهستانی را تأمین 

می کند.
پورحیدری تصریح کرد: ۱۸ دستگاه خودرو و ماشین آلات 
برف گیر  محورهای  بازگشایی  برای  کل  اداره  این  سنگین 
صورت  در  تا  گرفت  قرار  راهداری  اختیار  در  کوهستانی 
به  نیز  لودر  دستگاه  چند  برآن  علاوه  شود  استفاده  لزوم 

شهرستان های لاهیجان، سیاهکل و لنگرود اعزام شده است.

دلایل   مشخص شدن  بر  تأکید  با  گیلان  در  ولی فقیه  نماینده 
عدم لایروبی کارشناسی در ۲ رودخانه زرجوب و گوهررود 
رشت گفت: اگر در گذشته لایروبی این ۲ رودخانه در منطقه 
پیربازار تا تالاب بین المللی انزلی به خوبی انجام می شد اکنون 

شاهد وقوع سیل و ترک منازل توسط خانوارها نبودیم. 
در  گیلان  در  ولی فقیه  نماینده  فلاحتی،  رسول  آیت الله 
جلسه شورای اداری و ستاد مدیریت بحران در سالن غدیر 
استانداری با بیان اینکه باید مشخص شود که چرا در گذشته 
انجام  خوبی  به  رود  گوهر  و  زرجوب  رودخانه   ۲ لایروبی 
 ۲ این  لایروبی  گذشته  در  اگر  کرد:  اظهار  است،  نشده 

رودخانه در منطقه پیربازار تا تالاب بین المللی انزلی به خوبی 
توسط  منازل  ترک  و  سیل  وقوع  شاهد  اکنون  می شد  انجام 

خانوارها نبودیم.
وی با اشاره به اقدامات مؤثر انجام شده در خصوص کنترل 
همه  از  مردم  گفت:  رشت  پیربازار  منطقه  در  بحران  و  سیل 
آنان  کنار  در  مشکلات  همه  در  که  دارند  انتظار  مسئولان 
اقدامات  از  رو  این  از  بپردازند  آنان  آلام  کاهش  به  و  بوده 
صورت گرفته و از حضور مستمر مسئولان در منطقه پیربازار 

رشت و کمک به کاهش مشکلات نهایت تشکر را دارم.
روند  بودن  ادامه دار  بر  تأکید  با  گیلان  در  ولی فقیه  نماینده 

کرد:  بیان  پیربازار  منطقه  مردم  به  خدمات رسانی  و  امداد 
اضطراری  اسکان  آسیب دیده  خانوارهای  تمامی  خوشبختانه 
داده شده و مشکلی در این خصوص وجود ندارد ولی انتظار 
دارم در آینده دلایل اتفاقات رخ داده آسیب شناسی شده و به 

رفع این مشکلات بپردازیم.
را  پیربازار  منطقه  در  سیل  کاهش  راه های  از  یکی  فلاحتی 
لایروبی ۲ رودخانه زرجوب و گوهر رود دانست و تصریح 
کرد: باید سریعاً اقدامات کارشناسی در این خصوص انجام 
شده و ۲ رودخانه زرجوب و گوهر رود در منطقه پیربازار تا 
تالاب بین المللی انزلی که ۴۰ کیلومتر می شود، لایروبی شود.

نماینده ولی فقیه در گیلان تأکید کرد

دلایل  عدم لایروبی کارشناسی در ۲ رودخانه رشت باید مشخص شود

شهرداری  اینکه  بیان  با  رشت  شهر  اسلامی  شورای  رئیس 
بروز  از  جلوگیری  برای  تلاش  در  توان  تمام  با  رشت 
مشکلات برای شهروندان است،  گفت: در این راستا تاکنون 
از سوز  ماندن  امان  به منظور در  افرد بی سرپناه  از  نفر   ۵۰
و سرمای حاکم بر شهر ، در سامانکده و گرمخانه شهرداری 

رشت اسکان داده شده اند.
 »محمد حسین واثق کارگرنیا« رئیس شورای اسلامی شهر 
رشت با اشاره به بارش های شدید باران و برف در رشت 
و  چمارسرا  در  ای  سامانکده  رشت  شهرداری  کرد:  اظهار 
مقام  هماهنگی  با  رشت  آباد  اسماعیل  در  ای  گرمخانه 
قضایی در اختیار دارند که جزو وظایف اجتماعی شهرداری 

محسوب می شود.
بی  افراد  برف  و  باران  بارش  شروع  با  اینکه  بیان  با  وی   
سرپناه به این سامانکده و گرمخانه مراجعه کردند ، افزود: در 
حال حاضر ۵۰ نفر در سامانکده و گرمخانه شهرداری رشت 
اسکان دارند که از خدماتی همچون مکان خواب، غذای گرم 

و غیره بهره مند شده اند.
نفر   ۱۰ آوری  جمع  به  رشت  شهر  اسلامی  شورای  رئیس   
گرمخانه  و  سامانکده  در  آنها  اسکان  و  سرپناه  بی  افراد  از 
این شهر  باران در  بارش شدید  با  شهرداری رشت همزمان 
اجتماعی  گشت  توسط  نفر   ۱۰ این  گفت:  و  کرد  اشاره 
اند و سامانکده و گرمخانه  جمع آوری و اسکان داده شده 
دارد  اختیار  در  تخت   ۸۰ حاضر  حال  در  رشت  شهرداری 
نیاز امکان افزایش تا ۱۰۰ نفر به منظور  البته در صورت  و 

اسکان افراد بی سرپناه  وجود دارد.
این دو مکان، سامانکده و گرمخانه  اینکه  بیان  با   کارگرنیا 
برای اسکان آقایان در نظر گرفته شده اند، افزود: تعدادی از 
بانوان نیز برای اسکان به این دو مجموعه مراجعه و یا توسط 
گشت اجتماعی جمع آوری شده که با هماهنگی های انجام 
شده در اقامتگاه بهزیستی اسکان داده شده اند و ان شاالله در 
آینده نزدیک با هماهنگی و موافقت مقامات قضائی،  فضایی 

مناسب برای اسکان بانوان نیز آماده سازی می شود.
به  رشت  شهرداری  گرمخانه  و  سامانکده  آمادگی  به  وی   
افراد بی سرپناه و در راه مانده اشاره کرد و  منظور اسکان 
می  سرپناه  بی  افراد  مشاهده  صورت  در  شهروندان  گفت: 
شهرداری  به  را  مربوطه  موارد   ۱۳۷ سامانه  طریق  از  توانند 
این  در  مشارکت  قصد  که  افرادی  همچنین  و  دهند  اطلاع 
به  را  کمکهای خود  توانند   می  دارند،  را  کار خداپسندانه 
آدرس : میدان ولیعصر، اسماعیل آباد، جنب ساختمان ناحیه 
شهرداری به نیروهای مستقر در گرمخانه شهرداری یا محل 
بنزین  سامانکده شهرداری واقع در چمارسرا روبروی پمپ 

تحویل دهند.

رئیس شورای شهر رشت خبر داد
اسکان 50 نفر در سامانکده و 

گرمخانه شهرداری رشت 

 مدیرعامل شرکت گاز گیلان گفت: با ثبت میزان ۲۶ میلیون 
مترمکعب رکورد مصرف گاز در گیلان شکسته شد. 

مسعود برداران نصیری اظهار کرد: از این میزان حدود ۲۰ 
میلیون مترمکعب مربوط به مصارف خانگی بود که این رقم 
نیز بیشترین میزان مصرف گاز طی سال جاری در این بخش 

است که نسبت به روز گذشته نیز ۱۰ درصد رشد دارد.
وی افزود: این میزان مصرف به دلیل برودت هوا و گستردگی 
بارش برف و باران در همه مناطق استان بوده و انتظار است 
را  ما  و  جویی  صرفه  گاز  مصرف  در  امکان  حد  تا  مردم 

مدیریت این شرایط همراهی کنند.
وی ادامه داد: این رشد مصرف بویژه در بخش خانگی، فشار 
زیادی به شبکه گاز وارد می کند از اینرو تقاضا می شود برای 
جلوگیری از افت فشار و مسائل بعدی مردم با مصرف بهینه 

ما را در خدمت رسانی مطلوب یاری کنند.
مدیرعامل شرکت گاز گیلان اضافه کرد: با توجه به برودت 
هوا و افزایش مصرف گاز مردم می توانند با ۲ درجه کاهش 
دمای منازل و رعایت صرفه جویی و خاموش کردن وسایل 
گرمایشی اضافی و یا در مکانهایی که قابل استفاده نیست و 
نگهداشتن دمای هوا بین ۱۸ تا ۲۱ درجه ما را همراهی کرده 

و تا در تامین گاز پایدار خدشه ای وارد نشود.
و  شهرها  همه  در  شرکت  این  نیروهای  کرد:  اظهار  وی 
روستاها در آماده باش کامل هستند و با توجه به این شرایط 
در صورتی که مردم در هر شهر و یا روستا با قطع گاز مواجه 
تا  داده  اطلاع  را  موضوع   ۱۹۴ شماره  با  تماس  طی  شوند 

فوری برای رفع مشکل اقدام شود.

گفت:با  گیلان  نفتی  های  فرآورده  پخش  ملی  مدیر شرکت 
توجه به پیش بینی ها مبنی افزایش سرما و بارش ها در استان، 
لیتر سهمیه نفت سفید خانوارهای  ابتدای بهمن ماه ۲۱۰  از 
طبیعی  گاز  فاقد  که  العبور  مناطق صعب  در  گیلانی ساکن 

هستند، افزوده و تامین شد. 
مجتبی شکوری اظهار کرد: بر این اساس کار سوخت رسانی 
به مردم ساکن مناطق فاقد گاز طبیعی و همچنین به انبارها 
و جایگاه های سوخت در گیلان پیش از بروز سرما و بارش 

ها انجام شد.
وی افزود: بر این اساس توزیع سهمیه اضافه نفت سفید از 
اول بهمن ماه به میزان ۲۱۰ لیتر به ساکنان مناطق صعب العبور 
آغاز شده و خانوارهای این مناطق می توانند تا پایان سال 

این سهمیه اضافی را دریافت کنند.
وی عنوان کرد: تاکنون به خانوارهای ساکن اقلیم ۲ و سه 
صعب  مناطق  خانوارهای  به  و  لیتر   ۳۲۰ و  هزار   ۲ حدود 
العبور نیز تاکنون ۲ هزار ۵۲۰ لیتر نفت سفید ارائه شده و این 
در حالی است که سال گذشته در مجموع این میزان حداکثر 

۲ هزار و ۴۰۰ لیتر بود.
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گیلان در ادامه 
گفت:  هم  استان  سوخت  جایگاههای  وضعیت  زمینه  در 
در  مشکلی  هیچ  شده  انجام  های  بینی  پیش  با  خوشبختانه 
وجود  گیلان  استان  سوخت  جایگاههای  در  خدمات  ارایه 
ندارد و این جایگاهها روال عادی خود را طی می کنند و 

سوخت به میزان کافی در انبارها وجود دارد.
سی.  سوخت  جایگاه های  همچنین  کرد:  اضافه  شکوری 
ان. جی نیز در گیلان فعال هستند و افت فشار گاز در این 
مساله  مردم  به  ارایه خدمت   در  و  نشده  گزارش  جایگاهها 

ای نداریم.
های  فرآورده  پخش  ملی  شرکت  همچنین  کرد:  اظهار  وی 
نفتی گیلان نیز همکاری و تعامل مناسبی با تهیه سوخت دوم 
نیز همه  نیروگاههای استان دارد که در این راستا  صنایع و 

گونه همکاری را انجام خواهیم داد. 
به گزارش ایرنا، بارش برف و باران که از ۲ روز گذشته در 
شدن  جاری  و  ها  رودخانه  طغیان  باعث  شده،  آغاز  گیلان 
سیل در برخی از مناطق رشت شد ضمن اینکه این شهرستان 
با ثبت ۲۲۰ میلی متر باران بیشترین میزان بارندگی و محور 
اسالم به خلخال با ۲۱۰ سانتی متر برف بیشترین میزان بارش 

برف را در گیلان داشتند.

سهمیه نفت سفید ساکنان مناطق 
سخت گذر گیلان افزایش یافت

 رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان اعلام کرد: در پی طرح 
برخی مباحث در زمینه احتمال آلودگی آب رشت در جریان 
بارندگی ها و سیل اخیر نمونه های متعددی از مناطق مختلف 
به طور مستمر گرفته شد که همه آنها سالم بود و این شرب 

این شهر هیج مشکلی بهداشتی ندارد. 
با  گو  و  گفت  در  یکشنبه  روز  آشوبی  تقی  محمد  دکتر 
تیمی  همراه  به  امروز  ابتدای صبح  از  افزود:  ایرنا  خبرنگار 
مشترک از همکاران دانشگاه علوم پزشکی و آبفای استان از 
وضعیت شبکه آب شرب در همه شهر بازدید کردیم و نمونه 
های مختلفی از شبکه و نیز انتهای مسیر یعنی شیر آب منازل 

گرفته و آزمایش شد.
بر  مبنی  اجتماعی  های  شبکه  در  خبرهایی  گذشته  روز  از 
بارش های  نشت شبکه آب رشت در جریان سیلاب ها و 
موجب  و  منتشر  هم  با  فاضلاب  و  آب  اختلاط  و  سنگین 
نگرانی های گسترده در مردم این شهر شده است و مراجعه 

برای خرید آب معدنی افزایش قابل توجهی یافته است.
مناطق در رشت مشکل  از  وی تصریح کرد: آب هیچ یک 
بهداشتی ندارد و به لحاظ بار میکروبی و کلر در وضعیت 

سالم و مناسب شرب است.
از  نمونه گیری  این  هم  پیربازار  شهر  در  کرد:  تصریح  وی 
مناطق مختلف شهر انجام شد که آن هم سالم است و میزان 
کلر آب نیز در استاندارد و بالای یک پی. پی. ام بوده و برای 

شرب کاملا سالم و بهداشتی است.
وی با تاکید بر اینکه در پی این بارندگی ها و شرایط اخیر، 
ایم،  بار میکروبی آب را تشدید کرده  بررسی  کلرسنجی و 
به  آب  میکروبی  کشت  و  بررسی  این  از  پیش  تا  افزود: 
صورت هفتگی انجام می شد اما با توجه به شرایط کنونی 
تا روز چهارشنبه این بررسی و سنجش ها به صورت روزانه 
انجام می شود و تا کنون مشکلی نداشته ایم و مردم نگران 

سلامت آب نباشند.

دانشگاه علوم پزشکی گیلان : 
آب رشت هیچ مشکل بهداشتی ندارد



شگفتی های شیرین بیان؛ از درمان 
بیماری ها تا جوانی پوست

افزایش سکته های مغزی 
به دنبال تنهایی

که  کسانی  ۵۵درصد  از  بیش  می دهد  نشان  تحقیقات 
روابط  به تدریج  می کنند،  نرم  دست وپنجه  افسردگی  با 
اجتماعات  در  حضور  از  و  کرده  قطع  را  اجتماعی شان 

خودداری کرده اند.
، در دنیای امروز، بسیاری از افراد به ویژه روان شناسان زرد 
با ترویج شعارهای جذابی چون »برای خودت زندگی کن« و 
تاکید بی وقفه بر فردگرایی، به گونه ای افراد را به سمت انزوا 

و دوری از روابط اجتماعی هدایت می کنند.
خودکفایی،  و  آزادی  وعده  با  وسوسه انگیز،  پیام های  این 
اغلب به ظاهر جذاب به نظر می رسند اما درعمل می توانند به 
دام های روانی خطرناکی تبدیل شوند، چراکه تحقیقات نشان 
می دهد بیش از ۵۵درصد کسانی که با افسردگی دست وپنجه 
نرم می کنند، به تدریج روابط اجتماعی شان را قطع کرده و از 

حضور در اجتماعات خودداری کرده اند.
البته پیشرفت های تکنولوژیک و ارتباطات مجازی در عصر 
فعلی در کنار تشویق به فردگرایی، معضل تنهایی را دوچندان 
کرده است. معضلی که نه تنها کیفیت زندگی افراد را تحت 
تأثیر قرار می دهد، بلکه به طور خاص بر سلامت روان آنها 
داده اند  نشان  پژوهش ها  می گذارد.  برجای  عمیقی  اثرات 
بیماری های  ابتلا به  که ارتباط مستقیمی بین تنهایی و خطر 
دمانس، ازجمله آلزایمر، وجود دارد؛ به ویژه در سنین بالا که 
افراد بیشتر در معرض کاهش توانایی های شناختی و حافظه 

قرار دارند. 
تنهایی و زوال عقل

از  نفر  از ۶۰۰هزار  بیش  با مشارکت  بزرگ که  مطالعه  یک 
سراسر جهان انجام شده، به رابطه بین تنهایی و زوال عقل 
پرداخته است. با وجود تحقیقات متعدد، هنوز درمانی برای 
دارند  وجود  ریسک فاکتورهایی  اما  نشده،  کشف  زوال عقل 
این  می دهند.  افزایش  را  عارضه  این  به  ابتلا  احتمال  که 
)مانند  زندگی  سبک  ژنتیکی،  عوامل  شامل  ریسک فاکتورها 
الکل( و  رژیم غذایی، فعالیت بدنی، سیگارکشیدن و مصرف 

کیفیت ارتباطات اجتماعی می شوند.
مطالعه ای که در مجله Nature Mental Health منتشر شده، 
جدید  ریسک  فاکتور  یک  به عنوان  تنهایی  تأثیر  بررسی  به 
با  به شدت  تنهایی  تحقیق،  این  نتایج  است.طبق  پرداخته 
دمانس  و  آلزایمر  بیماری  عقل،  زوال  به  ابتلا  افزایش خطر 
یا  دیابت  به  مبتلا  مسن  افراد  به ویژه،  است.  مرتبط  عروقی 
چاقی بیشتر در معرض این خطر قرار دارند. پژوهشگران این 
مطالعه، آن را بزرگ ترین تحلیل تاکنون در مورد ارتباط بین 

تنهایی، افسردگی و زوال شناختی دانسته اند.
همچنین تحقیقات پیشین نیز نشان داده اند که تنهایی می تواند 
به مشکلات جدی تری مانند سکته مغزی و بیماری پارکینسون 
اختلالات  به  ابتلا  خطر  تنهایی  علاوه براین،  شود.  منجر 
شناختی را تا ۱۵درصد افزایش می دهد. اختلالات شناختی 
در  دشواری  و  حافظه  ازدست دادن  مانند  مشکلاتی  شامل 
تصمیم گیری، تمرکز و انجام کارهاست. نویسندگان مطالعه 
تأکید می کنند که تنهایی به عنوان یک عامل خطر قابل توجه 

در بروز زوال عقل در آینده باید مورد توجه قرار گیرد.
افزایش ۵۶درصدی خطر سکته مغزی

بیش  داده های  پژوهشی،  در  هاروارد  دانشگاه  پژوهشگران 
میزان  و  بررسی  را  بالاتر  و  ۵۰ساله  بزرگسال  ۱۲هزار  از 
کردند.  پیگیری  سال  چهار  فاصله  با  بار  دو  را  آنها  تنهایی 
ارزیابی  اولین  در  که  شرکت کنندگانی  داد  نشان  بررسی ها 
»تنها« شناسایی شدند، در مقایسه با کسانی که تنها نبودند، 
۲۵درصد بیشتر احتمال داشت که دچار سکته مغزی شوند. 
همچنین خطر سکته مغزی در کسانی که در هر دو ارزیابی 
به عنوان افرادی با »تنهایی مداوم« طبقه بندی شدند، در مقایسه 
با افرادی که احساس انزوای دائمی نداشتند، ۵۶درصد بیشتر 
بود. ینی سو، از اعضای تیم تحقیق در بخش علوم اجتماعی 
و رفتاری دانشگاه هاروارد دراین باره می گوید: »اکنون تنهایی 
بیش از هر زمانی به عنوان یک مسأله مهم بهداشت عمومی 
در نظر گرفته می شود و یافته های ما نشان  ظ که چرا چنین 
است.«او می افزاید: »یافته های ما نشان داد که تنهایی به ویژه 
هنگامی که به طور مزمن تجربه شود، ممکن است نقش مهمی 
در بروز سکته مغزی داشته باشد؛ که درحال حاضر یکی از 
علل اصلی ناتوانی طولانی مدت و مرگ ومیر در سراسر جهان 

است.«
تشخیص سلامت روان با روابط اجتماعی!

نجمیه سادات مشهدی، روان شناس می گوید: اگر بخواهیم در 
بعد انسانی تنهایی را معنا کنیم، همه انسان ها تنها هستند، اما 
اگر این موضوع را در مباحث روانی بررسی کنیم براساس 
میزان  باید  فرد  برای تشخیص سلامت روان یک  آدلر،  نظر 
به  کرد.درواقع  بررسی  را  اجتماعی  ارتباطات  به  او  علاقه 
میزانی که انسان رابطه اجتماعی دارد به همان میزان دارای 
سلامت روان است.وی با بیان این که خداوند انسان ها را به 
گونه ای آفریده که ارتباط برقرارکردن با دیگران در آن یک 
برطرف  را  نیاز  این  نتواند  کسی  اگر  می افزاید:  است،  نیاز 
کند دچار خلأ ومشکلات روانی می شود و وقتی فرد دچار 
بنابراین  می دهد:  ادامه  می رسد.مشهدی  پوچی  به  شد  خلأ 
با  ارتباط  نیازمند  که  گونه ای خلق شده اند  به  انسان ها  همه 
یکدیگر هستند. پس ما نمی توانیم در نظر بگیریم که انسان 
می تواند تنها باشد، چراکه انسان برای تکامل خود به ابزارها 

و ارتباطات با دیگران نیاز دارد.
اهمیت فعالیت های گروهی در سنین بالا

حدبر  از  بیش  تأکید  شد  گفته  گزارش  این  در  آنچه  طبق 
به  امروز،می تواند  دردنیای  انزوا  به  وتشویق  فردگرایی 
منجر  افراد  روان  سلامت  برای  جدی  و  منفی  پیامدهای 
شود. تحقیقات متعدد علمی تأکید دارندکه روابط اجتماعی 
حفظ  برای  بلکه  دارند،  مثبت  تأثیر  زندگی  برکیفیت  نه تنها 
مانند  جدی  ازبیماری های  وپیشگیری  روانی  سلامت 
شناختی  اختلالات  وسایر  مغزی  زوال عقل،آلزایمر،سکته 
به ویژه  که  پژوهش ها،افرادی  نتایج  ضروری است.براساس 
گروهی  وفعالیت های  اجتماعی  بالاترازارتباطات  درسنین 
مشکلات  به  خطرابتلا  درمعرض  بیشتر  می کنند،  خودداری 
می تواند  نه تنها  مزمن  دارند.تنهایی  قرار  وجسمی  ذهنی 
بلکه  شود،  انزوا  احساس  و  زندگی  کیفیت  کاهش  موجب 
و  مغز  روی  به ویژه  جسمی  سلامت  بر  آن  منفی  تأثیرات 
میان،  این  است.در  مشهود  کاملا  افراد  شناختی  عملکرد 
از  تا  هستند  دیگران  با  ارتباط  نیازمند  ذاتی  به طور  انسان ها 
و  تکامل  درمسیر  و  کنند  جلوگیری  پوچی  و  احساس خلأ 
رشد خود قرار گیرند. همان طور که روان شناسان نیز تأکید 
می کنند، فردی که قادر به برقرارکردن روابط اجتماعی سالم 
نیست، دچار مشکلات روانی و احساس بی ارزشی می شود. 
بنابراین، باید به جای ترویج فردگرایی افراطی، اهمیت روابط 
دهیم،  قرار  توجه  مورد  را  جمعی  حمایت های  و  اجتماعی 
آنها،  اهمیت  درک  و  ارتباطات  این  تقویت  با  تنها  چراکه 
می توانیم به افراد کمک کنیم تا در دنیای پر از چالش های 
امروز، نه تنها از نظر روانی، بلکه از لحاظ جسمی نیز سالم 

و پویا بمانند.
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تقویت  از  نیست؛  معمولی  گیاه  یک  فقط  بیان  شیرین 
رازهای  باستانی  گیاه  این  پوست،  شفافیت  تا  ایمنی  سیستم 

شگفت انگیزی برای سلامت دارد.
شیرین بیان، گیاهی باستانی و چندین هزار ساله است که به 
دلیل خواص دارویی و طعم شیرین منحصر به فرد خود در 
دارای  گیاه  این  دارد. ریشه های  فرهنگ های مختلف کاربرد 
ترکیبات فعال زیستی نظیر گلیسیریزین و فلانوئیدها هستند 
از  گسترده ای  درمان طیف  برای  طبیعی  دارویی  عنوان  به  و 
می گیرند.  قرار  استفاده  مورد  مشکلات سلامت  و  بیماری ها 
این گیاه از تنظیم سیستم ایمنی بدن گرفته تا تسکین مشکلات 

گوارشی و حتی بهبود سلامت پوست کمک می کند.
نحوه مصرف شیرین بیان

این گیاه به شکل های مختلفی قابل مصرف است و هر شکل 
آن می تواند برای تأثیرات مختلف درمانی استفاده شود.

دمنوش و چای شیرین بیان
یکی از رایج ترین روش های مصرف شیرین بیان به صورت 
دمنوش است. برای تهیه دمنوش شیرین بیان، می توانید یک 
بیان را در یک فنجان  قاشق چای خوری پودر ریشه شیرین 
آب جوش بریزید. اجازه دهید دمنوش حدود ۱۰ تا ۱۵ دقیقه 

دم بکشد، سپس آن را صاف کرده و مصرف کنید.
این دمنوش به تسکین مشکلات گوارشی، کاهش التهاب و 
آن  مصرف  همچنین  و  می کند  کمک  ایمنی  سیستم  تقویت 

می تواند در دوران سرماخوردگی و گلودرد مفید باشد.
عصاره ی مایع و مکمل ها

شیرین بیان همچنین به شکل عصاره ی مایع و مکمل )کپسول 
بیان  شیرین  مایع  عصاره ی  می شود.  مصرف  نیز  قرص(  یا 
معمولاً با آب یا یک نوشیدنی دیگر مخلوط شده و مصرف 
می شود. برای استفاده از عصاره مایع، معمولاً چند قطره را در 

یک لیوان آب مخلوط کرده و بنوشید.
نیز در داروخانه ها موجود  بیان  کپسول و قرص های شیرین 
هستند و باید مطابق با دستورالعمل موجود روی بسته بندی 
مصرف شوند. این مکمل ها برای افرادی که نمی خواهند مزه 
به طور  مناسبی هستند و  انتخاب  بیان را حس کنند  شیرین 
گسترده ای برای کاهش استرس، تقویت کبد و سیستم ایمنی 

استفاده می شوند.
خواص ضد التهابی دارد

که  است  گلیسیریزین  مانند  ترکیباتی  دارای  بیان  شیرین 
التهابی دارد. این خاصیت می تواند به کاهش  خاصیت ضد 
التهاب در بدن کمک کند و باعث تسکین درد شود. ترکیبات 
ضد التهابی موجود در شیرین بیان فرآیندهای التهابی را در 
سطح سلولی مهار می کنند، که این امر می تواند تأثیر مثبتی بر 

کاهش ناراحتی های ناشی از التهاب داشته باشد.
گلیسیریزین،  به ویژه  بیان،  شیرین  در  موجود  ترکیبات 
می توانند به مهار مسیرهای التهابی در داخل بدن کمک کنند. 
گلیسیریزین به طور خاص با مهار فعالیت آنزیم هایی که در 
التهابی  پاسخ های  کاهش  موجب  دارند،  نقش  التهاب  تولید 
می شود. این عملکرد می تواند به کاهش درد ناشی از التهاب 
منجر شود و افراد را از ناراحتی های مرتبط با آن رهایی بخشد.

به دلیل قابلیت کاهش التهاب، شیرین بیان معمولاً در درمان 
مشکلات مختلف به کار می رود. مثلًا در درمان آرتریت که 
یک بیماری التهابی مزمن است، شیرین بیان می تواند نقشی 
حیاتی ایفا کند. علاوه بر این، این گیاه در مهار التهاب های 

مزمن دستگاه گوارش و سایر شرایط التهابی نیز مفید است.
بهبود  به  بیان می تواند  التهابی شیرین  بنابراین، خواص ضد 
به این مشکلات کمک کند. ضد  افراد مبتلا  کیفیت زندگی 
میکروب و ضد ویروس است و شیرین بیان دارای ترکیباتی 

است که می تواند باکتری ها و ویروس ها را مهار کند.
با  مقابله  در  ویژه  به  بیان  شیرین  در  موجود  فعال  ترکیبات 
این  ایفا می کنند.  بیماری زا نقش مؤثری  میکروارگانیسم های 
خواص ضد میکروبی به این معناست که شیرین بیان می تواند 
به پیشگیری از رشد و تکثیر باکتری ها کمک کند و نقش مهمی 

در کنترل عفونت های باکتریایی دارد.
است.  زیاد  بسیار  نیز  بیان  شیرین  ویروسی  ضد  خواص 
تکثیر  فرایندهای  می توانند  گیاه  این  در  موجود  ترکیبات 
مدت  و  شدت  کاهش  باعث  و  کرده  مختل  را  ویروس ها 
زمان علائم بیماری های ویروسی شوند. این ویژگی های ضد 
مختلف  ویروسی  عفونت های  درمان  در  می توانند  ویروسی 
مانند  بیماری هایی  علائم  تسکین  در  جمله  از  باشند،  مؤثر 

آنفولانزا و سرماخوردگی.
به عنوان مثال، شیرین بیان در تسکین گلودرد و کاهش علائم 
سرماخوردگی بسیار مؤثر است. مطالعات علمی نشان داده اند 
که مصرف شیرین بیان می تواند به طور طبیعی دفاع بدن را 
در مقابل عفونت ها افزایش دهد و التهاب ناشی از عفونت ها 
را کاهش دهد. از همین رو، شیرین بیان به عنوان یک درمان 
با عفونت های  مبارزه  برای  داروهای مرسوم  مکمل در کنار 

داخلی و خارجی استفاده می شود.
باعث تقویت سیستم ایمنی می شود

شیرین بیان می تواند به تقویت سیستم ایمنی بدن کمک کند. 
این گیاه با دارا بودن ترکیبات فعال از جمله پلی ساکاریدها، 
توانایی های  بهبود  در  مهمی  نقش  ساپونین ها  و  فلاونوئیدها 
بیان  شیرین  در  موجود  ترکیبات  می کند.  ایفا  بدن  دفاعی 
لنفوسیت ها  مانند  مختلف  ایمنی  سلول های  تولید  می توانند 
را  سلول ها  این  فعالیت  و  کرده  تحریک  را  ماکروفاژها  و 
افزایش دهند. این فعالیت ها باعث می شود که سیستم ایمنی 
بتواند به شکل مناسب تری در برابر تهاجم عوامل بیماری زا 
واکنش نشان دهد.علاوه بر تحریک تولید سلول های ایمنی، 
شیرین بیان می تواند بر تقویت پاسخ ایمنی بدن نیز تأثیرگذار 
باشد. ترکیبات فعال در شیرین بیان می توانند تولید پادتن ها 
)آنتی بادی ها( را افزایش دهند که این پادتن ها نقش مؤثری در 

شناسایی و نابودی عوامل خارجی دارند.
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پیشرفت هوش مصنوعی در تشخیص و درمان سرطان
چشمگیر  تحولی  اخیر  سال های  )AI(در  مصنوعی   هوش 
پیشرفت  است.  کرده  ایجاد  سرطان  درمان  و  تشخیص  در 
الگوریتم های یادگیری ماشین و دسترسی به داده های پزشکی 
گسترده، دقت تشخیص را به طرز قابل توجهی افزایش داده 
متحده  ایالات  سرطان  ملی  مؤسسه  گزارش  طبق  است. 
توانسته اند  مصنوعی  هوش  بر  مبتنی  الگوریتم های   ،)NCI(

دقت تشخیص سرطان سینه را تا ۹۶ درصد بهبود بخشند.
علاوه بر این، سازمان جهانی بهداشت )WHO( اعلام کرده 
داده های  تحلیل  در  مصنوعی  هوش  از  استفاده  که  است 
تشخیصی  روش های  توسعه  زمینه ساز  کلینیکی،  و  ژنتیکی 
بود.  خواهد  شخصی سازی شده  درمان های  ارائه  و  پیشرفته 
از  بیش  که  می دهد  نشان   Health Foundation مطالعات 
را  خود  سلامت  داده های  دارند  آمادگی  بیماران  درصد   ۶۰
دهند،  قرار  مصنوعی  هوش  بر  مبتنی  پلتفرم های  اختیار  در 
مشروط بر رعایت اصول حریم خصوصی و امنیت اطلاعات. 
راهکارهای  توسعه  در  را  جدیدی  افق های  پیشرفت ها،  این 
گشوده  سرطان  درمان  و  زودهنگام  تشخیص  برای  نوآورانه 

است.
استارت آپ  حوزه،  این  پیشگام  شرکت های  میان  در 
گامی  دولت خواهی،  کسری  دکتر  سرپرستی  به   Kycancers
مؤثر در جهت ارتقای فناوری های تشخیصی مبتنی بر هوش 

مصنوعی برداشته است.
در  پیشرو  کارآفرین  و  محقق  دولت خواهی:  کسری 

هوش مصنوعی پزشکی
مدیرعامل  و  بنیان گذار  دولت خواهی،  کسری  دکتر 
در  برجسته  چهره های  از  یکی   ،Kycancers استارت آپ 
حوزه هوش مصنوعی و سیستم های تشخیص پزشکی است. 
او دارای دو مدرک دکتری در مدیریت صنعتی )تحقیق در 
عملیات( از دانشگاه تهران و مدیریت سیستم های اطلاعاتی 
عنوان  به  همچنین،  است.  متحده  ایالات  ممفیس  دانشگاه  از 
محقق بازدیدکننده در دانشگاه صنعتی چالمرز سوئد فعالیت 
یادگیری  داشته و در پروژه های تحقیقاتی متعددی در زمینه 

ماشین و کاربردهای آن در پزشکی مشارکت کرده است.
سلامت  فناوری های  توسعه  در  مؤثری  نقش  دولت خواهی 
طراحی  جمله  از  متعددی،  پروژه های  در  و  داشته  دیجیتال 
مرکز  در  سینه  سرطان  ریسک  تعیین  برای  خبره  سیستم 
و  بهشتی  شهید  پزشکی  علوم  دانشگاه  سرطان  تحقیقات 
زنجیره  بر  مصنوعی  هوش  در  سرمایه گذاری  تأثیر  تحلیل 
کرده  مشارکت  ممفیس  دانشگاه  در  داده ها  امنیت  و  تأمین 
مصنوعی  هوش  حوزه  در  را  متعددی  علمی  مقالات  است. 
منتشر  بین المللی  معتبر  بیماری ها در ژورنال های  و تشخیص 
در  نوین  تحقیقات  ژورنال  علمی  داور  عنوان  به  و  کرده 
فین تک  فناوری های  بین المللی  جشنواره های  و  تصمیم گیری 

فعالیت داشته است.
تجربه گسترده ای  فعالیت های علمی، دولت خواهی  بر  علاوه 
دارد.  دیجیتال  سلامت  فناوری های  و  نوآوری  مدیریت  در 
شرکت های  هیئت مدیره  عضو  و  مدیرعامل  عنوان  به  او 
دانش بنیان در حوزه فناوری های مالی و سلامت، در توسعه 

مشارکت  اطلاعات  فناوری  و  داده  تحلیل  زیرساخت های 
سیستم های  پیاده سازی  و  طراحی  در  مؤثری  نقش  و  داشته 

پیشرفته پردازش داده های پزشکی ایفا کرده است.
هوش  با  سرطان  تشخیص  در  نوآوری   :Kycancers

مصنوعی
تأسیس  دولت خواهی  دکتر کسری  به همت  که  استارت آپی 
شده، به نام Kycancers نامگذاری گردیده وارایه کننده یک 
برای تشخیص زودهنگام سرطان سینه است.  پلتفرم پیشرفته 
شبکه های  و  ماشین  یادگیری  الگوریتم های  از  پلتفرم  این 
و  کلینیکی  ژنتیکی،  داده های  تحلیل  برای  عمیق  عصبی 
سوابق خانوادگی بیماران استفاده می کند. برخلاف مدل های 
تحقیقاتی  مراکز  همکاری  با  دارد  تلاش  فناوری  این  سنتی، 
و کلینیک های پزشکی در سراسر جهان، مجموعه ای گسترده 
از داده های پزشکی را تحلیل کرده و الگوهای پنهان را در 

شناسایی و پیش بینی سرطان استخراج کند.
ویژگی های کلیدی Kycancers شامل موارد زیر است:

برای  مصنوعی  هوش  پیشرفته  الگوریتم های  از  استفاده 
تشخیص زودهنگام سرطان سینه.

ابتلا  ریسک  سطح  دقیق  تخمین  و  بیماران  داده های  تحلیل 
و  خانوادگی  سابقه  ژنتیکی،  داده های  اساس  بر  سرطان  به 
عوامل محیطی.افزایش دقت تشخیص تا ۹۶ درصد از طریق 

پردازش حجم وسیعی از داده های پزشکی.
برای  بین المللی  دانشگاه های  و  تحقیقاتی  مراکز  با  همکاری 
بهبود مدل های تشخیصی.توسعه فناوری برای تشخیص سایر 

انواع سرطان از جمله سرطان ریه و پروستات.

جدید  تشخیصی  مدل های  توسعه  حال  در  استارت آپ  این 
برای دیگر انواع سرطان بوده و با هدف تبدیل شدن به یکی 
هوش  بر  مبتنی  تشخیصی  فناوری های  در  جهانی  رهبران  از 

مصنوعی، در مسیر پیشرفت قرار دارد.
نقش هوش مصنوعی در آینده پزشکی

و  است  مدرن  پزشکی  تغییر چهره  در حال  هوش مصنوعی 
Kycancers در خط مقدم این تحول  استارت آپ هایی مانند 
را  بیماری ها  تنها دقت تشخیص  نه  فناوری  این  دارند.  قرار 
افزایش داده، بلکه باعث کاهش بسزای هزینه های درمان، و 

بهبود اثربخشی و سرعت تشخیص گردیده است.
از  استفاده  با   ،Kycancers تیم  و  دکتر کسری دولت خواهی 
داده های  پردازش  و  ماشین  یادگیری  مدل های  پیشرفته ترین 
آینده ای  ایجاد  و  بیماران  جان  نجات  مسیر  در  پزشکی، 
روشن برای تشخیص پزشکی حرکت می کنند. این فناوری ها 
خطر  معرض  در  بیماران  شناسایی  در  را  پزشکان  می توانند 
را  شخصی سازی شده  درمان های  ارائه  امکان  و  داده  یاری 

فراهم کنند.
می کشند  تصویر  به  را  آینده ای  پیشرفت ها  این  نهایت،  در 
نه  بیماری ها  سایر  و  سرطان  زودهنگام  تشخیص  آن  در  که 
همیشه  از  دسترس تر  در  افراد  همه  برای  بلکه  دقیق تر،  تنها 
علمی  هدایت  تحت   ،Kycancers استارت آپ  بود.  خواهد 
مهم در تحول  مدیریتی دکتر کسری دولت خواهی، گامی  و 
سلامت  در  مصنوعی  هوش  از  استفاده  و  دیجیتال  پزشکی 
حوزه  این  در  بنیادین  تغییرات  نویدبخش  و  است  برداشته 

خواهد بود.
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همه چیز درباره سنگ کیسه صفرا؛ چه زمانی به جراحی نیاز داریم؟
یکی  کیسه صفرا  کبد گفت: سنگ  و  فوق تخصص گوارش 
علائم  بدون  معمولًا  که  است  گوارشی  شایع  بیماری های  از 

خاصی ایجاد می شود.
با  رابطه  در  کبد  و  گوارش  تخصص  فوق  خدمت  حسین   
بیماری گوارشی سنگ صفرا، علل ایجاد این بیماری و درمان 
و  بالا  ناحیه  در  کبد  زیر  منبع ذخیره ای  آن گفت: صفرا یک 
که  است   ۷۰ حدود  صفرا  گنجایش  دارد،  قرار  شکم  راست 
آنزیم های هضم چربی در صفرا جمع،  از کبد ترشح شده و 
منقبض و منجر به هضم آن می شود. علاوه بر این خود صفرا 
بیلی روبین یک ماده خیلی سمی است که توسط کبد  یعنی 

دفع می شود.
علل ایجاد سنگ کیسه صفرا

وی با اشاره به نقش کیسه صفرا در ذخیره و غلیظ کردن صفرا 
اذعان کرد: صفرا که از کبد ترشح می شود، حاوی آنزیم هایی 
دلایل  به  گاهی  اما  می کنند.  کمک  چربی  هضم  به  که  است 
مختلف، این مایع در کیسه صفرا غلیظ شده و منجر به تشکیل 

سنگ می شود.
خدمت با توجه به این نکته که سنگ صفرا به معنای بیماری 
نشده  محسوب  بیماری  صفرا  سنگ  وجود  افزود:  نیست 
و  دارویی  اقدامات  آن  برای  ما  و  بود  نخواهد  مشکل ساز  و 
درمانی انجام نمی دهیم تنها در صورتی که سنگ باعث انسداد 
دستگاه های دیگر شده و جابجا شود اقدامات درمانی شروع 
و  کند  گیر  صفرا  خروجی  در  سنگ  اگر  یعنی  شد.  خواهند 
انسداد ایجاد شود در صورت درد شدید بالای شکم فرد به 

اورژانس مراجعه کرده و از آمپول استفاده کند.
وی ادامه داد: به طور معمول تا ۲۴ سال طول می کشد و بعد 

سنگ آزاد می شود و علائم مریض نیز از بین می رود اما این 
تنها یک هشدار است و یک الی دو سال فرصت دارد تا کیسه 
اینکه حملات و دردها فرد  صفرای خود را عمل کند، برای 
را آزار ندهند داروهایی برای رقیق شدن صفرا وجود دارد اما 
توصیه می شود در اولین فرصت بعد از تشخیص با سونوگرافی 

فرد اقدام به جراحی کند.
توجه  قابل  نکته  کرد:  مطرح  کبد  و  گوارش  تخصص  فوق 
دارند  معده  باد  نفخ؛  سوءهاضمه،  که  افرادی  که  است  این 
این علائم هیچکدام به سنگ صفرا مربوط نیست. سنگ صفرا 
علائمی ندارد و با سونوگرافی عمدی یا سهوی تشخیص داده 
انسداد نشده  پیدا نکرده و دچار  تا وقتی تشدید  می شود که 
نیازی به عمل نخواهد داشت؛ افرادی که با علائم ذکر شده 
صفرای خود را عمل می کنند بعد از بهبودی جراحی علائمشان 

خوب نمی شود و تشدید نیز پیدا خواهد کرد.
باورهای نادرست درباره سنگ صفرا

وی افزود: برخی علائم گوارشی مانند سوءهاضمه، نفخ، تهوع 
و ترش کردن غذا به اشتباه به سنگ صفرا نسبت داده می شود. 
اما این علائم ارتباطی با وجود سنگ ندارند و جراحی کیسه 

صفرا برای درمان این مشکلات توصیه نمی شود.
بتوانند  اگر  افراد  کرد:  توصیه  کبد  و  گوارش  تخصص  فوق 
به  ابتلاء  از  می توانند  باشند،  داشته  سالم تری  زندگی  سبک 

سنگ صفرا پیشگیری کنند.
تفاوت پولیپ با سنگ کیسه صفرا

خدمت مطرح کرد: پولیپ یک نوع خال گوشتی است که در 
روده، معده و اقشار توخالی مشاهده شده، همچنین مشابه این 
نوع خال روی پوست افراد نیز دیده می شود. این نوع خال در 

کیسه صفرا یک زائده چند میلی متری است که به آن پولیپ 
کیسه صفرا گفته می شود.

از  اگر سایزش  اما  ندارد  پولیپ تحرکی  ادامه گفت:  وی در 
بیشتر شود خطرناک خواهد بود. اگر هفت میلی متر یا  حدی 
بیشتر باشد برای جلوگیری از تبدیل آن به سرطان صفرا توصیه 
می کنیم فرد صفرا را جراحی کند اما اگر زیر هفت میلی متر 
باشد، عوارضی نداشته و فقط سالی یک بار سونوگرافی باید 

انجام گیرد که اگر رشد داشت درمان سریع تر انجام شود.
گروه های در معرض خطر

افراد بیش از دیگران در معرض  خدمت تصریح کرد: برخی 
 ۴۰ بالای  افراد  زنان،  جمله  از  هستند؛  صفرا  سنگ  به  ابتلاء 
دارای  افراد  و  داشته  مکرر  زایمان های  که  کسانی  سال، 
اضافه وزن احتمال غلیظ شدن صفرا و تشکیل سنگ در کیسه 

صفرا بیشتر خواهد بود.
عوارض خطرناک سنگ کیسه صفرا

خدمت در ادامه به یکی از عوارض جدی سنگ کیسه صفرا 
اشاره کرد و گفت: گاهی سنگ ها از کیسه صفرا خارج شده و 
وارد مجرای صفراوی می شوند. در این صورت، خطر انسداد 
التهاب شدید لوزالمعده )پانکراتیت( وجود دارد که  مجرا و 

می تواند تهدیدکننده زندگی باشد.
پیشگیری از سنگ کیسه صفرا

برای  نشان:  خاطر  پایان  در  کبد  و  گوارش  تخصص  فوق 
پیشگیری از سنگ صفرا، توصیه می شود وزن بدن در محدوده 
کاهش  حجیم  و  پرچرب  غذاهای  مصرف  شود،  حفظ  سالم 
یابد، فعالیت بدنی منظم داشته باشیم و رژیم غذایی سرشار از 

فیبر، سبزیجات و میوه ها را رعایت کنیم.

تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  اگهی 
رسمی  سند  فاقد  های  ساختمان  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف 

حوزه ثبتی شهرستان فومن
هیات   1403/06/19 – رای شماره 14036031۸00300660۷  برابر 
ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلا 
محمد  فرزند  آبادی  نظام  مشایخی  علیرضا  آقای  متقاضی  معارض 
صابر در ششدانگ یک باب ساختمان و محوطه به مساحت 350/۷0 
متر مربع به شماره پلاک 990 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک 
شماره 396 و 39۷ فرعی از سنگ اصلی 35 واقع در خسمخ بخش 
به منظور اطلاع عموم در دو  لذا  ۲4 گیلان محرز گردیده است 
اشخاصی  که  در صورتی  و  میشود  آگهی  روز   15 فاصله  به  نوبت 
باشند  داشته  اعتراضی  متقاضیان  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه 

دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار اول : 1403/11/۲3
تاریخ انتشار دوم :1403/1۲/0۷ 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
سید مجتبی قیوم زاده 

 م الف 19۲۷

فاقد سند  اراضی و ساختمانهای  تکلیف  تعیین  قانون   آگهی 
رسمی شهرستان کوهدشت ــ سری )۱49(جمعی

 آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
واحد  در  مسقر  رسمی  سند  فاقد  ها ی  ساختمان  و  اراضی 
ثبتی کوهدشت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان. لذا 
به  زیر  شرح  به  تقاضا  مورد  املاک  و  متقاضیان  مشخصات 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
مالکیت  سند  به صدور  نسبت  اشخاص  در صورتی که  شود 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند ، می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
به  را  خود  دادخواست  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک 

مرجع قضایی تقدیم نمایند.
)ارسطو(  فرزند  ملکیان(  )اکرم  آقا/خانم  تقاضای  1.برابر 
دانگ یک  از شش  مشاع   دانگ  )0.0666هزارم   به  نسبت 
مجزی  مترمربع   )45۸.15( مساحت  به  عمارت(  باب/قطعه 
شده از پلاک شماره )*( فرعی از )65( اصلی واقع در بخش 
)۷( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت 

اولیه آقای/خانم )ارسطو ملکیان(
)ارسطو(  فرزند  ملکیان(  )اکرم  آقا/خانم  تقاضای  ۲.برابر 
دانگ یک  از شش  مشاع   دانگ  هزارم   0.0666( به  نسبت 
مجزی  مترمربع   )443.199( مساحت  به  عمارت(  باب/قطعه 
شده از پلاک شماره )*( فرعی از )65( اصلی واقع در بخش 
)۷( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت 

اولیه آقای/خانم )ارسطو ملکیان(
)ارسطو(  فرزند  ملکیان(  )اکرم  آقا/خانم  تقاضای  3.برابر 

یک  دانگ  شش  از  مشاع  دانگ  هزارم   0.0666( به  نسبت 
مجزی  مترمربع   )44۸.۷۷( مساحت  به  عمارت(  باب/قطعه 
شده از پلاک شماره )*( فرعی از )65( اصلی واقع در بخش 
)۷( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت 

اولیه آقای/خانم )ارسطو ملکیان(
)ارسطو(  فرزند  ملکیان(  )اکرم   آقا/خانم  تقاضای  4.برابر 
باب/قطعه  یک  دانگ  شش  از  دانگ    0.0666( به  نسبت 
عمارت( به مساحت )35۲.5۲( مترمربع مجزی شده از پلاک 
)۷( حوزه  بخش  در  واقع  اصلی   )65( از  فرعی   )*( شماره 
اولیه  مالکیت  از  خروجی  لرستان  کوهدشت  ملک  ثبت 

آقای/خانم )ارسطو ملکیان(
فرزند  قلعه(  سلیمانی  )میرزا کریم  آقا/خانم  تقاضای  5.برابر 
به  مزروعی(  باب/قطعه  یک  دانگ   3( به  نسبت  )سلیمان( 
مساحت )10۷36.09( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 
)4( فرعی از )۲۸( اصلی واقع در بخش )۷( حوزه ثبت ملک 
آقای/خانم  اولیه  مالکیت  از  خروجی  لرستان  کوهدشت 

)رضا مراد تیموری(
فرزند  قلعه(  سلیمانی  )میرزاکریم   آقا/خانم  تقاضای  6.برابر 
به  مزروعی(  باب/قطعه  یک  دانگ   3( به  نسبت  )سلیمان( 
مساحت )34093.55( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 
)4( فرعی از )۲۸( اصلی واقع در بخش )۷( حوزه ثبت ملک 
آقای/خانم  اولیه  مالکیت  از  خروجی  لرستان  کوهدشت 

)سلیمان سلیمانی(
فرزند  قلعه(  سلیمانی  )میرزا کریم  آقا/خانم  تقاضای  ۷.برابر 
به  مزروعی(  باب/قطعه  یک  دانگ   3( به  نسبت  )سلیمان( 
پلاک  از  شده  مجزی  مترمربع   )4۲4۸۲.6506( مساحت 

شماره )( فرعی از )۲۸( اصلی واقع در بخش )۷( حوزه ثبت 
آقای/ اولیه  مالکیت  از  خروجی  لرستان  کوهدشت  ملک 

خانم )رضا مراد تیموری(
۸.برابر تقاضای آقا/خانم )سید جواد موسوی مله خان( فرزند 
)سید نوشاد( نسبت به )6 دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به 
مساحت )۲000.00( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )(

ملک  ثبت  حوزه   )۷( بخش  در  واقع  اصلی   )56( از  فرعی 
آقای/خانم  اولیه  مالکیت  از  خروجی  لرستان  کوهدشت 

)علیرضا امرایی(
فرزند  قلعه(  سلیمانی  علی   )عزت  آقا/خانم  تقاضای  9.برابر 
به  مزروعی(  باب/قطعه  یک  دانگ   3( به  نسبت  )سلیمان( 
مساحت )4۲4۸۲.65( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 
)4( فرعی از )۲۸( اصلی واقع در بخش )۷( حوزه ثبت ملک 
آقای/خانم  اولیه  مالکیت  از  خروجی  لرستان  کوهدشت 

)رضا مرا دتیموری(
10.برابر تقاضای آقا/خانم )عزت علی  سلیمانی قلعه( فرزند 
به  مزروعی(  باب/قطعه  یک  دانگ   3( به  نسبت  )سلیمان( 
مساحت )34093.55( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 
)4( فرعی از )۲۸( اصلی واقع در بخش )۷( حوزه ثبت ملک 
آقای/خانم  اولیه  مالکیت  از  خروجی  لرستان  کوهدشت 

)سلیمان سلیمانی(
املاک  و  اسناد  ثبت  اداره  نیا-رئیس  کورانی  فرشاد 

کوهدشت
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/11/۲3
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/1۲/0۸

شناسه 1۸۸1۷6۸
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تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

هیات   1403/09/11 مورخ   140۲۶031۸011019۵09 شماره  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
معارض  بلا  مالکانه  تصرفات  ملک صومعه سرا  ثبت  واحد  مستقر در  رسمی 
شماره  به  جلیل  سید  فرزند  بهمبری  جلالی  سیدرضا  خانم  آقای  متقاضی 
قطعه  یک  دانگ  شش  در  سرا  صومعه  از  صادره   ۲۶۷01۵۶۵۷۶ شناسنامه 
از  متر مربع پلاک ۲۲3۷ فرعی  بمساحت ۲1۶/۵۸  انباری  بر  زمین مشتمل 
41 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 491 واقع در قریه ضیابر بخش ۲۵ 
گیلان خریداری از نسق محمد پور امید محرز گردیده است. لذا به منظور 
چنانچه  میشود  آگهی  روز   1۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع 
اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته 
باشد میتوانند از تاریخ اولین انتشار آگهی بمدت ۲ ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و 
رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد
یداله شهبازی-رئیس  ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/11/0۸
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/11/۲3

شناسه 1۸۶9۶44
م الف 910/19۲3

********************************
تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
هیات   1403/0۸/۲۷ مورخ   140۲۶031۸01101۷9۸۷ شماره  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
معارض  بلا  مالکانه  تصرفات  ملک صومعه سرا  ثبت  واحد  مستقر در  رسمی 
متقاضی آقای خانم محمد رضا هنرمند حقیقی چمثقالی فرزند علیجان به 
از صومعه سرا در شش دانگ یک قطعه زمین  شماره شناسنامه ۲1 صادره 
باغی بمساحت ۶000/4۲ متر مربع پلاک ۵۵۸ فرعی از ۵۶ اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک ۲9 واقع در قریه چمثقال بخش ۲۲ گیلان خریداری 
از مالکیت امامعلی هنرمند محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود چنانچه اشخاصی نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد میتوانند از 
تاریخ اولین انتشار آگهی بمدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
صورت  در  ورسید  است.  بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود 
اعتراض مدت مذکور طبق مقررات  انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
یداله شهبازی-رئیس  ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/11/0۸
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/11/۲3

شناسه 1۸۶9۶39
م الف 910/1943

************************
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت 
قانون  موضوع  اول  هیات   1403/10/۲۲ مورخه   1403۶031۸00۶013431
مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
 9۲ شناسنامه  بشماره  محمد  فرزند  نژاد  بابائی  کشاورز  سمیه  خانم   / آقای 
به  مشجر   محصور  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  اشرفیه  آستانه  از  صادره 
مساحت ۷۶۶.۸۵ متر مربع به شماره پلاک 343۶ فرعی از 109 اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک یک فرعی از 109 اصلی واقع در قریه اسکو کلایه 
بخش 14 گیلان مورد خریداری از مالک رسمی آقای شعبان بابایی زارع 
صاحب نسق محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/11/۸

تاریخ انتشار توبت دوم :1403/11/۲3
یداله  قاسم زاده لالمی-رئیس ثبت اسناد و املاک

 م الف ۲۵۸9/1
*****************************

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت 
قانون  موضوع  اول  هیات   1403/10/۲۲ مورخه   1403۶031۸00۶01339۷
مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
آقای رامین برگ ریزان فرزند حسن بشماره شناسنامه ۲۷301۷۸۵۸9 صادره 
از آستانه اشرفیه در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت ۲۸4.۸0 
متر مربع به شماره پلاک 1۲۲0 فرعی از 10۵ اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک 10۵ اصلی واقع در قریه اشمان کما چال بخش 14 گیلان مورد 
خریداری از مالک رسمی آقای علی اکبر برگ ریزان )زارع( صاحب نسق 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
1۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
ظرف  رسید.  اخذ  از  پس  و  تسلیم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/11/۸

تاریخ انتشار توبت دوم :1403/11/۲3
یداله  قاسم زاده لالمی-رئیس ثبت اسناد و املاک

 م الف ۲۵90/1
*****

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت 
تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   1403/9/۲3  -  1403۶031۸01900۷9۵4
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تالش تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم زهره 
در  تهران  از  صادره   10۲۸۲ شناسنامه  بشماره  عباسعلی  فرزند  خانی  علی 
 344 فرعی  پلاک  مربع  متر   3۸9/۶4 مساحت  به  باغ  قطعه  یک  ششدانگ 
قریه خاله  واقع در   ۷۵ و   ۷۶ از پلاک  و مجزی شده  مفروز  اصلی   ۷۷ از 
سرا بخش ۲۷ گیلان خریداری از مالک رسمی خانم قمر رجبی لمر محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ 
مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در  میشود  آگهی  روز 
به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی 
رسید  اخذ  از  پس  و  تسلیم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/11/0۸
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/11/۲3

داود نیک خواه دیگه سرا-رئیس ثبت اسناد و املاک
شناسه 1۸۶94۲0

م الف 90۷/1۷41
*****

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت 
موضوع  دوم  اول  هیات   1403/10/1۶ مورخ   1403۶031۸01400۲۷۵0
فاقد سند رسمی  اراضی و ساختمانهای  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون 
معارض  بلا  مالکانه  تصرفات  املش  ملک  ثبت  ثبتی حوزه  واحد  در  مستقر 
 ۵۲ شناسنامه  بشماره  حسین  فرزند  سمسوری  علیزاده  رؤیا  خانم  متقاضی 
به  بر یکباب خانه  از اصفهان در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل  صادره 
مساحت 1۶1.۲۲ متر مربع پلاک 10۲ فرعی از سنگ 41۷ اصلی واقع در 
ابراهیم  آقای  رسمی  مالک  از  خریداری  گیلان   ۲9 بخش  املش  پیلدره 
عادلی پیش بیجاری و غیره محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت 
اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت  به  اگهی  اولید  انتشار  تاریخ 
اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسید  اخذ  از  پس  و  تسلیم 
دادخواست خود را به مراجع قضا تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
مالکیت  سند  مقررات  طبق  اعتراض  عدم وصول  و  مذکور  مدت  انقضای 

صادر خواهد شد.
احسان  شعبانی دریا وارسری-رئیس ثبت اسناد و املاک

تاریخ انتشار نوبت اول  دوشنبه مورخ 1403/11/۸
تاریخ انتشار نوبت دوم سه شنبه مورخ 1403/11/۲3

م الف 1۸4۶
******

اگهي موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
مالکیت

مالکانه  آقای حسن حسینی  برابر آراء هیات قانون صدر الإشارة تصرفات 
فرزند یونس نسبت به ششدانگ ۵ قطعه زمین مزروعی در پلاک 44 اصلی 
روستای نهم بخش ۷ زنجان خریداری از آقای حسین حسینی به شرح ذیل 

محرز گردید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ 
مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتي  در  میشود  آگهی  روز 
به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
-1 پلاک ۸0۶ فرعی به مساحت 90۷.0۵ متر مربع

-۲ پلاک ۸09 فرعی به مساحت ۷4۸1.۵9 متر مربع
-3 پلاک ۷9۸ فرعی به مساحت ۶1۸.1۷ متر مربع

-4 پلاک ۸0۷ فرعی به مساحت ۵940.۲9 متر مربع
۵-پلاک ۸0۸ فرعی به مساحت 1۸۶0.4۲ متر مربع

تاریخ انتشار نوبت اول1403/11/۷
تاریخ انتشار نوبت دوم1403/11/۲3

تاییدیه شورای اسلامی 
این اگهی در تاریخ ............................. در معابر عمومی روستای.............. 

انصاق شد 
***************************

آگهي موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
مالکیت

برابر آراء هیات قانون صدر الاشاره تصرفات مالکانه آقای مجتبی حسینی 
فرزند شهباز نسبت به ششدانگ ۲ قطعه زمین مزروعی در پلاک 44 اصلی 
روستای نهم بخش ۷ زنجان خریداری از آقای حسین حسینی به شرح ذیل 
محرز گردید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ 
مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتي  در  میشود  آگهي  روز 
به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
- پلاک ۲۲۵0 فرعی به مساحت 1۸09.۸۲ متر مربع

-۲ پلاک ۲۲۵3 فرعی به مساحت 3۸۸۸.۲۵ متر مربع
تاریخ انتشار نوبت اول1403/11/۷

تاریخ انتشار نوبت دوم1403/11/۲3
تاییدیه شورای اسلامی روستا

الصاق   ......... روستای  عمومی  معابر  ..................در  تاریخ  در  آگهی  این 
شد.

مهر و امضای شورا
*************

فاقد  ساختمان های  و  اراضی  تکلیف  تعیین  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
سند مالکیت

برابر رای هیات قانون صدر الاشاره تصرفات مالکانه آقای محرمعلی حسینی 
مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  به  نسبت  یونس  فرزند 
نهم  روستای  اصلی   44 از  فرعی   ۲3۶۶ پلاک  تحت  مربع  متر   4143.۷4
به  لذا  گردید  محرز  حسینی  حسین  آقای  از  خریداری  زنجان   ۷ بخش 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهي میشود در 
صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است 
در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول1403/11/۷

تاریخ انتشار نوبت دوم1403/11/۲3تاییدیه شورای اسلامی روستا
الصاق   ......... روستای  عمومی  معابر  ..................در  تاریخ  در  آگهی  این 

شد.
مهر و امضای شورا

********************************************
**

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
مالکیت

حسنی  محمد  آقای  مالکانه  تصرفات  الاشاره  صدر  قانون  هیات  رای  برابر 
مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  به  نسبت  یونس  فرزند 
۵۶4۶.۶9 متر مربع تحت پلاک 190۷ فرعی از 44 اصلی روستای نهم بخش 
زنجان خریداری از آقای حسین حسینی محرز گردید لذا به منظور اطلاع 
به فاصله 1۵ روز آگهي میشود در صورتي که  نوبت  عموم مراتب در دو 
می  باشند  داشته  اعتراضي  متقاضي  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از مهلت مقرر طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت عدم وصول 

اعتراض در در مهلت مقرر طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول1403/11/۷

تاریخ انتشار نوبت دوم1403/11/۲3
تاییدیه شورای اسلامی روستا

الصاق   ......... روستای  عمومی  معابر  ..................در  تاریخ  در  آگهی  این 
شد.

مهر و امضای شورا
**********************************

فاقد  ساختمان های  و  اراضی  تکلیف  تعیین  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
سند مالکیت

برابر آراء هیات قانون صدر الاشارة تصرفات مالکانه آقای حاجعلی فرهادی 
 ۷۶ پلاک  در  مزروعی  زمین  قطعه   3 ششدانگ  به  نسبت  علی  ختم  فرزند 
اصلی روستای اسکند و پلاک ۷۸ اصلی روستای مروارید بخش 3 زنجان 
به  لذا  گردید.  محرز  ذیل  شرح  محمدی  چراغعلی  آقای  از  خریداری 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
-1 پلاک ۶۸۷ فرعی به مساحت 1۵00.4۵ متر مربع
-۲ پلاک ۶۸۶ فرعی به مساحت 1004.3۶ متر مربع

-3 پلاک 1110 فرعی به مساحت 10۲۵۵.۲۲ متر مربع
تاریخ انتشار نوبت اول1403/11/۷

تاریخ انتشار نوبت دوم1403/11/۲3
تاییدیه شورای اسلامی روستا

الصاق   ......... روستای  عمومی  معابر  ..................در  تاریخ  در  آگهی  این 
شد.

مهر و امضای شورا
****************************

فاقد  ساختمان های  و  اراضی  تکلیف  تعیین  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
سند مالکیت

اسمعیل  سید  آقای  مالکانه  تصرفات  الاشاره  صدر  قانون  هیات  رای  برابر 
مساحت  به  باغ  قطعه  یک  ششدانگ  به  نسبت  حسین  سید  فرزند  موسوی 
اسکند  روستای  اصلی   ۷۶ از  فرعی   ۶۸4 پلاک  تحت  مربع  متر   10۵4.۸4
به  لذا  گردید  محرز  بابامرادی  اکبر  آقای  از  خریداری  زنجان   3 بخش 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهي میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهي است 
در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول1403/11/۷
تاریخ انتشار نوبت دوم1403/11/۲3

معابر  ..................در  تاریخ  در  آگهی  روستااین  اسلامی  شورای  تاییدیه 
عمومی روستای ......... الصاق شد.

مهر و امضای شورا
************

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
مالکیت

علی  حیدر  آقای  مالکانه  تصرفات  الاشارة  صدر  قانون  هیات  رای  برابر 
دویران فرزند ذوقعلی نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۷93.3۵ 
متر مربع تحت پلاک ۶۸۵ فرعی از ۷۶ اصلی روستای اسکند بخش 3 زنجان 
خریداری از آقای اکبر بابا مرادی محرز گردید لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتي که اشخاص 
از  توانند  باشند می  اعتراضي داشته  متقاضي  مالکیت  به صدور سند  نسبت 
تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت عدم وصول 

اعتراض در مهلت مقرر طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول1403/11/۷

تاریخ انتشار نوبت دوم1403/11/۲3تاییدیه شورای اسلامی روستا
الصاق   ......... روستای  عمومی  معابر  ..................در  تاریخ  در  آگهی  این 

شد. مهر و امضای شورا
******************************

فاقد  ساختمان های  و  اراضی  تکلیف  تعیین  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
سند مالکیت

برابر آراء هیات قانون صدر الاشاره تصرفات مالکانه آقای حسن منصوری 
فرزند نظر علی نسبت به ششدانگ ۵ قطعه زمین مزروعی در پلاک 1۵ اصلی 
روستای آزاد علیا بخش ۷ زنجان خریداری از آقای نظر علی اسکندری به 
شرح ذیل محرز گردید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
به صدور سند  نسبت  فاصله 1۵ روز آگهي میشود در صورتي که اشخاص 
مالکیت متقاضي اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین اگهی 
از اخذ رسید  تسلیم و پس  اداره  این  به  را  اعتراض خود  ماه  به مدت دو 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 

قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت 
مقرر طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

-1 پلاک 3۷1 فرعی به مساحت 4۲۷۲.۶1 متر مربع
-۲ پلاک 410 فرعی به مساحت 1۷34.۶۶ متر مربع
-3 پلاک 40۲ فرعی به مساحت 1۸0۲.۷1 متر مربع
-4 پلاک 409 فرعی به مساحت ۸441.۵۲ متر مربع
-۵ پلاک 411 فرعی به مساحت 1۷34.۷۵ متر مربع

تاریخ انتشار نوبت اول1403/11/۷
تاریخ انتشار نوبت دوم1403/11/۲3

تاییدیه شورای اسلامی روستا
الصاق   ......... روستای  عمومی  معابر  ..................در  تاریخ  در  آگهی  این 

شد.
مهر و امضای شورا

***************************
آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

مالکیت
نجفی  یعقوب  آقای  مالکانه  تصرفات  الاشاره  صدر  قانون  هیات  آراء  برابر 
فرزند ذبیح اله نسبت به ششدانگ ۲ قطعه زمین مزروعی در پلاک 19 اصلی 
روستای خرمدرق بخش ۷ زنجان خریداری از آقای ذبیح اله نجفی به شرح 
ذیل محرز گردید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
1۵ روز آگهي میشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضي اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
قضایي  مراجع  به  را  خود  دادخواست  ،اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک 
تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
-1 پلاک ۷۵۵ فرعی به مساحت 3۷1۵.۷۶ متر مربع
-۲ پلاک ۷۵4 فرعی به مساحت ۲1۵۸.۶1 متر مربع

-3 پلاک ۷۵۲ فرعی به مساحت 11۷90.99 متر مربع
-4 پلاک ۷۵3 فرعی به مساحت ۶3۶۶.49 متر مربع

تاریخ انتشار نوبت اول1403/11/۷
تاریخ انتشار نوبت دوم1403/11/۲3

تاییدیه شورای اسلامی روستا
الصاق   ......... روستای  عمومی  معابر  ..................در  تاریخ  در  آگهی  این 

شد.
مهر و امضای شورا

********************************************
****************

فاقد  ساختمان های  و  اراضی  تکلیف  تعیین  قانون   3 ماده  موضوع  آگهي 
سند مالکیت

نوری  مرسل  آقای  مالکانه  تصرفات  الاشارة  صدر  قانون  هیات  آراء  برابر 
فرزند علی نسبت به ۸۸ شعیر مشاع از 9۶ شعیر عرصه به انضمام ششدانگ 
اعیان ۲ قطعه زمین مزروعی در پلاک ۲4 اصلی روستای گوزلدره بخش 
۷ زنجان خریداری از آقای خلیل بابائی به شرح ذیل محرز گردید. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
-1 پلاک ۲۷۵۵ فرعی به مساحت ۲۷۵۸۸.4۸ متر مربع

-۲ پلاک ۲۷۵۶ فرعی به مساحت ۷3۵۶.۸۸ متر مربع
تاریخ انتشار نوبت اول1403/11/۷

تاریخ انتشار نوبت دوم1403/11/۲3
تاییدیه شورای اسلامی روستا

الصاق   ......... روستای  عمومی  معابر  ..................در  تاریخ  در  آگهی  این 
شد.

مهر و امضای شورا
*******************

آگهي موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
مالکیت

نورالدین  آقای  مالکانه  تصرفات  الاشاره  صدر  قانون  هیات  آراء  برابر 
به  نسبت  کدام  هر  حسن  فرزند  اسکندری  اصغر  و  علی  فرزند  اسکندری 
ششدانگ 3 قطعه زمین مزروعی در پلاک 10 اصلی روستای دزج بالا بخش 
به  لذا  به شرح ذیل محرز گردید.  اسکندری  علی  از  زنجان خریداری   ۷
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
-1 پلاک ۶10 فرعی به مساحت ۷۲34.3 متر مربع

-۲ پلاک ۶1۲ فرعی به مساحت 3939.03 متر مربع
- 3پلاک 14۶0 فرعی به مساحت 14۷۲.11 متر مربع در این پلاک خانم 

شهناز بیگ محمدی فرزند جعفر سه دانگ مشاع از ششدانگ سهیم هستند.
تاییدیه شورای اسلامی روستا

الصاق   ......... روستای  عمومی  معابر  ..................در  تاریخ  در  آگهی  این 
شد.

مهر و امضای شورا
******************************

فاقد  ساختمان های  و  اراضی  تکلیف  تعیین  قانون   3 ماده  موضوع  آگهي 
سند مالکیت

علی  ارس  آقای  مالکانه  تصرفات  الاشاره  صدر  قانون  هیات  آراء  برابر 
به  عرصه  شعیر   9۶ از  مشاع  شعیر   ۸4 به  نسبت  علی  آزاد  فرزند  اسماعیلی 
 10۲ پلاک  در  مزروعی  زمین  قطعه   ۵ ششدانگ  اعیان  ششدانگ  انضمام 
علی  آزاد  آقای  از  خریداری  زنجان   ۷ بخش  قاهران  روستای  اصلی 
اسماعیلی به شرح ذیل محرز گردید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهي میشود در صورتي که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
و پس  تسلیم  اداره  این  به  را  اعتراض خود  ماه  دو  به مدت  اولین آگهي 
دادخواست  ،اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  رسید، ظرف مدت  اخذ  از 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت عدم وصول 

اعتراض در مهلت مقرر طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
-1 پلاک ۵۷۶ فرعی به مساحت 41۲۵.1۶ متر مربع

-۲ پلاک ۵۷۷ فرعی به مساحت ۲309۷.۲4 متر مربع
-3 پلاک ۵11 فرعی به مساحت ۲10۲.11 متر مربع

-4- پلاک ۵۷۸ فرعی به مساحت ۵۷۶0۸.۵۲ متر مربع
-۵- پلاک ۵39 فرعی به مساحت 103۷۲.۶1 متر مربع

تاییدیه شورای اسلامی روستا
الصاق   ......... روستای  عمومی  معابر  ..................در  تاریخ  در  آگهی  این 

شد.
مهر و امضای شورا

*******************************
آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

مالکیت
برابر رای هیات قانون صدر الاشاره تصرفات مالکانه آقای فرخ اسماعیلی 
فرزند محمد اسحق نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
قاهران  روستای  اصلی   10۲ از  فرعی   ۵14 پلاک  تحت  مربع  متر   1۲31۸
بخش ۷ زنجان خریداری از آقای محمد علی اسماعیلی به شرح ذیل محرز 
روز   1۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  گردید 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین گهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
معابر  ..................در  تاریخ  در  آگهی  روستااین  اسلامی  شورای  تاییدیه 

عمومی روستای ......... الصاق شد.مهر و امضای شورا
علیرضا حسن زاده –رئیس ثبت اسناد و املاک 

************************************
اگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

مالکیت
عباسی  منصور  آقای  مالکانه  تصرفات  الاشاره  قانون صدر  هیات  رای  برابر 
فرزند جمشید نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت متر 1۶۵.۵۸ 
مربع تحت پلاک 1۶ فرعی از ۲0۲ اصلی روستای گلجیک بخش ۷ زنجان 
خریداری از آقای جمشید عباسی محرز گردید لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتي که اشخاص 
از  توانند  باشند می  اعتراضی داشته  متقاضی  مالکیت  به صدور سند  نسبت 
تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت عدم وصول 

اعتراض در مهلت مقرر طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاییدیه شورای اسلامی روستا

الصاق   ......... روستای  عمومی  معابر  ..................در  تاریخ  در  آگهی  این 
شد.

مهر و امضای شورا
**********************

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
مالکیت

حسین  محمد  آقای  مالکانه  تصرفات  صدرالاشاره  قانون  هیات  رای  برابر 
به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  به  نسبت  اله  عزت  فرزند  بیگدلی 
مساحت ۲۲۸۵.44 متر مربع تحت پلاک ۲۲۸۵ فرعی از ۵3 اصلی روستای 
سهرین بخش ۷ زنجان خریداری از آقای سید اصغر خلیلی به شرح ذیل 
محرز گردید لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 

اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاییدیه شورای اسلامی روستا

الصاق   ......... روستای  عمومی  معابر  ..................در  تاریخ  در  آگهی  این 
شد.

مهر و امضای شورا
علیرضا حسن زاده –رئیس ثبت اسناد و املاک 

************************
فاقد  ساختمان های  و  اراضی  تکلیف  تعیین  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 

سند مالکیت
بیگدلی  پروین  آقای  مالکانه  تصرفات  قانون صدرالاشاره  هیات  رای  برابر 
به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  به  نسبت  ابوالفضل  فرزند  زارع 
مساحت 44۲3.3۵ متر مربع تحت پلاک ۲۲۸۷ فرعی از ۵3 اصلی روستای 
سهرین بخش ۷ زنجان خریداری از آقای سید اصغر خلیلی به شرح ذیل 
محرز گردید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ 
مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در  میشود  گهی  روز 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتونند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست  ،اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک 
تقدیم نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.تاییدیه شورای اسلامی روستا
الصاق   ......... روستای  عمومی  معابر  ..................در  تاریخ  در  آگهی  این 

شد.
مهر و امضای شورا

علیرضا حسن زاده –رئیس ثبت اسناد و املاک 
************

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
مالکیت

برابر آراء هیات قانون صدر الاشاره تصرفات مالکانه آقای رحمت اله خلفی 
 9۸ پلاک  در  مزروعی  زمین  قطعه   ۲ ششدانگ  به  نسبت  الوان  فرزند  راد 
اصلی روستای دوسران بخش ۷ زنجان خریداری از آقای سلیم بهمنی به 
شرح ذیل محرز گردید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در در نوبت به 
به صدور سند  نسبت  فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین گهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
1- پلاک ۷9۵ فرعی به مساحت 19۵۶9.۶۶ متر مربع

۲- پلاک ۷94 فرعی به مساحت ۲193 متر مربع
تاییدیه شورای اسلامی روستا

الصاق   ......... روستای  عمومی  معابر  ..................در  تاریخ  در  آگهی  این 
شد.

مهر و امضای شورا
علیرضا حسن زاده –رئیس ثبت اسناد و املاک 

*******************
آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

مالکیت
برابر آراء هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالکانه آقای سمیرا باقری مهر 
فرزند محمود نسبت به ششدانگ ۲ قطعه زمین مزروعی در پلاک 10 اصلی 
روستای دیزج بالا بخش ۷ زنجان خریداری از آقای نیانعلی باقری مهر به 
شرح ذیل محرز گردید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
به صدور سند  نسبت  فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
از اخذ رسید  تسلیم و پس  اداره  این  به  را  اعتراض خود  ماه  به مدت دو 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت 

مقرر طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
-1- پلاک 449 فریمی به مساحت 3000٫1۶ متر مربع
- -۲-پلاک ۵4۶ فرعی به مساحت ۲۲41.0۶ متر مربع

تاییدیه شورای اسلامی روستا
الصاق   ......... روستای  عمومی  معابر  ..................در  تاریخ  در  آگهی  این 

شد.
مهر و امضای شورا

علیرضا حسن زاده –رئیس ثبت اسناد و املاک 
********************  

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
مالکیت

برابر رای حیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالکانه آقای نظام علی نجفی 
فرزند الله ویردی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۵3۶۸4.۲۵ متر مربع تحت پلاک 30۲9 فرمی از ۵3 اصلی روستای سهرین 
به شرح ذیل محرر  از آقای الله ویردی نجفی  بخش ۷ زنجان خریداری 
روز   1۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  گردید 
مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در  شود.  می  آگهی 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست  ،اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک 
تقدیم نمایند بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاییدیه شورای اسلامی روستا

الصاق   ......... روستای  عمومی  معابر  ..................در  تاریخ  در  آگهی  این 
شد.

مهر و امضای شورا
علیرضا حسن زاده –رئیس ثبت اسناد و املاک 

********************
آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

مالکیت
نجفی  ابراهیم  آقای  مالکانه  تصرفات  صدرالاشاره  قانون  هیات  رای  برابر 
مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  به  نسبت  عبداله  فرزند 
۸۲۸0.۷3 متر مربع تحت پلاک ۷۶۶ فرعی از 19 اصلی روستای خرمدرق 
بخش ۷ زنجان خریداری از آقای عبداله نجفی به شرح ذیل محرز گردید 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود 
اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در 
داشته باشند. می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره نسیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
سند  مقررات  مقرر طبق  مهلت  در  اعتراض  عدم وصول  در صورت  است 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاییدیه شورای اسلامی روستا

الصاق   ......... روستای  عمومی  معابر  ..................در  تاریخ  در  آگهی  این 
شد.

مهر و امضای شورا
علیرضا حسن زاده –رئیس ثبت اسناد و املاک 

*********************
آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

مالکیت
محمدی  اکبر  آقای  مالکانه  تصرفات  الاشاره  قانون صدر  هیات  رای  برابر 
پناه فرزند سجاد علی نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت 
حسن  روستای  اصلی   3۷ از  فرعی   ۲3۸ پلاک  تحت  مربع  متر   10۸۸.۸۲
ابدال بخش ۷ زنجان خریداری از آقای ذبیح اله فتحی به شرح ذیل محرز 
روز  فاصله 1۵  به  نوبت  دو  در  مراتب  اطلاع عموم  منظور  به  لذا  گردید. 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشد می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.تاییدیه شورای اسلامی روستا
الصاق   ......... روستای  عمومی  معابر  ..................در  تاریخ  در  آگهی  این 

شد.مهر و امضای شورا علیرضا حسن زاده -رئیس ثبت اسناد و املاک
*****

ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
فاقد سند رسمی

تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
برابر رای شماره  فاقد سند رسمی  و ساختمانهای  اراضی  و  ثبتی  وضعیت 
قانون  موضوع  اول  هیات   1403/09/11 مورخ   1403۶031۸01۷009104
فاقد سند رسمی مستقر  اراضی و ساختمانهای  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین 
معارض  بلا  مالکانه  تصرفات  رضوانشهر  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در 
بشماره  سیدابراهیم  فرزند  آذرنوش  احسان  سید  خانم  آقای  متقاضی 
شناسنامه 03۷103۸413 صادره از قم در شش دانگ یک قطعه زمین مشجر 
 ۸۲۲ محوطه پلاک  و  احداثی  بنای  بر  مشتمل  مربع  متر   ۲۵0 مساحت  به 
فرعی از ۵1 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 1۵ فرعی از ۵1 اصلی 
آقای  مالک رسمی  از  ۲۷ گیلان خریداری  قریه چلیمان بخش  در  واقع 
خانم سلیمان پاشا بابکان ساسانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
صورتی  در  میشود  آگهی  روز   1۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم 
باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/11/۲3
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/1۲/0۸

کیانوش کیانی نژاد-رئیس ثبت  اسناد و املاک
م الف 913/1۲۷4
شناسه 1۸۷۸۷۷۷

**********************
تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1403۶031۸0110۲0113 مورخه - 1403/09/1۸ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
بلامعارض  مالکانه  تصرفات  سرا  ملک صومعه  ثبت  واحد  در  مستقر  رسمی 
متقاضی آقای خانم زینب اسدی کلشتاجانی فرزند اسد به شماره شناسنامه 
و مسکونی  زمین زراعی  قطعه  از لاهیجان در ششدانگ یک  910 صادره 
از سنگ   311 فرعی  مربع پلاک  متر   9۶۲/13 بمساحت  خانه  باب  بر یک 
اصلی ۵9 مفروز و مجزی شده از پلاک 1۲ واقع در قریه کلسر بخش ۲۲ 
گیلان خریداری از نسق کاس برار رمضان پور محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود 
مذکور  بشرح  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاصی  چنانچه 
اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی بمدت ۲ ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  رسید  و  است  بدیهی  نمایند. 
خواهد  صادر  مالکیت  سند  مقررات  طبق  مذکور  مدت  اعتراض  وصول 

شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/11/۲3
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/1۲/0۸

رئیس ثبت  اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا-یداله شهبازی 
م الف 910/۲0۸1
شناسه 1۸۷۸۶۷۵

**************************
مورخ   140۲۶031۸0110۲10۶۲ و   110۲10۶3 شماره  رای  برابر  مالکانه 
اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات   1403/09/۲9
سرا  صومعه  ملک  ثبت  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و 
تصرفات بلا معارض متقاضی آقای خانم رضا آزموده کسمائی فرزند عظیم 
دانگ  دو  در  سرا  صومعه  از  صادره   ۶۲۶۷01۶۲۲31 شناسنامه  شماره  به 
آقای  و  مربع  متر   19۵0/30 بمساحت  درختکاری  زمین  قطعه  یک  مشاع 
صادره   ۶ شناسنامه  شماره  به  عباس  فرزند  کسمائی  آزموده  عظیم  خانم 
باغی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  از  مشاع  دانگ   چهار  در  سرا  از صومعه 
مجزی  و  مفروز  اصلی   49 از  فرعی  پلاک  مربع  متر   19۵0/30 بمساحت 
شده از پلاک 44۶ واقع در قریه کسما بخش ۲۲ گیلان و یک قطعه زمین 
قریه  در  واقع   ۶0۸ پلاک  از  شده  مجزی  و  مفروز   ۷۲۶3/۲ مساحت  به 
طبق  مربع  متر   9۲.13 دجمعا  که  گیلان   ۲۲ بخش  اصلی   ۵1 از  صیقلان 
دستور العمل شماره 10۸/93/۸۲۷0 مورخ 1393/0۵/19 خریداری از نسق 
هادی پورهادی محرز گردیده است الدرایة منظور اطلاع عموم مراتب 
به  نسبت  اشخاصی  چنانچه  میشود  آگهی  روز   1۵ فاصله  به  نوبت  دو  در 
صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد میتوانند از 
تاریخ اولین انتشار آگهی بمدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
دادخواست  ،اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  رسید ظرف مدت یک  اخذ  از 
نمایند. بدیهی است و رسید در صورت  تقدیم  به مراجع قضایی  را  خود 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/11/۲3
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/1۲/0۸

رئیس ثبت  اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا-یداله شهبازی 
م الف 910/۲10۸
شناسه 1۸۸04۵۲

**********************
ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

فاقد سند رسمی
تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
برابر رای شماره  فاقد سند رسمی  و ساختمانهای  اراضی  و  ثبتی  وضعیت 
1403۶031۸01900۸۲۷9 - 1403/10/04 هیات اول موضوع قانون تعیین 
در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف 
متقاضی  معارض  بلا  مالکانه  تصرفات  تالش  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد 
بشماره شناسنامه 1۸۶04  قلی  فرزند آدینه  پورفرج حسنکلو  ناز  خانم سلم 
به  محوطه  و  خانه  باب  یک  ششدانگ  از  دانگ  سه  در  میانه  از  صادره 
مساحت 391/۲۵ متر مربع پلاک فرعی 1۶49 از 1۶ اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک 30۲ واقع در قریه لیسار بخش ۲۸ گیلان خریداری از مالک 
رسمی آقای غلام تقی پور محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت 
اداره  این  به  را  اعتراض خود  ماه  به مدت دو  اولین آگهی  انتشار  تاریخ 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض، 
در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست 
سند  مقررات  اعتراض طبق  و عدم وصول  مذکور  انقضای مدت  صورت 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/11/۲3
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/1۲/0۸

رئیس ثبت  اسناد و املاک -داود نیک خواه دیگه سرا  
م الف 90۷/1۸99

شناسه 1۸۷۷4۷۷
**********************

ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
فاقد سند رسمی

تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
برابر رای شماره  فاقد سند رسمی  و ساختمانهای  اراضی  و  ثبتی  وضعیت 
تعیین  قانون  اول موضوع  هیات   1403/09/۲9-1403۶031۸01900۸0۸4
در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف 
متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  تالش  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد 
 ۲۲۸9 شناسنامه  شماره  به  نورمحمد  فرزند  میانکوه  محرمی  سلیمان  آقای 
متر   140 مساحت  به  محوطه  و  خانه  یکباب  در ششدانگ  تالش  از  صادره 
مربع پلاک فرعی 11۵۲0 از ۸ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۶۶۶ 
واقع در قریه طولارود بخش ۲۸ گیلان خریداری از مالک رسمی آقای 
نصرت اله فرهادی طولی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت 
اداره  این  به  را  اعتراض خود  ماه  به مدت دو  اولین آگهی  انتشار  تاریخ 
،اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  از اخذ رسید ظرف مدت یک  تسلیم و پس 
در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست 
سند  مقررات  اعتراض طبق  و عدم وصول  مذکور  انقضای مدت  صورت 

مالکیت صادر خواهد شد
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/11/۲3
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/1۲/0۸

رئیس ثبت  اسناد و املاک -داود نیک خواه دیگه سرا  
م الف 90۷/1904

شناسه 1۸۷۸1۲۸
****************************

ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
فاقد سند رسمی

تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
برابر رای شماره  فاقد سند رسمی  و ساختمانهای  اراضی  و  ثبتی  وضعیت 
1403۶031۸01900۷۷9۲ - 1403/09/19 هیات اول موضوع قانون تعیین 
در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف 
متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  تالش  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد 
از  صادره   ۶11 شناسنامه  بشماره  عزیز  فرزند  فضل  جوادی  کیوان  آقای 
متر مربع  به مساحت ۲۸4/۲0  یکباب خانه و محوطه  اردبیل در ششدانگ 
پلاک فرعی 940 از ۲۵ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۶1۵ واقع در 
قریه لمیر بخش ۲۸ گیلان خریداری از مالک رسمی آقای محمد حنیفه 
پور حنیفه لمری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
اشخاص  که  صورتی  در  شود  می  آگهی  روز   1۵ فاصله  به  نوبت  دو  در 
از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت 
اداره  این  به  را  اعتراض خود  ماه  به مدت دو  اولین آگهی  انتشار  تاریخ 
اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  از اخذ رسید، ظرف مدت یک  تسلیم و پس 
در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست 
سند  مقررات  اعتراض طبق  و عدم وصول  مذکور  انقضای مدت  صورت 

مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/11/۲3
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/1۲/0۸

داود نیک خواه دیگه سرا - رئیس ثبت اسناد و املاکم الف 90۷/1۸9۶
شناسه 1۸۷۷3۶1

*****************
ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

فاقد سند رسمی
تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
اول  هیات   1403/09/1۸  -  1403۶031۸01900۷۷0۶ شماره  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
بلا  مالکانه  تصرفات  تالش  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی 
معارض متقاضی خانم شیوا عطائی لیسار فرزند عزیز بشماره شناسنامه 403 
به  محوطه  و  طبقه  دو  ساختمان  باب  یک  ششدانگ  در  تالش  از  صادره 
مجزی  و  مفروز  اصلی   10 از   ۵0۸۲ فرعی  پلاک  مربع  متر   ۲۵0 مساحت 
از  شده از پلاک ۷1 واقع در قریه جولندان بخش ۲۸ گیلان خریداری 
منظور  به  لذا  است.  گردیده  محرز  زاده  علی  صفر  آقای  رسمی  مالک 
در  میشود  آگهی  روز   1۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست  ،اعتراض  تسلیم 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 : دوم  نوبت  انتشار  1403/11/۲3تاریخ   : اول  نوبت  انتشار  تاریخ   

1403/1۲/0۸ داود نیک خواه دیگه سرا -  رئیس ثبت اسناد و املاک
م الف 90۷/1۸94     شناسه 1۸۷۷349
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اینجا اردیبهشت است
*فرامرز محمدی پور 

 از تازه های نشر

 کتاب گنج های خیالی
* داستان هایی از: امیرصدرا حلاجیان 

 تصویرگر: ثنا لطیفی
  مشخصات نشر: لاهیجان انتشارات الهام اندیشه/ 

هزارگان قصه مصور
  موضوع: داستان های کوتاه فارسی 

مخاطب:۹+
زمستان ۱۴۰۳

نشست نهم انجمن قلم لنگرود با موضوع 

»آسیب شناسی موسیقی امروز« برگزار شد

شناسی  آسیب  موضوع  با  لنگرود  قلم  انجمن  نهم  نشست 
موسیقی امروز در محل انجمن قلم برگزار شد.

آهنگساز  و  خواننده  پارسا،  علی  تخصصی  نشست  دراین 
با تاریخچه ی موسیقی، در خصوص  لنگرودی در ارتباط 
موسیقی کلاسیک و پاپ و وضعیت امروزِ موسیقی مطالبی 
را بیان کرد.علی پارسا در نشست امروز انجمن قلم لنگرود 

که با استقبال چشمگیری همراه بود اظهار داشت :
شعر ترانه نقش اساسی در ماندگاری یک اثر شنیدنی دارد 
و در ترانه های امروز بیشتر اشعار از ساختار ادبی منسجم 
برخوردار نیستند و گاه گاه دچار تکرارند و این می تواند 

بحران موسیقی امروز باشد.
بهمن  ۱۶ماه   ، لنگرود که سه شنبه  قلم  انجمن  در نشست 
۱۴۰۳ در محل انجمن قلم واقع در اداره ی فرهنگ و ارشاد 
کارشنا  پور«  محمدی  شد،«فرامرز  برگزار  لنگرود  اسلامی 
س مجری نیز از دغدغه های موسیقی امروز گفت و اینکه 
درخشند  می  امروز  موسیقی  درآسمان  ها  ترانه  بیشتر  اگر 
باید  موسیقی  زیرا  شوند  می  ظاهر  توانمند  آهنگ  و  شعر 

حرف دل مردم و ازجنس مردم باشد.

دلتنگی معطر 

*برای امام رضا ) علیه السلام(

*سیده نسا هاشمیان سیگارودی

دلتنگی ها  بعضی 
نه تنها معطراند
فاتح دل اند

 تاکنون ندیدم اش
 اما دلم برایش تنگ است 

دیگران هم نمی بینند
 اما می دانم

دلشان تنگ می شود..
کُنیه اش هُمام است

با پیشوند امام 
کبوتران حرم اش

 دانه می چینند
 پر می کشند گرِد گنبد و گلدسته

اوج می گیرند
 شاخه های تولا 

هَرَس می شود
 یک شاخه 
به هزارشاخه

پیوند  
در زمین بایرِ دلها

ودرختان بی ثمرش 
 از آن طرف 

 آب اسماعیل طلاهم
رایحه کوثردارد
  می پیچد شمیم

 تا مسافتی بی کرانه
 از لقاء تولا وشمیم آب 
دل ها آبستن می شوند 

  دلتنگی را.
 دلتنگی زایش دلهاست

 فرزندی خلف 
که همان »باقیات الصالحات« است

 انار هم دلش تنگ می شود
 اما می ترکد 

دانه های سرخ انار
 فرزندان خلف انارند 
 خوشا به حال آدم ها...
خوشا به حال انارها...

دوغزل تازه 
از فرزاد حسین زاده

*سخاوت

دل، وسعتش دریا ،ولی تبخیر شد کم کم
چون کوه نامش برزبان تکثیر شد کم کم
همچون درختی استوار وریشه اش محکم
مانند یک خورشید عالم گیر شد کم کم
آنقدر با دردش مدارا کرد تا یک روز

چون حلقه ای بر گردنش زنجیر شد کم کم
بابا شبیه خوابهای بچگی هایم

در روزهای بی کسی تعبیر شد کم کم
امروزهای فرصتش سهم سخاوت شد

وقتی نماند ولحظه هایش دیر شد کم کم
روزی جوان بودو تمام آرزوهایش 

درسینه اش پوسید تاکه پیر شد کم کم
*ارزشمند

برای دیدنت  رسوا شدن صدبار، می ارزد
 وهر روزم شود در لحظه ها تکرار ،می ارزد 

تورا  عمری تمنا کرده ام توی خیالاتم
به این دلبستگی هرجا کنم اقرار،می ارزد

دوچشمت مست وگیرا چون شراب ناب شیرازی
شوم درگیر چشمت بعد..استغفار، می ارزد
نه در بیداریم حتی میان خواب من هستی

برایت روز وشب ها را شوم بیدار، می ارزد
همه گفتند دنبال تو بودن دردسر دارد

کنارت بودنم حتی طناب دار -می ارزد

حسِّ خوب
*علیرضا ابراهیم پور گیلانی

دوست دارم از زبانِ تو غزل خوانی کنم
چشم های منتظر را خیس و بارانی کنم
لابه  لای شعرهای بکِر و ناب و شاه بیت

با مُراعاتِ نظیر آرایه افَشانی کنم
بی دلیل از عُمقِ توخالی ترین عصرِ کبود

روشنایی را درونِ سینه زندانی کنم
شب به شب با دیدنِ پهنای تنهایی همش
دوست دارم پای اشَک آیینه گردانی کنم
دل به روی شانه ی غم نازکِ دلتنگی ات
نرم بگذارم و یک سر سَربدارانی کنم

پشتِ خلوت باغِ احساسی ترین گُل پونه ها
حسِ خوبِ با تو بودن را چراغانی کنم

یک به یک هر واژه را با قدرتِ جادوئی اش
نظم بخشم تا که در وصفِ تو طوفانی کنم

کُنجِ این لفاظیِ پرُ زرق و برقِ حرفه ای
دوست دارم با تو هم یک ذره شیطانی کنم

از بلندای خجالت، پشتِ دیوارِ حیا
قطره های شرم را دعوت به مهمانی کنم

در هجومِ تنُدبادِ روزهای روزگار
مثلِ آدم عشق را تقدیمِ انسانی کنم

بعد کم کم، نم نمک هم پابه پای هق هقت
شوق و اشَک و آه را از ذوق قربانی کنم
ایِ شکوهِ شورِ شب های شعور و شعرِ من

قصد دارم قافیه را بیتِ پایانی کنم

* یک  
در حرف اولِ » صدای سخن عشق « آمده است . . . » بایستی 
به احترام یکتایی ها دست به سینه ایستاد و در معرفی شان 
 « برای   » عشق  سخن  » صدای  مانای  اثرِ    » نکرد  کوتاهی 
ی  همه  تا  شد  آیینه  ما  روزگارِ  رادمرد    » یکتایی  اسماعیل 
یکتایی  برای   .... و  ،هنرمندان  نویسندگان   ، را شاعران  آنچه 
دیگر  بار  تا  بیاید   » عشق  سخن  صدای   « در  کردند  قلمی 
الگویی مناسب و شاخص برای ادبیات پایداری را پیش رو 
گذارد و اینکه این پاسخ روشنی برای آیندگان خواهد بود که 
ایثار و فداکاری برای  به درستی قضاوت کنند که این همه 
چه بود که قلم به احترام » یکتایی « چرخید و با این اندیشه 
 « بشناسیم   قدر  را  ما  روزگار  رادمرد  است  شایسته  آرایی؛ 
به   / آفتاب  قافله ی  که  گاه  آن   / کنم  یاد  ای  ترانه  به  تورا 
تاریکی می رفت / و تو با شتاب / پیش از آنکه بند کفش 

هایت را ببندی / به پیام دار پیوستی . . . « ۲ 
* دو 

می  را  چشم  درخشانی  «تیترهای  عشق  سخن  صدای  در» 
نوازد ، تیترهایی که نشان می دهد » اسماعیل یکتایی «از نام 
آوران ادبیات پایداری است ، شاعر و نویسنده یی که با واژه 
های ایثار ) آزاده و جانباز ( با آرمان های هدف مند از جنگ 
می نویسد ، از دوران اسارت می گوید و با همه ی سختی 
ها و گذشت ها می خواهد حقانیت را به تاریخ بسپارد و این 

شاهد مثال ها چقدر خواندنی اند : 
-همچو اسماعیل تا مرز شهادت پرکشید / صفحه ۹ 

-بعد از خاطرات هشت سال عشق آفرینی / صفحه ۵۵  
-من هنوز خواب می بینم اسماعیل / صفحه ۶۹ 

-از صدای سخن عشق ندیدم خوش تر / صفحه ۷۳ 
-من از تو امضا می خواهم اسماعیل /صفحه ۹۵ 

- » رقص روی یک پا « نگاه تازه ای به جنگ دارد / صفحه 
۱۱۵ -قهرمانی که با یک پا سفر می کند / صفحه ۱۱۹

-صف عاشقان تمامی ندارد /صفحه ۱۳۷ 
-زمین گهواره شهیدان است / صفحه ۱۴۸ 

آرمان  و  گرایی  آرمان  دهند  می  نشان  تیترها  این    .  .  . و 
این  بر  روشنی  شاهد  ها  یکتایی  مثل  رادمردانی  خواهی 

روزهای شان که هر ثانیه رژه می روند : 
» پایت که جاماند /شاهد خوبی است / این روزها / سرفه 
یعنی : / خاطره ی بهاری /و بهار یعنی : / چه بچه هایی که 
آسمانی شدند / و عصا یعنی : / پایی که اسطوره شد ...«۳ 

* سه  
روزی که آمد، با سرفه های ممتد آمد. ما هنوز راز این سرفه 
ها را نمی دانستیم و اینکه بر » اسماعیل یکتایی « چه گذشت 
آستین  در  تاریخی  چه   ، اشراق  دشت  عاشقِ  نیلوفر  این  و 
دارد که انگار » زمینی « نیست و شاید هم بین زمین و آسمان 
از پلی رفت و آمد می کند که » شناسنامه « ی دوم اوست 
وخنیاگرتر این که » پایش « را در ولایت عاشقی جا گذاشت 
و این خود نشانه هایی بود تا ازکوی دلبری و فصل رهایی 

برگ هایی برگیریم و بگوییم :  
پهلوانا  ! کارنامه ی درخشان زندگی ات عیاری را به نقش 
بند ایثار و شهادت آراست ) صدای سخن عشق /صفحه ۷۳) 
برگ هایی را که از صدای سخن عشق بر می گیرم و به باز 
خوانی و مرور می نشینیم حکایت از فرایند های ادبی و به 
عبارت دیگر نثر ادبی در نوشته های این دفترآیینگی بیشتری 
و  عاطفه  شد  مزار خویش  زائر  وقتی  یکتایی  شاید  و  دارند 
نگاه معصومانه کلیدواژه های صمیمی تر را پیش رو گذاشتند 
و در پشت جلد »صدای سخن عشق« این نوشته می درخشد:  
مزاری  خانواده  شد،  شهید  و  مفقودالاثر  رسید  خبر  وقتی   «
بنا نهادند تا روزی که از اسارت آمد و بر مزارش فاتحه ای 

خواند و پازلی که خط به خط اش قصه ها دارد: 
جوانی  یی/مثل  تکه  کنم/جامانده  می  رو  و  زیر  را  پازل   «

مادرم در صف/ و پاهای مادرم در جنگ «۴ 
* چهار  

و  تلخ  های  لحظه   » عشق  سخن  خواندنیِ»صدای  اثرِ  در 
درد  که  هایی  لحظه  گیرد  می  قرار  مان  روی  پیش  شیرینی 
دارند، لحظه هایی که خاطره اند ، لحظه هایی که آرمانی اند، 
لحظه هایی که هدف منداند و در نهایت لحظاتی که گجینه 
اند مثل اشاره هایی که در کتاب ارزشمند »رقص روی یک 

محمد  دکتر  و  برخوردارند  اصالت  از  که  آمد،خاطراتی  پا« 
پرحلم شاعر و پژوهشگر نام آشنا نوشته است :  

» اسماعیل یکتایی لنگرودی از نخستین کسانی است که در 
گیلان دست به قلم برد تا به عنوان اسیر جنگی خاطراتش را 
 ۱۱ تکریت  بازداشتگاه  این تلاش،کتاب  نتیجه ی  کند،  ثبت 
رخدادهایی  که  گذار  تاثیر  و  عجیب  بسیار  کتابی   ... است 
هیچ  در  و  بودم  نخوانده  مکتوبی  هیچ  در  هرگز  را  آن  نظیر 
تصویری ندیده بودم و در هیچ داستانی نشنیده بودم.«صفحه 

۹۹
اند  از این دست مومنانه  در »صدای سخن عشق« فرازهایی 
و نگذاریم آنچه اتفاق افتاد و امروز وام دار آن هستیم رنگ 
فراموشی بگیرد، اسماعیل یکتایی اشاره ی اندیشه آرایی را 

بیان کرد:
در  بود  یلی  رستم  گوید:  می  فردوسی  به  منسوب  بیتی 
بزرگ  فردوسی  دستان/درواقع  رستم  ام  کرده  سیستان/منش 
»رستم سازی « کرده ، اگر فردوسی امروز بود از همین بچه 
های جنگ رستم دیگری می ساخت و ما نیازی به - پطروس 

- نداشتیم/ صفحه ۸۰
*پنج 

از فصل  در »صدای سخن عشق« اسماعیل یکتایی؛یادگاری 
»بهشت همین جا بود« به قلم راقم این سطور، آمده است: 

» اسماعیل یکتایی با سرفه های ممتد روزگار می گذراند که 
پرسیدن ندارد و چه نیکوست فصلی از کارنامه ی درخشان 
بداند  تاریخ  تا  بنشینیم  بازخوانی  و  مرور  رابه  اش  زندگی 
و  گذشت  و  گذشت  چه  اشراق  دشت  عاشق  نیلوفران  بر 

گذشت«/ صفحه ی۳۸ 

و باز درنگی دیگر : 
» این عاشق کوی دلبری در روزهای فراق و در فصل رهایی 
دنیا  به  تا  ایستاد  ساخت،  مردانه  اش،  جانبازی  با  عاشقانه 
ماندگار  های  ارزش  احیای  ایثار،  وقایع  ثبت  برای   : بگوید 
کوتاهی ممنوع! و باید گفت ، نوشت و فطرت آفتابی به دور 
از »عافیت طلبی« و تا آینده بداند برگ های تاریخ را بایستی 

مومنانه ورق زد«/صفحه ی ۳۸ 
روشنی  به  است«  بهشت  اینجا   « هستیم  این  دنبال  به  اگر 
نوشته  لای  لابه  از  بایستی  را  بهشت  است،  حقیقت  همین 
های گوناگون کتاب »صدای سخن عشق « جست و جو کرد 
زیرا با اشاره ای که داشتم »یکتایی« ها هر روز با خاطرات 
به  تلخ و شیرین مرور می شوند تا غبار فراموشی نگیرند و 
حق دریایی از دست مریزاد و خسته نباشید پیشکش روزگار 

آفتابی شان بادا و این رادمرد چه زیبا نوشت: 
» بهاری از عمرم گذشت و در این روزهای پاییزی به امید 
فرج مولایم با دیدار یاران شهید روزگار می گذرانم و آرزو 
دارم فرهنگ شگفت انسان ساز و غنی روزهای دفاع مقدس 
برای  مندان  علاقه  و  هنرمندان   ، ایثارگران  ی  همه  مدد  به 

همیشه باقی بماند و احیاء شود« صفحه ی ۴۰ 
در این بهشت گاهی لحظه ها سرشار از دردند وقتی »فرزین 
فخر یاسری« داستان نویس معاصر در »هنوز تا تو ادامه دارم« 

این گونه به تصویر نشست: 
کنم.تجسم  نقاشی  آنگاه  و  طراحی  را  پاهایت  ابتدا  بگذار   «
جای پاهایت در همه ی خطوط نبرد هست، پاهایت که حبس 
نقش  خیالم  در  هنوز  هستند  تو  ی  کرده  عرق  های  پوتین 
دارند.هریک از قدم هایت نهال لاله ای ست که خطوط جبهه 
های رزم را گلستان می کنند و عطر آگین لبخند هایت نسیم 
تند  های  آهنگ  در  همچنان  که  است  بزرگی  ،عشق  دلنواز 

تپش قلب می شنوم« صفحه ی ۵۹ 
* شش 

می  سبب  مطالب  است،تنوع  ارزشمند  عشق«  »صدای سخن 
درنگی  به  گیرد  می  قرار  رویت  پیش  اثر  این  وقتی  تا  شود 
برای  ای  معصومانه  که حال  بنشینی  بازخوانی  به  و  برگیری 
این  و  ها  امروزی  برای  تبرکی  و  است  جنگ  دیروز  اهالی 

تابلو یادتان نرود که کوتاهی ممنوع زیرا: 
آزادی خود چون  با  ها  »یکتایی«  که چگونه  بداند  دنیا  ...تا 
پرنده ی رهایی آمدند ، تا بنویسند ما یادگار شهیدان هستیم 
تر می  را خوش  لحظه های آسمانی  هنوز شور و شوق  که 

طلبیم. 
واما: 

یکتایی ها هر روز مرور می شوند ،خاطرات مانایی که وقتی 
می خوانیم یعنی می خواهند به جهان بگویند: 

صدای ما سخن عشق است که مرز نمی شناسد، فرازی است 
که طعم غربت دارد، از پرندگانی می گویند که تشنه ی شبنم 
بودند و با گذر از آتش ، آسمانی شدند و این عشق یعنی : 

خدایا چنان کن سرانجام کار 
تو خشنود باشی و ما رستگار 

آنچه آمد، هرچند افق کوتاهی را رقم زد ولی هر بار انگیزه 
ی ناگفته های جنگ را برای ثبت این روزها پررنگ تر می 

کند و باز این نکته به ذهن می آید: »کوتاهی ممنوع«
لنگرود-۱۴۰۳/۱۱/۳

پی نوشت :
/ نژاد  آقا  علی  بهروز  کوشش  عشق/به  سخن  ۱-صدای 

انتشارات آوای غزل / سال ۱۴۰۱ 
۲-مرتضی نوربخش/صفحه ۱۴۹ 

۳-فرامرز محمدی پور/صفحه ی ۱۴۱ 
۴-افشین معشوری /صفحه ی ۱۴۵

مشتمل  است  کتابی  عنوان  آبی  چشمان   
دربارۀ  ایران  فارسی زبان  شاعران  اشعار  بر 
که  جنگل  نهضت  و  جنگلی  کوچک  میرزا 
پور  محمدی  فرامرز  اهتمام  و  انتخاب  به 
و  آمده  فراهم  گیلانی-  نویسندۀ  و  -شاعر 
نشر  و  چاپ  آمادۀ  رَج  انتشارات  سوی  از 
شده است. این کتاب اولین کتاب جامع شعر 
سروده هایی  آن  در  که  است  جنگل  نهضت 
یوشیج،  نیما  جمله  از  معاصر  شاعران  از 
رجب  کریم  کدکنی،  شفیعی  محمدرضا 
زاده، علی میرفطرس، خسرو گلسرخی، اکبر 
اکسیر، شیون فومنی، حمیدرضا اقبالدوست، 
عباسیه کهن،  پور، سید محمد  سعید سلطان 
م.مؤید،  کسرایی،  سیاوش  پنجه ای،  علیرضا 
حسینجانی،  ابوالقاسم  رحمدل،  غلامرضا 
سلمان  موسوی،  رحمت  طیاری،  محمود 
و...  باباچاهی  علی  ابتهاج،  هوشنگ  هراتی، 
کنار هم آمده و مجموعۀ ارزشمندی از تنوع 
ربانی پیرامون یک موضوع واحد را می توان 

دید.
در سرآغاز کتاب به قلم فرامرز محمدی پور 
دفترِ  این  شعرهای  به گزین  است:»در  آمده 

مرجع، معیارهای زیر پیش رو قرار گرفت:
۱-پرهیز از اشعاری که ازلحاظ زبان، بیان و 

فرم ساختار قوی نداشتند
و  ماندگار  خواندنی،  شعر  به  ۲-توجه 

دل نشین، نه فقط عنایت به نام شاعران
که  شاعران  اشعار  تمامی  از  ۳-استفاده 
که  هر شاعری  و  نگرفت  قرار  کمیت ملاک 
در  بود  ارجمند  و  ارزش  دارای  شعرش  هر 

این دفتر آمده است«
و...

»در پایان  این یادداشت کوتاه تشکر و سپاس 
ویژه ارزانی می دارم به استاد کریم رجب زاده 
لنگرودی که راهنمایی و مشاوره ی ایشان با 
دقت و ظرافت در توفیق این کتاب اثرگذار 
دکتر  گران مایه ام  دوست  همچنین  و  بود 

اسماعیل محمدپور، مدیر »انتشارات رَج« که 
»چشمِ  مجموعه  مهرورزی  و  علاقه مندی  با 

آبی«  را به زیور طبع آراستند«.
*برنج تلخ ما
شیون فومنی

شد  تکرار  خون  تاریخ  از  صفحه  کدامین 
جنگل

که مردان را سرِ مردانگی بر دار شد جنگل
دلان  خونین  خرمن  برقی  سوز  ولایت 

افروخت
شد  تار  خون چکانش،  پیش چشم  در  جهان 

جنگل
شب پرستان  کام  به  مهتابش،  جلوه  در  زبس 

گشت
به شرماب ستاره، لاله گون رخسار شد جنگل
به رگباری که آشفته است خواب هم زبانی را

سر آزادگان بر سینه ی دیوار شد جنگل
ای   - باش  آفتاب  تاج  خاک،  تخت  به 

خورشید
سردار   - سری  سرافرازی،   - دارِ   - بر  که 

شد جنگل
نهان جوشید در خواب پریشان رفاقت ها

شفق دم! با سرودِ سرخِ شان بیدار شد جنگل
ازگلهای  باش  جنتّ  رشک  گو،  وطن!- 

رنگارنگ
که از خون جوانان، دامن کهسار شد جنگل

به چشم انداز مه آلود خون، یاران عاشق را
رها در نور همچون گیسوان یار شد جنگل

چو بگشود از رگ ما، چشم ها از خون، گیاه 
نور

شد  سرشار  روشنی  از  شب،  رُستنگاه  به 
جنگل

را  بادبان ها  هستی!  و  است  مرگ  شب 
برافرازید

که بندرگاه اخترهای شیرین کار شد جنگل
خوشا جمعیت صافی دلان در آبی آواز

شد  دیدار  کعبه ی  را،  مشربان  صوفی  که 
جنگل

رفیقان  خون  در  چو  کاکل  ما،  تلخ  برنج 
شست

انا الحق گاه منصوران شالیزار شد جنگل
دلی را مرکز اندوه گیلان کرده ام »شیون«

شد  پرگار  سفر  و  سیر  در  نقطه،  آن  بر  که 

جنگل

 *در ناگهان غروب
خسرو گلسرخی

 در جنگل این صداست:
از خون این سر بریده هراسانید؟

ای خواب ماندگان خیابانی؟
اینک که سر به راه، خمیده، دو تا شدید

در این هجوم سپیدی کاذب
رگ هایتان کجاست؟

باید زمین تشنه  به خون شستشو دهد
گرد خزان و کهنه ی مانداب.

در جنگل این صداست
همیشه سبز و تپنده
همیشه جنگل باش

ای چشم های گُر گرفته ی کوچک
در »گیلوان«

کسی نخواهی یافت
بی ترانه که پوشیده ست

بر جنگل شمال ستم رفته
در این حریق زمستانی

آوازه خوان
  دوباره تو می آیی

اندوه ما
شکسته در میان صدایت

جنگل دوباره در نگاه تو خواهد سوخت
ای چشم های گُر گرفته ی کوچک!

در آسمان ستاره نمی بینم
جز نام تو

که آفتاب هر شبه ی ماست
آوازه خوان

  دوباره تو می آیی
در هیاتی جوان و تناور

امسال
  هزار »کوچک« رزمنده
بی هیمه از تمام زمستان

عبور خواهد کرد
جنگل بپیچ

بر تنت ای آواز
آواز انقلاب

در برگ ها به ویرانی ات نشین
باید دوباره برگ

از نوازش انگشت های تو

در دست ما حماسه بگوید
باید دوباره درختان ترانه بخوانند

خم می شوی درخت شاخه شکسته
با غرور، غرور تبر خورده

اما اگر بهار بخواند
آواز انقلاب بخوانی
هر قطره ی خون تو

آخر به لوث خواهد برد
 پیغام سرافرازی و سرسبزی

هر قطره ی خون تو
  سبز خواهد کرد
اندوه مخفی ما را

خون درخت، جراحت قلب ماست
جنگل!

غروب بود
وقتی صدای ضربه ی ویرانگر تبر آمد

 ازپشت »راش«ها
گفتم:

»پلت« افتاد
بنشست در خون سبز

افق شب
ای ایستاده پریشان!

شوق هزار همهمه، در دست های تو بیدار!
گریان مباش!
در این بهار

صدها هزار »پلت« پایدار
خواهم کاشت

در قلب ناگسستنی برادری تو
با گونه های ماهتابی گلگون
لبخند فاتحانه به لب داشت

در لحظه ی گرفتن رگبار
با »سید چمنی« جنگل چه کرد؟

جنگل نکرد ویرانش
جنگل رفیق و همراه او بود

آن جنگل خزه
در ناگهان غروب دو چشمش

تنهایی »چموش« و »چوخا«
و چوبدستی توسکا؟
با پوکه ها چه گفت؟
تنهایی تفنگ و وطن

تنهایی مجاهد و جنگل؟
آن »سید« خزه

آخرین مجاهد جنگل بود

انتشارات رَج منتشر می کند:

چشمانِ آبی) میرزا کوچک جنگلی در آیینه ی شعر(
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کیادربندسری: 
در امدادی اسکی صحرانوردی 
بانوان شانس کسب مدال داریم

پیمان حدادی: 
باخت الهلال با پیروزی النصر 

جبران می شود

وزارت ورزش مخالف به کارگیری اعضای خانواده روسا در 
پیگیر  دلیل  به همین  است،  فدراسیون ها  رئیسه  هیئت  ترکیب 
این موضوع در برخی فدراسیون ها که نایب رئیس آنها از اقوام 

درجه یک رئیس می باشد، شده است.
اینکه افراد نزدیک به روسا در فدراسیون های ورزشی نباید 
بانوان  امور  معاونت  باشند، موضوعی است که  آنها  اقوام  از 
وزارت ورزش بعد از حضور فریبا محمدیان در این معاونت 
پیگیر آن شده است و تا به امروز هم مانع از آغاز به کار یکی 

از نواب رئیس و پیگیری برای کنار رفتن دیگری شده است.
مخالفت با حضور همسرِ رئیس

فدراسیون هایی است  از  فدراسیون ورزش های رزمی یکی 
که معاونت امور بانوان وزارت ورزش به آن و در واقع پست 
نایب رئیسی بانوانش ورود داشته است چرا که این پست در 

اختیار همسرِ رئیس فدراسیون است.
افشین هادی چگینی ۲۵ اردیبهشت سال جاری با کسب رای 
لازم از اعضای مجمع فدراسیون ورزش های رزمی به عنوان 
رئیس این فدراسیون انتخاب شد. بعد از حدود یک ماه از آن 
انتخابات و در جریان مجمع عمومی این فدراسیون که ۳ مرداد 

برگزار شد، انتخابات برای تعیین ترکیب هیئت رئیسه برگزار 
شد. مهرک صبوری همسر چگینی یکی از گزینه های وی برای 
نایب رئیسی بود که او هم رای لازم اعضای مجمع را گرفت.

نکته جالب اینکه چیگینی در رقابت نزدیک با یوسف بهتری 
از  تنها ۳۰ رای  او  رئیس فدراسیون ورزش های رزمی شد. 
۵۳ رای اعضای مجمع انتخاباتی را به خود اختصاص داد و 
اینگونه در پایان دور دوم رای گیری به عنوان رئیس منتخب 
مجمع معرفی شد )چگینی در دور نخست رای گیری ۲۷ رای 
بیشتری  آرای  خودش  به  نسبت  اما  چگینی  همسر  گرفت(. 
به همین  و  رای شد  مرداد صاحب ۵۲  در مجمع  او  گرفت، 

دلیل نایب رئیس اول فدراسیون شد.
حکم نایب رئیسی مهرک صنوبری توسط وزیر ورزش امضا 
بانوان فدراسیون ورزش  با این حال اخیرا معاونت امور  شد 
های رزمی خواستار قطع این »همکاری خانوادگی« رئیس و 
نایب رئیس فدراسیون ورزش های رزمی شده و موضوع را به 

این فدراسیون اعلام کرده است.
امتناع از صدور حکم برای نایب رئیسیِ خواهر رئیس

به نظر می رسد همین رویکرد مانع از آغاز به کار نایب رئیس 

است.  شده  ژیمناستیک  فدراسیون  انتخاباتی  مجمع  منتخب 
زهرا اینچه درگاهی که در انتخابات ۲۴ اردیبهشت فدراسیون 
را  اعتماد شد، خواهر خود  رای  به کسب  موفق  ژیمناستیک 
به اعضای  نایب رئیسی  برای  از گزینه هایش  به عنوان یکی 
سالیانه  مجمع  در  درگاهی  اینچه  نرگس  کرد.  معرفی  مجمع 
این فدراسیون که ۲۴ شهریور برگزار شد، ۴۳ رای از ۵۲ رای 
ماخوذه را گرفت و نایب رئیس خواهرش شد. تعداد آرای او 
از دیگر گزینه نایب رئیسی )عبدالرحیم سپهرتاج - ۳۳ رای( 

بیشتر بود.
تا به امروز که حدود ۵ ماه از انتخابات ترکیب هیئت رئیسه 
رئیسی  نایب  حکم  هنوز  گذرد  می  ژیمناستیک  فدراسیون 

نرگس اینچه درگاهی صادر نشده است.
نظارت حاکمیتی که باید قانونی انجام شود

کارگیری  به  بودن  غلط  یا  درست  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
فدراسیون،  رئیسه  هیئت  در  روسا  توسط  خانواده  اعضای 
نیست. آنچه مورد توجه است  این گزارش  مقصود و منظور 
حاکمیت  عنوان  به  ورزش  وزارت  که  است  نظارتی  اقدام 
انجام می دهد تا صندلی های مهم ورزش بدون سو استفاده 
از قدرت و تضاد منافع، پرُ شوند. البته که این نظارت هم باید 

طبق قانون انجام شود تا نتیجه آن چالش برانگیز نشود.
ها  فدراسیون  رئیسه  هیئت  ترکیب  اعضای  از  رئیس  نواب 
بنابراین  می شوند.  انتخاب  مجمع  اعضای  رای  با  که  هستند 
موافقت  و  اعضای مجمع  رای  با  باید  هم  آنها  گذاشتن  کنار 
آنها انجام شود پس رئیس فدراسیون نمی تواند به اختیار خود 
خواسته  اگر  حتی  کند  رئیسش  نایب  گذاشتن  کنار  به  اقدام 
استعفای  به  تصمیم  اگر  حتی  باشد.  این  ورزش  وزارت 
مجمع  پای  بازهم  گرفته شود  هم  رئیس  نایب  هماهنگ شده 

در میان خواهد بود.
در صورتیکه فدراسیون بخواهد با درخواست وزارت ورزش 
دنبال  قانون  طبق  را  مسیر  باید  باشد  داشته  را  لازم  همراهی 
گیری  تصمیم  العاده،  فوق  مجمع  تشکیل  با  که  اینگونه  کند. 
با  در  را  رئیس  نایب  استعفای  اعلام  یا  گذاشتن  کنار  برای 
اعضای مجمع در میان بگیرد و با گرفتن رای از آنها، آن را 
مجمع  اعضای  به  را  خود  جدید  گزینه  سپس  کند.  اجرایی 
معرفی کند تا رای گیری لازم در مورد او انجام شود یا اینکه 
تا زمانیکه  نایب رئیسی منصوب کند  برای  سرپست جدیدی 

گزینه قطعی آنها برای معرفی به مجمع مشخص شود.
هر اقدامی غیر از این، خلاف اساسنامه به حساب می آید و 

قطعا تبعات خود را به همراه خواهد داشت.

»خانواده زدایی« وزارت ورزش در فدراسیون ها

سازمان لیگ فوتبال ایران حمایت از حقوق همه باشگاه های 
فعال فوتبال در سطح کشور را از وظایف ذاتی خود می داند.

ایران، حضور  فوتبال  لیگ  سازمان  عمومی  روابط  از  نقل  به 
آسیا،  دو  سطح  قهرمانان  لیگ  همچنین  و  نخبگان  لیگ  در 
رقابت های مهم بین المللی فوتبال قاره است و همه باشگاه ها 
تلاش می کنند در طول فصل مجوز حضور در این مسابقات 
مهم و بین المللی را کسب کنند زیرا حضور در رقابت های بین 
المللی باعث افزایش اعتبار مالی و معنوی باشگاه ها در سطح 
با جدیت  فوتبال قاره آسیا می شود به همین دلیل باشگاه ها 
می کوشند تا به بهترین شکل تدارک دیده و مهیای حضور در 

این رقابت ها شوند. 
سازمان لیگ فوتبال ایران نیز طبق روال معمول و همیشگی و 
در حد توان و مقدورات خود در چارچوب قوانین و مقررات 
به نمایندگان کشورمان در این رقابت کمک می کند تا آن ها در 

بهترین شرایط عازم این مسابقات شوند.
شرایط زمان بندی لیگ برتر ایران مشابه باقی لیگ های 

هم تراز است
گلایه های  شاهد  گاهی  ناباوری  کمال  در  حال  این  با 
باشگاه ها  مسئولان  و  مدیران  برخی  سوی  از  غیرمنصفانه ای 
الهلال  با  مسابقه  از  بعد  پرسپولیس  تیم  محترم  مدیر  هستیم. 
در  کرد  گلایه  بازی هایشان  یکبار  روز   ۴ برگزاری  به  نسبت 
حالی که پرواضح و بدیهی است وقتی بازیکنان و تیم ها در 
مسابقات  در  و  کرده  فعالیت  المللی  بین  و  حرفه ای  سطح 
متعدد داخلی و قاره ای و برای کسب جام رقابت می کنند لذا 
می بایست خود را از قبل برای چنین شرایطی مهیا و آماده کنند 
چنانچه این شرایط در سایر لیگ های هم تراز ما که باشگاه های 
آن ها با نمایندگان کشورمان در رقابت هستند، وجود دارد و 
فواصل زمانی مسابقات آن ها در طول فصل به کرات به ۳ روز 

هم تقلیل پیدا می کند.

پرسپولیس کتبا پذیرفته بود که دیدارهایش طبق برنامه 
اعلامی باشد

باشگاه های  با  لیگ  سازمان  همکاری  و  همراهی  بارز  نمونه 
نیم  از دیدارهای  برخی  تعویق  حاضر در رقابت های آسیایی 
در  کشورمان  نماینده   ۴ حذفی  جام  و  برتر  لیگ  اول  فصل 
فشردگی ها  تمام  علیرغم  که  طوری  به  بود  آسیایی  مسابقات 
فصل  برنامه ریزی  در  متعدد  دلایل  به  که  دشواری هایی  و 
جاری مسابقات داخلی با آن مواجه بود با درخواست باشگاه 
پرسپولیس دیدارهای هفته چهارم و هشتم این باشگاه در لیگ 
برتر را به صورت معوقه برگزار کرد تا این باشگاه نیز به مانند 
سایر نمایندگان مان با فرصت بیشتر و آماده سازی مطلوب تری 
به  نیز  باشگاه  پیدا کند، متعاقباً آن  در عرصه آسیایی حضور 
برنامه  طبق  را  خود  دیدارهای  تا  پذیرفت  مکتوب  صورت 
اعلامی برگزار نماید و کلیه مستندات مربوط به مکاتبات آن 
نیز در این سازمان موجود می باشد تا در صورت لزوم آن را 

منتشر نماید.
را  برتر  لیگ  باشگاه های  سایر  حقوق  و  حق  نمی توانیم 

نادیده بگیریم

می کند  سعی  همواره  ایران  فوتبال  لیگ  سازمان  روی  هر  به 
شرایط باشگاه ها را درک کرده و برای موفقیت آن ها، حفظ 
بین  عرصه  در  کشورمان  پرچم  اعتلای  و  ملی  فوتبال  اعتبار 
بدیهی  ولی  باشد  داشته  را  همراهی  و  المللی حداکثر کمک 
باشگاه های حاضر در  است که نمی توان حق و حقوق سایر 
لیگ برتر را نادیده گرفت و نظم مسابقات لیگ داخلی را برهم 

زد تا یک باشگاه طبق روال دلخواهش بازی کند.
پرسپولیس خودش ورزشگاه میزبانش را به سازمان لیگ 

اعلام می کند
باشگاه ها  مسابقات،  برگزاری  مقررات  طبق  دیگر  سویی  از 
موظفند به صورت مکتوب ورزشگاه محل میزبانی دیدارهای 
خود را به سازمان لیگ اعلام نمایند  و بر همین اساس باشگاه 
شهر  شهدای  ورزشگاه  مکتوب  نامه ای  در  راساً  پرسپولیس 
گل  با  مسابقه  در  خود  خانگی  ورزشگاه  عنوان  به  را  قدس 

گهرسیرجان در هفته نوزدهم لیگ برتر معرفی نمود.
سهمیه بازیکن خارجی پرسپولیس سوخت

باشگاه  ورزشی  معاون  نظر  اظهار  خصوص  در  همچنین 
بازیکن خارجی  بازیکن  پرسپولیس در خصوص  جایگزینی 
جدید به جای سهمیه سوخته این باشگاه، اعلام می شود در این 
پرونده بعد از اعتراض باشگاه پرسپولیس و ارسال مستندات 
جدید و بررسی توسط کارشناسان مشخص شد، طبق مقررات 
ناظر بر قررادادها در نقل و انتقالات بازیکنان، به دلیل اینکه 
گذشته  فصل  مسابقات  زمان  از  درصد   ۶۰ در  باهویی  نبیل 
بازگشت سهمیه  امکان  نکرده،  بازی  پرسپولیس  مسابقات  در 
سوخته بازیکن خارجی پرسپولیس مقدور نیست زیرا سازمان 
یکپارچگی  تا  کند  دفاع  باشگاه ها  همه  حقوق  از  باید  لیگ 
رقابت ها خدشه دار نشود و اجرای قوانین برای همه باشگاه ها 
یکسان باشد و این قانون در خصوص سایر باشگاه ها اجرا 

شده است.

بیانیه سازمان لیگ در واکنش به اظهارات پیروانی

 سهمیه خارجی پرسپولیس سوخت

از گزینه های موردنظر کادر  رئیس کمیته فوتسال گفت یکی 
فنی تیم ملی فوتسال برای حضور در این کادر، رقمی در حد 

سرمربی از کمیته فوتسال درخواست کرده بود.
جام  فوتسال  مسابقات  سازماندهی  درباره  اصولی  احسان 
این جام یک  به گفت:  فوتسال،  لیگ  توسط سازمان  رمضان 
پایه مردمی دارد و آنها بخش اعظم کار را انجام می دهند. این 
برگزار  ادارات  بسیج  توسط  شهرها  از  بسیاری  در  تورنمنت 
نظم  و  چارچوب  مسابقات  این  به  می خواهیم  ما  می شود. 

بدهیم؛ نه اینکه دخالت کنیم.
جوانان  شدن  دیده  برای  مناسبی  فرصت  رمضان  جام 

است
وی با اشاره به اهمیت استعدادیابی در جام رمضان خاطر نشان 
بازیکنان  برای دیده شدن  کرد: این جام یک فرصت مناسب 
جوان به شمار می آورد و نشاط خوبی می آفریند. می توانیم این 
بین المللی  و  بدهیم  اشاعه  آینده  سال های  برای  را  تورنمنت 
این  از  بهره برداری  رسانه ای،  پوشش  برای  صداوسیما  کنیم. 
ظرفیت اجتماعی و انتقال انگیزه به برگزارکنندگان و جوانان 

فوتسال کمک می کند.
تایلند مذاکره شده  تورنمنت  برای شرکت در  تیم   4 با 

است
تورنمنت های  بودن  رو  پیش  مورد  در  فوتسال  کمیته  رئیس 
برزیل و تایلند برای تیم ملی ایران خاطر نشان کرد: کارهای 
انجام  برزیل  تورنمنت  برون مرزی  برای کسب مجوز  را  لازم 
برای  تایلند  تورنمنت  برگزارکننده  عوامل  همچنین  داده ایم. 
مدیران  با  ژاپن  و  مراکش  کویت،  عربستان،  تیم های  حضور 
این تیم ها مذاکره کرده اند که تاکنون حضور تیمی جز ایران و 

تایلند قطعی نشده است.
حداقل 3 تیم آماده در حد قهرمانی آسیا داریم

استعدادیابی و  برای  از هر فرصتی  باید  اینکه  بیان  با  اصولی 
ساختن پشتوانه لازم برای تیم ملی استفاده کرد، اظهار داشت: 
تلاش می کنیم بیشترین دیدارهای دوستانه برای تیم ملی فراهم 
آماده  تیم  سه  حداقل  و  داشته ایم  خوبی  پشتوانه سازی  شود. 
آسیا  ملت های  جام  داریم.  ایران  در  آسیا  قهرمانی  حد  در 
۲۰۲۶ مهمترین تورنمنت پیش روی ماست و روی آن تمرکز 

کرده ایم.
مربی  برای  خوبی  رزومه  ایران،  ملی  تیم  در  مربیگری 

خارجی می سازد
وی راجع به طولانی شدن رویه انتخاب دستیار خارجی برای 
خرید  پول،  نداشتن  یا  داشتن  از  فارغ  کرد:  عنوان  شمسایی 

جنس گرانقیمت یا استفاده از خدمات گرانقیمت قشنگ نیست. 
امارات رقمی برای سرمربی شناخته شده خود )کاکائو(  در نظر 
گرفت که این رقم، به عدد مربی پیشنهادی به ما نزدیک بود. 
ما مربی می خواهیم؛ نه سرمربی و نباید رقم غیرمنطقی مطرح 
شود. فعالیت در کنار تیم ملی ایران، رزومه خوبی برای مربی 

خارجی یا ایرانی ایجاد می کند.
برگزاری تورنمنت باشگاهی کافا در حد مذاکره است

رئیس کمیته فوتسال در واکنش به انتقادات نسبت به برگزاری 
مرکزی(  آسیای  )کشورهای  کافا  فوتسال  باشگاه های  جام 
به جای جام باشگاه های آسیا تصریح کرد: برگزاری مسابقات 
کافا در حد مذاکره است. دوستان در کنفدراسیون فوتبال آسیا 
)AFC( در حال پیگیری ماجرا هستند و باید ببینیم چه اتفاقی 

می افتد. نمی توانم اظهارنظر دقیقی در این باره داشته باشم.
تلاش می کنیم فصل آینده با VS برگزار شود

 )VS( اصولی در مورد احتمال استفاده از سیستم بازبینی صحنه
تسنیم گفت: درخواست  به  فوتسال  برتر  لیگ  رقابت های  در 
برای فصل  این سیستم  که  می کنیم  و تلاش  داده ایم  را  لازم 

آینده مهیا شود.
ورود VS به پیچیدگی VAR نیست

وی در پاسخ به این پرسش که آیا استفاده از VS همانند ورود 
سیستم کمک داور ویدیویی در فوتبال )VAR( پیچیده است یا 
خیر، تأکید کرد: این فرایند به پیچیدگی VAR در فوتبال نیست، 
مالی لازم  تشریفات  باید  دارد.  آنهم شرایطی  وارد کردن  اما 
توسط تأمین کننده مالی انجام شود تا پس از آن برای گام های 
بعدی اقدام کنیم. باید بدانیم می خواهیم این سیستم را از چه 

منبعی تأمین کنیم.

اصولی: 

گزینه خارجی تیم ملی فوتسال رقمی در حد سرمربی می خواست

انجام  زیادی  هزینه  عربستان  اگرچه  میگوید  حدادی  پیمان 
داده اما پرسپولیس مقابل النصر از پیش بازنده نخواهد بود.

النصر،  پرسپولیس و  بازی  تا  از دو هفته  فاصله کمتر    در 
باشگاه پرسپولیس مقایسه  پیمان حدادی عضو هیئت مدیره 
جالبی بین ایران و عربستان داشته است: به نظرم فوتبال ایران 
فارس  خلیج  حوزه  کشورهای  یا  عربستان  فوتبال  با  نباید 
فوتبال کمک  به  نمیتواند  دولت  ما  در کشور  کنید.  مقایسه 
کند اما در عربستان و کشورهای عربی، دولت هزینه هنگفت 
می کند. اینجا حق پخش معنا ندارد و آنجا حق پخش باعث 
می شود بازیکنان بزرگ بیاورند. در کشور ما تعمیر استادیوم 
یک سال طول می کشد و آنجا کمتر از یک سال یک استادیوم 

مجهز می سازند. قاعدتا قابل مقایسه نیست.
عربستان  می گوید:  عربستان  فوتبال  وضعیت  به  اشاره  با  او 
هدفگذاری کرده ۱۵۰ بازیکن برتر دنیا را در لیگ خود داشته 
باشد اما ما چه کردیم؟ به نظر من قابل مقایسه نیست. البته 
پرسپولیس تیم بزرگی است و این شکست دور از انتظار بود. 
ما نباید خودمان را از پیش باخته بدانیم و انشالله ۲۹ بهمن در 
ورزشگاه آزادی هواداران ما را حمایت خواهند کرد تا با برد 

النصر از این مرحله عبور کنیم.
حدادی اضافه کرد: یک نگاه ویژه باید به فوتبال کشور باشد. 
اینکه سقف می گذارند خوب است اما برای افرایش درآمد 
باشگاه ها چه کار کردند؟ باید روی این کار کنیم تا بازیکنان 

و مربیان خوب بیاوریم.
باشگاه پرسپولیس  این سوال که چرا مالک  به  پاسخ  او در 
باوجود منفعت از نام این باشگاه برای آنها هزینه نمی کند؟ 
گفت: بانک شهر درآمدی از پرسپولیس کسب نکرده و هزینه 
کرده است. کارت های هواداری هزینه خاصی نداشته و این 

درآمد قابل مقایسه با هزینه نیست. 
حدادی در پایان در این خصوص اضافه کرد: شما می دانید 
وقتی ما سقف بودجه داریم، یک تعدادی می توانیم بازیکن 
بخریم. ما با اورونوف تمدید کردیم و چند بازیکن خارجی 
جذب  برای  امیدواریم  خریدیم.  مهاجم  یک  و  داشتیم  هم 
بازیکنان  بتوانیم  و  باشیم  داشته  تغییراتی  خارجی  بازیکن 

بهتری بخریم.

طریقی  همان  به  درست  پرسپولیس  ترکیه ای  سرمربی 
تیم  یک  هواداران  که  می زند  حرف  خبری  نشست  در 

پرطرفدار توقع دارند.
پس  پرسپولیس  ترکیه ای  سرمربی  کارتال  اسماعیل 
تیم  با  همراه  خود  برتری  لیگ  پیروزی  اولین  کسب  از 

جدیدش در نشست خبری حضور یافت.
گل گهر  با  بازی  برای  که  بود  روز  چهار  گفت:  ابتدا  در   
خیلی خوب آماده شده بودیم. می دانید که بازیکنان مهم 
غیر  پست های  در  را  بازیکنان  برخی  هستند.  مصدوم  ما 
تخصصی بازی دادیم و بعضی از نفرات را امتحان کردیم.

از  چطور  ببینیم  تا  کردیم  را  تلاش مان  تمام  افزود:  وی 
بررسی  را  مسئله  این  روز  و  کنیم. شب  استفاده  بازیکنان 
می کنیم. در نیمه اول چیزی می خواستم را از تیمم ندیدم. 
نیمه  تمام شدن  منتظر  دارم.  C در ذهنم  و   B پلن  همیشه 
نیمه سعی کردیم  بین  اقدامات مان در  با  بعد  اول ماندم و 

بیشتر توپ بگیریم و بهتر بازی کنیم.
بهترین  زمین  کناره های  از  پرسپولیس  گذشته  »سال های 
عملکرد را داشت و امروز عملکرد تیمش را چطور دیده 
است؟« سرمربی پرسپولیس در پاسخ به این سوال، گفت: 
امتحان  حال  در  و  نداریم  را  پست  آن  تخصصی  بازیکن 
حال  در  هستیم.  پست ها  آن  در  دیگر  بازیکنان  کردن 
پست ها  این  در  کارهایی  داریم  که  بازیکنانی  با  تلاشیم 
انجام دادیم. دیدید که میلاد محمدی را در وینگر راست 
ترانسفر  رقابت می کنیم؛ یک  بازی و هم  دادیم. هم  بازی 
دیگر  پست های  در  را  بازیکنان  تا  داریم  هم  تیمی  داخل 
امتحان کنیم و ببینیم چه عملکردی می توانند داشته باشند.

تیم  داشت:  اظهار  نبودیم،  خسته  اینکه  بیان  با  کارتال 
بدانید؛  تا  تکرار می کنم  تیم خیلی خوبی است.  مقابل هم 
بازیکنان  اگر  ندارم.  را  برای پست ها هستند  بازیکنانی که 
باشند،  پست ها  آن  متخصص  که  باشیم  داشته  سالمی 
این شرایط  با تمام  بود.  عملکرد ما خیلی متفاوت خواهد 
یک بار  روز  چهار  هر  و  می داریم  نگه  بالا  را  تیم  روحیه 
این  امیدوارم  نیست.  راحتی  کار  این  می کنیم.  بازی  هم 

موضوع را درک کنید.
وی درباره تاثیر بازی نکردن در ورزشگاه آزادی در روند 
شانس قهرمانی این تیم به تصمیمات فدراسیون مهدی تاج 
بازی در آزادی عنوان کرد:  تعداد محدود  برگزاری  برای 
اینکه امروز در این ورزشگاه )شهدای شهرقدس(  مسئول 
فدراسیون  است.  فدراسیون  و  نیستیم  ما  کردیم  بازی 
دارد،  شوری  پر  هواداران  چقدر  پرسپولیس  که  می داند 
ورزشگاه   می کنند.  برگزار  اینجا  را  بازی  چرا  نمی دانم 
حضور  مانع  هم  داریم.  آزادی  مثل  زیبایی  و  بزرگ 
تماشاگران زیادی به ورزشگاه می شوند و هواداران ما را 
کنند  تشویق  را  ما  نفر  هزار  هشت  اینکه  می کنند.  محروم 
چیز  کنند  تشویق مان  نفر  هزار   ۵۰ اینکه  است،  چیز  یک 
تماشاگران مان  حمایت  با  می خواهیم  هم  ما  قطعا  دیگر. 
این  از  واقعا  زمین شویم.  وارد  بیشتری  اشتیاق  و  با شور 
برای  ما  هستم.  متعجب  گرفته  فدراسیون  که  تصمیمی 
باید  هستیم.  آسیا  در  ایران  نماینده  و  می جنگیم  قهرمانی 
اگر  باشیم.  داشته  دیگر  تیم های  با  کوچک  حتی  فرقی 
با  ما  باشگاه  مدیران  باید  نمی شوند  قائل  را  تفاوت  این 

فدراسیون فوتبال در این مورد صحبت کنند.
سرمربی پرسپولیس به شباهت فوتبال ایران و ترکیه اشاره 
را  ترکیه  و  ایران  فوتبال  بین  نزدیکی  طبعا  گفت:  و  کرد 
هم  ایران  و  هستیم  مسلمان  کشور  یک  ما  می کنم.  حس 
اینجا  من  و  هستنند  ترک ها  هم  ایران  در   است.  مسلمان 

نمی کنم. غریبگی  احساس  هیچ 
کارتال در پاسخ به این پرسش که آیا پنالتی زن اول تیم را 
در هر بازی تعیین می کند یا به طور کلی مشخص است؟ 
یادآور شد: پنالتی زن اول تیم ما سردار دورسون است. ما 
بود.  کرده  فراموش  گولسیانی  حتما  و  بودیم  گفته  را  این 

اگر سردار نزند، حتماً گولسیانی پنالتی را خواهد زد.

حمله کارتال به فدراسیون فوتبال؛ 
پرسپولیس باید ۵۰ هزار نفری 

تشویق شود

شانس  بیشترین  گفت:  اسکی  فدراسیون  بانوان  رئیس  نایب 
امدادی  مسابقات  آسیایی،  بازیهای  در  بانوان  مدال  کسب 
صحرانوردی است زیرا ورزشکاران هر کشور در قالب یک 

تیم ملی در این بخش رقابت می کنند.
فاطمه کیادربندسری نایب رئیس بانوان فدراسیون اسکی و 
ورزش های زمستانی در گفتگو با خبرنگار مهر در خصوص 
شرایط انتخاب ملی پوشان بانوی اعزامی به بازیهای آسیایی 
المللی  بین  مسابقات  از سال گذشته  زمستانی ۲۰۲۵ گفت: 
مختلفی برگزار کردیم و بهترین امتیاز جهانی برای انتخاب 
نفرات اعزامی ملاک بود. در رشته اسکی آلپاین امتیاز برای 
بازیهای  در  چون  بود  مدنظرمان  کوچک  مارپیچ  مسابقات 
آسیایی هاربین فقط مسابقه ماریپچ کوچک برگزار می شود.

به  توجه  با  نیز  صحرانوردی  اسکی  رشته  در  افزود:  وی 
چهار   ، زمستانی  بازیهای  در  امدادی  مسابقات  برگزاری 

اسکی باز اعزام کردیم.
نایب رئیس بانوان فدراسیون اسکی و ورزش های زمستانی 
از  دوره  این  در  بانوان  مدال  کسب  شانس  خصوص  در 
بازیهای گفت: در بخش بانوان و به خصوص در مسابقات 
امدادی، شرایط تیم صحرانوردی بهتر است زیرا ورزشکاران 
هر کشور در قالب یک تیم ملی در این بخش رقابت می کنند.

اعزامی  باز  اسکی  ترین  تجربه  با  باهر  بیرامی  سمانه  خانم 
ماست که امیدواریم همه نمایندگان خانم ما بهترین نتیجه را 
بگیرند. تنها انتظار ما این است که دختران ما بهترین عملکرد 
انتظار غیر معقول از  خودشان را داشته باشند و نمیخواهیم 

آنها داشته باشیم.
وی ادامه داد: در تلاش هستیم تا برای تیم  اسکی آلپاین نیز 
انتخابی  اتریش  قهرمانی جهان  مسابقات  به  اعزام  منظور  به 
این  به  دوشنبه  آلپاین  اسکی  تیم  اعضای  کنیم.  برگزار 
نیز  اسکی صحرانوردی  تیم  و  شد  خواهند  اعزام  مسابقات 
برای مسابقات قهرمانی جهان در نروژ، چهارم اسفند ماه با 

همین ترکیب بازیهای آسیایی اعزام می شود.
برای  عباسی  فروغ  شرایط  درباره  کیادربندسری  ادامه،  در 
حضور در تیم ملی گفت: در مورد خانم فروغ عباسی، ایشان 
ورزشکار بسیار خوبی هستند که با وجود اینکه فقط در یک 
به تجربه و  با توجه  داشتند، تصمیم گرفتیم  مسابقه حضور 
سطح فنی خوبی که دارد وی را به اردوی تیم ملی دعوت 
اما ایشان شرایط حضور در اردو را نداشتند و چون  کنیم. 
توانستند  می  ملی  تیم  اردوی  در  حاضر  ورزشکاران  فقط 
عباسی  خانم  متاسفانه  کنند  شرکت  انتخابی  مسابقات  در 
ناراحت  بابت بسیار  این  از  نیستند که  انتخابی  در رقابتهای 

هستیم.
نایب رئیس بانوان فدراسیون اسکی به برنامه های آینده برای 
پارالپاین،  افزود: در  اشاره کرد و  نیز  پارالپاین  ورزشکاران 
هدف ما کسب سهمیه پاراالمپیک است و برنامه ریزی داریم 

که ورزشکارانمان در مسابقات جهانی شرکت کنند.
وی تصریح کرد: همچنین در مسابقات آلپاین و صحرانوردی 
شرایط کسب سهمیه سخت تر شده و به همین دلیل تمرکز 
ما روی حضور در چند مسابقه بین المللی مثل مسابقات کره 
این طریق هم هزینه ها کاهش  از  تا  .. است  بلغارستان و  و 
یابد و هم شرایط بهتری برای بهبود امتیاز جهانی اسکی بازان 

فراهم شود.

زیرمجموعه  تیم   ۱۷ هر  گفت:  فوتبال  فدراسیون  دبیرکل 
فدراسیون سرمربی داخلی دارند و امیدوارم در آینده مربیان 

لژیونر بیشتری داشته باشیم.
فدراسیون  سایت  از  نقل  به  و  مهر  خبرگزاری  گزارش  به 
 A فوتبال، هدایت ممبنی در افتتاحیه کلاس مربیگری درجه
آسیا ضمن خیر مقدم به حضار و تشکر از کمیته و دپارتمان 
امروز  کلاس  در  که  خوبی  مربیان  داشت:  اظهار  آموزش، 
حضور دارند چهره های سرشناسی هستند که به طبقه بالای 
مربیگری وارد می شوند. امیدوارم بتوانیم بحث آموزش که از 
ارکان اصلی است به خوبی پیگیری کنیم. کمیته و دپارتمان 
متعدد  رده های  در  مختلفی  کلاس های  کرده اند  تلاش  نیز 
نیز  کلاس  این  مربیان  و  شاگردان  امیدوارم  و  کنند  برگزار 

بتوانند از این فضای خوب استفاده کنند.
به دنبال  بیشتر  امیدوارم روزی برسد تیم های ما  افزود:  وی 
مربیان داخلی باشند تا خارجی. مربیان ما نیز باید با استفاده 
از دانش اساتید، خود را به باشگاه ها بقبولانند و روزی برسد 
که با وجود مرز نشناختن فوتبال، بتوانیم از مربیان داخلی در 

لیگ برتر بیشتر از گذشته استفاده کنیم.
بتوانیم در سال های  امیدوارم  دبیرکل فدراسیون تاکید کرد: 
کشورهای  تا  باشیم  داشته  لژیونر  بیشتر  مربیگری  در  آینده 
کار  این  کنند.  استفاده  بتوانند  ما  همسایه  و  فارس  خلیج 
اکنون در فوتسال در حال انجام است و بیش از ۶_۵ کشور 
آسیایی سرمربی ایرانی دارند که یک افتخار است. اطمینان 
دارم در فوتبال هم چنین پتانسیلی داریم. مربیان ما با علم، 
لژیونرهای  می توانند  خود  رهبری  و  مدیریت  دانش افزایی، 

خوبی برای فوتبال کشور باشند.
توسط  که  خوبی  فضای  با  امیدوارم  داد:  ادامه  ممبنی 
فدراسیون فوتبال فراهم می شود و برگزاری مرتب دوره های 
تا  کنند  دنبال  به جد  را  مطالعه  دانش افزایی، دوستان بحث 
خودشان را صاحب سبک کنند. از الان می توانید یک پایه و 
استراتژی در فوتبال برای خود ایجاد کنید. قطعاً رسیدن به 
نقطه اوج مربیگری دور از دسترس نیست. الان مربیان خیلی 
خوب  لیگ  در  و  هستند  سرمربی  که  داریم  جوانی  خوب 

کار می کنند.
تا  پایه ها  از  سنی  رده های  همه  در  ما  کرد:  خاطرنشان  وی 
تیم های  جز  همیشه  محدود،  امکانات  وجود  با  بزرگسالان 
مدعی آسیا هستیم. امسال هم فدراسیون فوتبال جز ۳ کشور 
برتر آسیا انتخاب شده بود. بخش عمده ای از این موضوع نیز 
به عملکرد فدراسیون در تیم های ملی بازمی گردد. بیش از ۱۷ 
تیم ملی داریم که همه سرمربیانش ایرانی هستند و این یک 
افتخار برای فدراسیون است. نشان می دهد فضا و بستر خیلی 
خوبی برای مربیان داخلی ایجاد شده است. به قول معروف 
این شما و این میدان. امیدوارم روز به روز فوتبال ما با تلاش 
همه مدیران، مربیان، دست اندرکاران، داوران و… شاهد رشد 

و توسعه باشد و بتوانیم به استانداردهای جهانی برسیم.

ممبنی: 
امیدوارم مربیان لژیونر بیشتری 

داشته باشیم



باهنر: 

تصویبنشدنFATFبارسنگینتریرویتحریمهاست

با  دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین در نشست خبری گفت: 
تصویب FATF تحریم ها لغو نمی شود اما عدم تصویب این 

دو مورد بار سنگین تری بر روی تحریم هاست.
محمدرضا باهنر عضو حقیقی مجمع تشخیص مصلحت نظام 
و دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین در نشستی خبری که در 
خبرگزاری مهر برگزار شد، گفت: دهه فجر و آغاز چهل و 
هفتمین سال استقرار نظام اسلامی و اعیاد شعبانیه را تبریک 
می گویم. ان شاءالله خداوند بصیرتی به ما دهد که راه و سیره 

ائمه را درک کنیم و در این راه قیام کنیم.
سیاستمدار  تربیت  به  راجع  مهر  خبرنگار  به  پاسخ  در  وی 
استقرار  و  انقلاب  دوم  گام  بیانیه  به  اشاره  با  کشور  در 
چهل سالگی نظام جمهوری اسلامی ایران، افزود: رهبری در 
فرازهایی در این بیانیه به اصول جاودانی نظام نظیر استقلال 
با  ایده آل ها  برخی  که  فرمودند  و  داشتند  اشاره  آزادی  و 
در  که  بوده  این  رهبری  مطالبه  دارد؛  فاصله  واقعیت ها 
ایده آل ها و  بین  چهل سال دوم جوانان تلاش کننده فاصله 

واقعیت ها را پرُ کنند.
درفناوریهاینورتبههایتکرقمیدرجهانداریم

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه راجع به فاصله 
بین نسلی سخن گفت و یادآور شد: نسلی داریم که انقلاب 
آن  کنیم  توجه  باید  و  دارند  سوال هایی  و  نکردند  درک  را 
شاخص هایی  در  دنیا  در  کشورها  شد،  انقلاب  که  زمان 
نشان  بین المللی  سازمان های  گزارش  داشتند.  رتبه بندی 
زمان  آن  انسانی  علوم  نظیر  شاخص های  در  که  می دهد 
نو  فناوری های  در  ما  امروز  داشتند.  وضعیتی  چه  کشورها 
نانو و بایو رتبه های تک رقمی در  در زمینه علوم هسته ای، 

جهان داریم.
از  پر  بیمارستان ها  تهران  در  زمانی  کرد:  خاطرنشان  باهنر 
در  ما  و  بود  هندوستانی  و  پاکستانی  بنگلداشی،  پزشکان 
دوم  آخر  از  آسیا  در  انقلاب  دوران  در  بهداشت  شاخص 
بودیم و حالا طبق گزارش سازمان جهانی رتبه ۳ یا ۴ را از 
میان ۷۰ کشور داریم و این در حالی است که فقط ۸ سال 
ایران  زیرساخت های  به  دلار  میلیارد   ۱۰۰۰ تحمیلی  جنگ 

صدمه وارد کرد.
باهنر که دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین است، اظهار کرد: 
در  را  تخصصی  رشته های  در  پزشکان  برترین  اکنون  هم 
از  مشهورتر  اروپا  در  آنها  از  برخی  حتی  که  داریم  کشور 
پیوند  توان  بیمارستان ها  ایران  استان   ۳۱ در  هستند.  ایران 

عضو دارند.
انقلاب اشاره کرد و گفت:  بیانیه گام دوم  به  بار دیگر  وی 
حضرت آقا به فاصله میان واقعیت ها و ایده آل ها که در عالم 
بر  کشورها  از  برخی  کرده اند.  توجه  داده  رخ  هم  سیاست 
و  می کنند  اداره  را  خود  سیاسی  امور  مردم  انتخاب  مبنای 
تنها جایی که می تواند کادر حکومتی را تربیت کند احزاب 
کم  احزاب  اما  داریم  حزب   ۲۰۰ کشورمان  در  ما  هستند. 
هستند.  کوچکی  گروه های  و  هستند  ظرفیتی  کم  و  جمعیت 
برخی اوقات بعضی از آنها دور هم جمع می شوند و جبهه 
انتخابات  تا  و  می شود  برگزار  انتخاباتی  می دهند  تشکیل 

بعدی فعالیتی نمی کنند.
دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین حزبی که در عرصه سیاسی 
فعالیت مستمر بکند را در کشورمان خالی دانست و افزود: 
را  کشور  در  قدرتمند  احزاب  شکل گیری  زمینه  اکنون  هم 
نداریم شاید یکی از دلایل آن خود ما سیاسیون باشیم. زیرا 
بسیاری از افراد منافع حزب را می خواهند اما حاضر نیستند 

هزینه های حزب را بپردازند.
باهنر با ذکر مثالی به وجود دو کرسی حوزه انتخابیه کرمان 
در مدرسه شورای اسلامی اشاره کرد و گفت: ناگهان برای 
فعالان  این  و  می شوند  کاندید  نفر   ۱۵ کرسی  دو  همین 
سیاسی و حتی رؤسای جمهور در همه ادوار منافع حزب را 
می خواستند اما حاضر نبودند هزینه های آن را بپردازند، آقای 
اصولگراها  به  آن  از  بعد  و  رئیس جمهور شد  نژاد  احمدی 
اعتنا نکرد، همینطور آقای خاتمی که به اصلاح طلبان گفت 
به احزاب ندارم و شما اصلاح طلبان دو سه میلیون  کاری 
و  بردارید  را  خود  رأی  میلیون  سه  دو  بیایید  داشتید  رأی 
یعنی  کنم.  چه  دیگر  رأی  میلیون   ۱۸ با  بدانم  من  و  بروید 
افراد احزاب را نردبان می کند و برخی از آن بالا رفتند آن 

را می اندازد.
وی احزاب را متولی کادرسازی سیاسی معرفی کرد و گفت: 
بازنشسته  و  است  سرلشکر  که  کسی  مسلح  نیروهای  در 
صورت  به  او  از  پایین تر  درجه  یک  تا  نفر  هفت  می شود 
ما  کشور  اصلی  مشکل  این  کرده اند.  طی  را  مسیر  پلکانی 
است که ساختار سیاسی ما حزبی نیست و من با وزیر کشور 
برنامه  و  هستند  پرجمعیت  که  احزابی  که  کرده ام  صحبت 
دارند جمع شوند و از میان ۲۰۰ حزب ۵ حزب قوی تر را 

رشد دهیم من نمی گویم که دیگر احزاب را تعطیل کنیم.
باتصویبFATFتحریمهاحلنمیشود

این عضو حقیقی مجمع تشخیص مصلحت نظام در رابطه با 
سایر  نظر  که  خبرنگاری  پرسش  و   FATF با  خود  موافقت 
اعضای مجمع را از او جویا شد، گفت: یک اشتباه فنی در 
است  مطرح  مجمع  در  که  آنچه  و  آمده  وجود  به  رسانه ها 
FATF چهل و  پالرمو است و مجموعه کنوانسیون  CFT و 
دارد  نیاز  را  اعضا  دارد که همراهی و هماهنگی  یک حکم 
داشت و  اعلامی خواهند  قدرت  فقط  نباشند  اگر همراه  که 
ممکن است بعضی از کشورها به این شکل در لیست سیاه 

بروند و قابل اعتماد در امور بازرگانی نباشد.
عمل   FATF حکم   ۳۸ به  ایران  اکنون  هم  داد:  ادامه  باهنر 
کرده است، مانند قانون پولشویی و دیگر قوانین و برخی از 
این احکام به پالرمو و CFT مطرح است و ابتدا در مجلس 
دهم تصویب شد و بعد با شورای نگهبان به اختلاف افتاد و 
در نهایت به مجمع آمد مجلس که باید از مصوبه خود دفاع 
می کرد به دلیل تفاوت مواضع مجلس یازدهم با مجلس دهم 

در این مسیر فاصله افتاد.
اگر  شد:  یادآور  نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  عضو  این 
مصوبه ای تا یک سال در دستور کار مجمع نباشد از دستور 
خارج می شود و حالا پالرمو و CFT با اجازه رهبری مجدد 
به  نهایت  در  و  می شود  بررسی  مجمع  کمیسیون های  در 
صحن مجمع می رود و آنجا باید تصمیم گرفته شود و اینکه 
آنها تصویب می کنند یا نه، من سخنگوی مجمع نیستم. اعلام 
در  فعلًا  هستم.  موافق  کنوانسیون  این  دوی  هر  با  که  کردم 
کمیسیون جلو می رویم و برخی از بحث ها باقی مانده است.

باهنر ادامه داد: CFT دارای ایرادات شورای نگهبان است و 
پالرمو مورد ایراد شورای عالی نظارت مجمع است و حالا 

نسبت به موارد ایرادی حضور ذهن ندارم.
با  پالرمو  و   CFT به  پیوستن  تضمین های  با  رابطه  در  وی 
گفت:  نیز  دارد  وجود  تضمینی  آیا  اینکه  و  تحریم ها  وجود 
اما عدم تصویب  نمی شود  FATF تحریم ها حل  با تصویب 
است، حتی  تحریم ها  بر روی  سنگین تری  بار  مورد  دو  این 
اگر برخی از کشورها بخواهند تحریم را دور بزنند، تحریم 
ما  با  بخواهند  که  کشورهایی  و  می برند  سود  کننده ها 

همکاری کنند دچار مشکل خواهند شد.
وقتی در اداره ۲۰ نفر باید یک موضوع را تأیید کنند، ارباب 

رجوع ۲۰ برابر بیشتر معطل می شود
این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ به پرسش 
خبرنگار دیگری که تعیین تکلیف لایحه ساماندهی کارکنان 
ارجاع شده  نظام  به مجمع تشخیص مصلحت  را که  دولت 
را پیگیری کرد، گفت: متأسفانه دولت همه درآمدهای خود 
کارکنان  حقوق  نفتی صرف  درآمدهای  کاهش  وجود  با  را 
خود می کند. هم اکنون بالای ۸۰ درصد بودجه دولت هزینه 
جاری است. عرف کارمندی دولت یک عرف معمول نیست؛ 
کشوری داریم که دو برابر ایران جمعیت دارد و ۶۰۰ هزار 
میلیون   ۵ حدود  به  جمعیت  میلیون   ۸۵ دارد.  کارمند  نفر 

کارمند حقوق می دهیم.
وی در همین رابطه افزود: مجلس قبل برای سامانه کارکنان 
به  نیستند  استخدام  که  آنهایی  که  کرد  مطرح  را  موضوعی 
کارکنان  حتی  اگر  می کنم  فکر  آینده،  در  دولت  استخدام 
کمتر  هزینه ها  بدهیم  را  آنها  حقوق  بنشینند  خانه  در  دولت 
می شود. مسئله روشن است. وقتی در اداره ۲۰ نفر باید یک 
معطل  بیشتر  برابر   ۲۰ رجوع  ارباب  کنند،  تأیید  را  موضوع 
بیشتر خودمان را در  این ساماندهی کارکنان یعنی  می شود. 

نظام بروکراسی غرق کنیم.
باهنر همچنین یادآور شد: مجمع تشخیص مصلحت نظام با 
این مصوبه مجلس مخالفت کرده است و نمایندگان مجلس 

بر علیه ما حرف می زنند و ما این موارد را تحمل می کنیم.
با  رابطه  در  نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  عضو  این 
همینطور  آن  تصویب  در  تأخیر  و  خودرو  بازار  ساماندهی 
اجرای بسیار کند آن در دولت سیزدهم و چهاردهم مردم و 
انحصاری  روند  هست  قرار  که  کردند  تصور  خودرو  بازار 
بازار خودرو در کشور تداوم یابد، اظهار کرد: ما که بحث 
اگر  و  ببینیم  هم  با  را  سیاستی  سبد  باید  داریم  را  مصلحت 

بخواهیم مباحث را انفرادی ببینیم، امور پیش نمی رود.
وی خاطرنشان کرد: دولت در لایحه خود ۲ میلیارد دلار را 
گفته  مجلس  و  است  داده  اختصاص  خودرو  واردات  برای 
است که این را به ۳.۳ میلیارد برسانید و در مورد ۲.۲ میلیارد 
توافق کردند اما همچنان مجلس به ۳.۳ اصرار دارد و دولت 
باید  و  داریم  ارزی  مقدار مشخصی درآمد  ما یک  می گوید 

برای کالاهای اساسی اولویت بندی کنیم.
جز  چاره ای  کشور  متراکم  مدیریت  کرد:  تصریح  باهنر 
باید  خودرو  واردات  با  رابطه  در  ندارد،  بندی  اولویت 
کنند.  تأمین  کجا  از  را  ارزی  کسری  آن  که  شود  مشخص 
مبحث دیگر این است که حدود ۷ میلیارد دلار به واردات 
اینطور  جامعه  عرف  و  می دهیم  اختصاص  خودرو  قطعات 
خودرو  قیمت  گران ترین  با  داخلی  خودروسازان  که  است 
را می فروشد و خریداران متضرر هستند و خودروسازان در 
آستانه ورشکستگی هستند در حالی که باید وارد بازی برُد-

برُد شویم و من به عنوان مصلحت نظام می گوینم که بودجه 
۲.۲ کافی است.

بخش به را اقتصاد که است این ما مشکلات از یکی
خصوصیواگذارنکردیم

این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در رابطه با پرسشی 
که میزان تحقق شعار سال یعنی تولید ملی با مشارکت مردم 
رهبری  که  است  سال   ۱۰ از  بیش  کرد:  بیان  شد،  جویا  را 
می کنند،  مشخص  اقتصادی  مسائل  با  را  سال  نامگذاری 
مطالبه ای  این  به  مملکت  اداره  دست اندرکاران  متأسفانه 
نتوانستند.  شاید  و  ندادند  خوبی  پاسخ  آقا  به حق حضرت 
این  نخواستند  بگویم  که  کنم  محکوم  را  آنها  نمی خواهم 
که  است  این  ما  مشکلات  از  یکی  دهند.  پاسخ  را  مطالبه 
اقتصاد را به بخش خصوصی واگذار نکردیم و به آنها میدان 

نداده ایم.
در  اینکه  برای  خصوصی  بخش  گفت:  مثالی  ذکر  با  باهنر 
عرصه باشد ساز و کار خود را دارد. مثلًا برای اداره ایران 
در  هنوز  و  نمی برد  پیش  را  امور  نفر  هزار   ۱۲۰ با  خودرو 
مخالف  خصوصی  بخش  گرفتن  جان  با  عده ای  ما  کشور 
دارند،  کارآفرینان  با  دیداری  سال  هر  رهبری  هستند. 
به  که  است  سال  چهار  سه  کارآفرینان  که  هست  نمونه ای 
معطل  سال  چند  این  که  می گویند  و  می آیند  رهبری  دیدار 

گرفتن مجوز هستند.
وی همچنن به شرکتی که ۱۰۰ همت سود کرده اما به دلیل 
گفت:  و  کرد  اشاره  می دهد،  دست  از  را  آن  همه  ناترازی 
شود،  میدان  وارد  خصوصی  بخش  نمی دهند  اجازه  عده ای 
که  کردند  پیگیری  عده ای  پزشکیان  آقای  دوره  در  حالا 
بخش خصوصی فعال تر شود و باید مراقب باشیم که بخش 
ما  مشکلات  از  یکی  و  نباشد  رانت  دنبال  به  نیز  خصوصی 
این است که سیاست های اصل ۴۴ قانون اساسی به درستی 
تشخیص  مجمع  که  است  این  ما  توصیه  است.  نشده  اجرا 
را  اساسی  قانون   ۴۴ اصل  کلی  سیاست های  نظام  مصلحت 

بازنگری کند.
موشکهایمان، و پهپادها از بیش ما قدرت اصلیترین

انسجامووحدتملیاست
این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در رابطه با موضوع 
مقاومت  که  می کنند  فکر  که  غربی ها  محاسباتی  اشتباه 
تضعیف شده است، اظهار کرد: رئیس جمهور آمریکا گفته 
ایران  هم  دیگر  از سوی  و  است  قوی شده  ایران  که  است 
به  نسبت  نباید  هر صورت  در  ما  می کنند.  تبلیغ  را  هراسی 
که  فرمودند  بارها  رهبری  شویم.  زده  هیجان  آنها  مواضع 
از  را  اسلامی  جمهوری  می تواند  بداند  ایران  دشمن  اگر 
که  می دانند  آنها  و  نمی کند  درنگ  لحظه  یک  بردارد،  میان 
هزینه های  شود،  ما  به  نظامی  حمله  اگر  البته  و  نمی توانند 
زیادی به ما متحمل می شود و البته آنها هم می دانند که ما هم 

هزینه های زیادی را به آنها متحمل خواهیم کرد.
نیاز  و  هستیم  قدرتمند  ما  می داند  دشمن  داد:  ادامه  باهنر 
آنها  به  را  آنها  نگهداری  راهروهای  و  موشک ها  ما  نیست 
و  باشیم  داشته  تکاوری  قدرت  نمی خواهیم  ما  دهیم.  نشان 
قدرت دفاعی داریم تا کسی نتواند به حریم نظام جمهوری 

اسلامی ایران تجاوز کند، که دست آن را قطع می کنیم.
در  هستند  دیوانه  آنها  بگوییم  اگر  کرد:  اظهار  همچنین  وی 

زمین آنها بازی کرده ایم و باید دقت کنیم.
این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنین در پاسخ 
بهانه ای همچون  به  با دو قطبی سازی  رابطه  به پرسشی در 
همچنین  می کنند،  مطرح  را  پالرمو  و   CFT لوایح  تصویب 
گفته اند که  بارها  رهبری  بیان کرد:  در جامعه  آن  پیامدهای 
فیلترینگ هم  با  رابطه  در  نیاوریم،  متن  به  را  مسائل حاشیه 
عده ای کفن می پوشند و عده ای مرگ می گویند. اصلی ترین 
قدرت ما بیش از پهپادها و موشک هایمان، انسجام و وحدت 
مهم  قدرت  و حاکمیت،  مردم  است. همچنین همراهی  ملی 
نظام ما است. دشمن با جنگ ترکیبی که ایجاد می کند فقط 
می خواهد که مردم را از هم و مردم را از نظام جدا کند و 
باشد  آگاهانه  قطبی سازی ها  اگر  باشد.  جمع  حواسمان  باید 
باید  رسانه ها  که  است  همین  تبیین  جهاد  و  است  خیانت 
غیر  دوقطبی های  امروز  تا  کنند  تشریح  و  تبیین  را  مسائل 

ضرور را در کشور مطرح نکنیم.

وزیر نفت:

سیاستفشارحداکثریشکستخوردهاست
صادراتنفتایرانمتوقفنمیشود

عراقچی: 

چهاتفاقجدیدیافتادهکهتوقعدارنددوباره
واردمذاکرهشویم؟

پایانماهعسلایلانماسکدرآمریکا

ترامپ:
باپوتیندربارهپایانجنگاوکراینصحبتکردم

بر  آمریکا  سوی  از  حداکثری  فشار  سیاست  نفت  وزیر 
گفت:  و  برشمرد  شکست خورده   را  ایران  نفت  صادرات 
ایران  اسلامی  جمهوری  نفت  صادرات  رساندن  صفر  به 

آرزویی است که هرگز به آن دست نخواهند یافت. 
حداکثری«  »فشار  فرمان  به  واکنش  در  پاک نژاد  محسن 
صفر  به  هدف  با  آمریکا  رئیس جمهوری  ترامپ،  دونالد 
رساندن صادرات نفت ایران که به تازگی امضا شده است، 
خاطرنشان کرد: این آرزویی است برای آنها و هرگز به این 

آرزویشان نخواهند رسید.
وی درباره سیاست فشار حداکثری یا استفاده از این قبیل 
صفر  به  را  ایران  نفت  صادرات  می خواهیم  که  ادبیات 
برسانیم، ادامه داد: این سیاست، سیاست شکست خورده ای 
نتیجه ای  و  بود  شده  آزمایش  پیشتر  که  سیاستی  است؛ 
نگرفتند، دوباره هم آزمایش کنند، نتیجه ای نخواهند گرفت 

و شکست می خورند.
پیش روی  که  شرایطی  با  متناسب  اینکه  بیان  با  نفت  وزیر 
ماست، حتما کارکنان متخصص صنعت نفت در حوزه های 
مختلف اعم از تولید تا کارشناسانی که در حوزه صادراتی 
می کنند،  اتخاذ  را  مناسبی  و  ویژه  تدابیر  می کنند،  فعالیت 
گفت: هرچه محدودیت ما بیشتر شود، تدابیر اتخاذشده نیز 

پیچیده تر خواهد بود.

پاک نژاد در بازدید از ایستگاه تقویت فشار گاز پارچین با 
اشاره به دستاوردهای صنعت نفت پس از پیروزی انقلاب 
را  نفت  صنعت  خارجی ها  که  زمانی  داد:  ادامه  اسلامی 
ترک کردند، شاید برایشان باورپذیر نبود که همکاران ما و 
کارکنان صنعت نفت بتوانند بدون حضور آنها این صنعت 

پیچیده را از بالادست تا پایین دست اداره کنند.
صنعت  مختلف  حوزه های  در  شاهدیم  امروز  افزود:  وی 
میدان های  توسعه  و  تجهیزات  حوزه  در  خودکفایی  نفت 
با این توانایی ها صنعت  نفت و گاز به دست آمده است و 
داخلی  بخش  از سوی  زیادی  بسیار  تا حدود  گاز  و  نفت 

اداره می شود.

بیان  با  آمریکا  با  مذاکره  درباره  امروز  خارجه  امور  وزیر 
به  ما  دارند  توقع  که  افتاده  جدیدی  اتفاق  چه  الان  اینکه 
آنها اعتماد کنیم یا توقع دارند مجددا وارد مذاکره بشویم؟ 
مذاکره  برای  زمینه ای  اصلا  کارشناسی  لحاظ  به  گفت: 

عادلانه وجود ندارد.
با  مذاکره  درباره  خارجه  امور  وزیر  عراقچی  سیدعباس 
آمریکا گفت: ما قبلا مذاکره کردیم، بیش از ۲ سال با حسن 
نیت مذاکره و با حسن نیت توافق کردیم و با حسن نیت 
اتفاقی  چه  ولی  افزود:  کردیم.وی  اجرا  را  تعهداتمان  هم 
افتاد؟ هم آنها بودند که تعهداتشان را درست اجرا نکردند 
اتفاق  چه  الان  پرسید:  شدند.عراقچی  خارج  هم  نهایتا  و 
جدیدی افتاده است که توقع دارند ما به آنها اعتماد کنیم؟ 

یا توقع دارند ما مجددا وارد مذاکره بشویم.
رئیس دستگاه دیپلماسی عنوان کرد: اتفاق جدید این است 

که فشار بیشتری را هم دارند تحمیل می کنند.
برای  زمینه ای  اصلا  کارشناسی  لحاظ  به  افزود:  عراقچی 
با  ایران  ملت  اینکه  مگر  ندارد،  وجود  عادلانه  مذاکره 

حداکثری  فشار  مقابل  در  خودشان  حداکثری  مقاومت 
تحریم های  از  را  کنندگان  تحریم  گذشته  دفعات  مثل  آنها 
خودشان ناامید کنند.دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا ۱۶ 
بهمن ماه یادداشتی اجرایی را امضا کرد با هدف بازگرداندن 

فشار حداکثری بر ایران. 
وی با بیان اینکه این یادداشت »خیلی سخت گیرانه« است، 
توافقی  به  ایران  با  که  کرد  امیدواری  ابراز  حال  عین  در 

دست یابد و نیاز به استفاده از این یادداشت نباشد.

دادستان های ۱۹ ایالت آمریکا می گویند که به لحاظ قانونی اداره 
کارایی دولت اجازه دسترسی به سیستم های وزارت خزانه داری 
ایلان  دسترسی  فدرال،  قاضی  یک  خاطر  همین  به  ندارد  را 

ماسک به اطلاعات محرمانه را فعلا قطع کرده است.
یک قاضی فدرال  به صورت موقت تیم کارایی دولت ایلان 
ماسک را از دسترسی به سیستم های دولتی که برای پردازش 
افشای  خاطر  به  می شوند  استفاده  پرداخت  دلار  تریلیون ها 
از  ائتلافی  آنکه  از  منع کرد.پس  اطلاعات حساس،  نادرست 
دادستان های کل دموکرات از ۱۹ ایالت آمریکا اواخر جمعه 
شکایتی مطرح کردند و گفتند که اداره کارایی دولت ماسک 
)DOGE( از نظر قانونی اجازه دسترسی به سیستم های وزارت 
خزانه داری را ندارد؛ قاضی منطقه ای منهتن، پل انگلمایر، این 
حکم را صادر کرد.این حکم همچنین برای سایر مقامات سیاسی 
منصوب شده توسط دولت دونالد ترامپ اعمال شد.چند ساعت 
پس از صدور حکم، ماسک در شبکه اجتماعی خود، ایکس، آن 
را »کاملا دیوانه وار!« خواند.در شکایت مطرح شده آمده است 
که ماسک و تیمش ممکن است بودجه فدرال برای درمانگاه های 
بهداشتی، پیش دبستانی ها، ابتکارات اقلیمی و سایر برنامه ها را 
مختل کنند و ترامپ ممکن است از این اطلاعات برای پیشبرد 
ایالت ها  کل  کند.دادستان های  استفاده  خود  سیاسی  اهداف 
همچنین هشدار دادند که دسترسی DOGE به این سیستم ها 
»خطرات عظیم امنیت سایبری ایجاد می کند که مقادیر زیادی از 

بودجه ایالت ها و ساکنان آن ها را در معرض خطر قرار می دهد.« 
و آن ها درخواست یک حکم موقت برای جلوگیری از دسترسی 
DOGE را مطرح کردند.قاضی انگلمایر می گوید که این ادعاها 
»بسیار قوی« هستند و به اندازه ای معتبرند که درخواست آن ها 
برای دستور اضطراری را تایید کند تا جلسه بعدی دادگاه در 
۱۴ فوریه برگزار شود.وی توضیح داد این امر هم به دلیل خطر 
افشای اطلاعات حساس و محرمانه و هم به دلیل افزایش خطر 
آسیب پذیری بیشتر این سیستم ها در برابر حملات هکری است.

دادستان کل نیویورک لتیسیا جیمز که دفترش این پرونده را 
رهبری می کند، با استقبال از این حکم گفت که هیچ کس فراتر 
از قانون نیست و مردم آمریکا از دسترسی بی قید و شرط تیم 
DOGE به داده های آن ها وحشت زده شده اند.ترامپ، ماسک را 
برای شناسایی فساد و هدررفت منابع در دولت به ریاست اداره 
کارایی دولت منصوب کرد. تلاش های ماسک، دموکرات ها و 
گروه های مدافع را نگران کرده است زیرا آن ها معتقدند که او 
از اختیارات خود فراتر رفته و قصد دارد آژانس های مسئول 
را  فدرال  و کارکنان  ببرد  بین  از  را  برنامه های حیاتی دولت 

به طور گسترده اخراج کند.
وزیر خزانه داری آمریکا، اسکات بسنت این هفته اعلام کرد که 
سیستم پرداخت این وزارتخانه تحت تاثیر اقدامات ماسک قرار 
نخواهد گرفت و هرگونه تصمیم برای متوقف کردن پرداخت ها 

توسط سایر آژانس ها اتخاذ خواهد شد.

رئیس جمهور آمریکا در مصاحبه ای اعلام کرد که با همتای 
روس خود به صورت تلفنی گفت وگو و درباره پایان جنگ 

اوکراین مذاکره کرده است.
نیویورک  با  ترامپ در مصاحبه  آمریکا دونالد  رئیس جمهور 
پست از تماس تلفنی با همتای روس خود خبر داد.به گزارش 
ترجیح  که  داشت  اظهار  باره  این  در  وی  پست،   نیویورک 
روسیه  رئیس جمهور  و  خود  میان  تماس های  تعداد  می دهد 
ولادیمیر پوتین را اعلام نکند.ترامپ با اشاره به تلفات جنگ 
اوکراین گفت که بر این باور است پوتین به آمار تلفات در 
را  مردم  مرگ  توقف  »می خواهد  و  می دهد  اهمیت  جبهه ها 

ببیند.«
رئیس جمهور آمریکا تعداد تلفات جنگ اوکراین را دو میلیون 
نفر اعلام کرد و گفت: »تمام آن افرادِ جان باخته، مردم زیبای 
نفر... و  جوان... آن ها مانند کودکان شما هستند،  دو میلیون 
بدون دلیل.«پیش از این نیز ترامپ آمار بالایی از تلفات جنگ 
اوکراین اعلام کرده بود که ادعای او توسط مسکو و همچنین 

کی یف رد شده است.

خلاف  بر  که  کرد  بیان  ادامه  در  آمریکا  رئیس جمهور 
با  خوبی  »روابط  بایدن  جو  کشور  این  سابق  رئیس جمهور 
دارد.  جنگ  پایان  برای  مشخص  برنامه ای  و  داشته  پوتین« 
ترامپ در رقابت های انتخابات ریاست جمهوری آمریکا مدعی 
شده بود که طی ۲۴ ساعت اول پس از بازگشت به قدرت 
به جنگ اوکراین پایان خواهد داد، ادعایی که هیچگاه عملی 

نشد.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: ابراهیم بهمنی جلالی
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